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Szanowni Państwo Radni, 

Niniejszym przedkładam Państwu raport dotyczący stanu Gminy Miejskiej Ciechocinek 
za 2025 rok. Jako najważniejsze wydarzenie w życiu naszego miasta wskazuję powrót po              
14 latach przerwy regularnych połączeń kolejowych z sąsiednimi miastami. Co szczególnie 
istotne cały proces odbył się wraz z kompleksową modernizacją siedmiokilometrowego 
odcinka linii kolejowej nr 245 obejmującą wymianę podkładów, remont przejazdów 
kolejowo-drogowych i peronów.  

Drugim ważnym wydarzeniem w życiu miasta było powołanie pierwszej w historii 
struktur samorządowych umundurowanej formacji porządkowej. Pomimo trudności 
rekrutacyjnych udało się w listopadzie zatrudnić komendanta straży. Z uwagi na fakt,                        
iż formacja ta wymaga podjęcia działań organizacyjnych od zera  (rekrutacja, szkolenia, zakupy 
sprzętu itp.) w roku objętym raportowaniem działania ograniczyły się do ogłoszenia konkursów 
i postępowań zakupowych.  

Rok 2025 zakończył okres przygotowania dokumentacji projektowych do rewaloryzacji 
walorów uzdrowiskowych  Parków Tężniowego oraz Zdrojowego. Gmina złożyła wnioski                 
w ramach Innego Instrumentu Finansowego Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza             
na lata 2021-2027 – programu dedykowanego rozwojowi kujawsko-pomorskich uzdrowisk                    
i uzyskała wsparcie finansowe na poziomi 85% kosztów kwalifikowanych.  

Zakończyliśmy krajowy etap starań o wpis ciechocińskiego Pomnika Historii na Listę 
Światowego Dziedzictwa Unesco, co potwierdza unikatowość Zespołu Tężni wraz Warzelnią 
Soli oraz Parkami Tężniowym i Zdrojowym, jako dobra ludzkości, szczególnie w aspekcie 
niezmienności cyklu produkcyjnego soli.  

Realizując zamiar nawiązania relacji partnerskich z zagranicznym uzdrowiskiem, 
którego właściwości lecznicze opierają się o podobny do Ciechocinka profil leczniczy 
(szczególnie solanki i borowiny) delegacja samorządowa odwiedziła Birsztany na Litwie. 
Podczas pierwszej wizyty w lutym ubiegłego roku zostały nawiązane relacje partnerskie oraz 
strony zadeklarowały chęć zawarcia partnerstwa. W czerwcu realizując wolę Rady Miejskiej 
Ciechocinka podpisałem umowę partnerską, która otwiera nowy rozdział relacji 
międzynarodowych. Co szczególnie wartościowe z Birsztanami, będącymi wiodącym kurortem 
litewskim.   

Ważnym, szczególnie w odbiorze społecznym było procedowanie na wniosek 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Ciechocinku decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji przedsięwzięcia polegającego na  
modernizacji wraz z rozbudową o instalację biogazowni z biokompostowanią  miejskiej 
oczyszczalni ścieków. Inwestycja ta od początku wzbudzające kontrowersje wśród 
mieszkańców procedowana była przez Urząd Miasta Lipna. Postępowanie do końca roku 
objętego raportowaniem nie zostało prawomocnie zakończone, jednakże z uwagi na brak woli 
Wysokiej Rady, co do poręczenia finansowania inwestycji, w sposób wskazany przez inwestora 
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i formalne wycofanie wniosku o wydanie wyżej wymienionej decyzji, temat modernizacji 
istniejącej oczyszczalni w dotychczasowych założeniach jest definitywnie zakończony.  

Rok 2025 to okres pełen starań i intensywnej pracy, który zaowocował tym, że Ciechocinek  
po raz kolejny uzyskał tytuł lidera Powiatu Aleksandrowskiego oraz utrzymał pierwszą pozycję 
w kategorii gmin miejskich (nie obejmujących tzw. miast prezydenckich Regionu) w Rankingu 
Gmin Województwa Kujawsko-Pomorskiego (bez miast na prawach powiatu), organizowanym 
przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego. Celem przedsięwzięcia 
jest wyłonienie i promowanie społeczności wyróżniających się pod względem rozwoju 
społeczno-gospodarczego. Ranking porównywał wskaźniki gospodarcze, społeczne, 
środowiskowe i zagospodarowania przestrzeni. 
 

 

 

Zapraszam Państwa do zapoznania się z Raportem oraz dyskusji na temat stanu naszej 
Gminy. Z racji zachowania przejrzystości, zamieszczone w Raporcie dane i informacje nie 
zawierają wyczerpujących informacji na temat działalności organów i instytucji miejskich. 
Osoby zainteresowane szerszą wiedzą odsyłam do składanych corocznie i publikowanych            
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ciechocinku raportów miejskich spółek 
i jednostek organizacyjnych.  W związku z brakiem ze strony Wysokiej Rady wytycznych, co do 
zasad sporządzenia i zawartości Raportu dla ułatwienia porównania z wcześniejszym okresem 
zachowana została ubiegłoroczna forma redakcyjna. 

   Jarosław Jucewicz 

 

Burmistrz Ciechocinka 
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1. Podstawowe informacje na temat Gminy  

Gmina Miejska Ciechocinek położona jest w województwie kujawsko-pomorskim,  
w powiecie aleksandrowskim, na Kujawach, w Kotlinie Toruńskiej, na lewym brzegu Wisły. 
Powierzchnia Gminy wynosi 15,26 km² (z czego 50% stanowią użytki rolne i 10% użytki leśne),                     
a liczba mieszkańców zamieszkujących Ciechocinek to około 9,5 tysiąca osób. Sąsiadującymi       
z Ciechocinkiem gminami są: Aleksandrów Kujawski, Raciążek, a po drugiej stronie Wisły 
Czernikowo i Obrowo. Dzięki dogodnej lokalizacji turyści mogą cieszyć się dojazdem                       
do uzdrowiska. Z autostrady A1 prowadzącej z Gdańska do Łodzi zjazd wprowadzi praktycznie 
wprost do centrum miasta. Bliskość oraz dobre połączenie drogowe, jak również - dziś nieco 
zapomniane - wodne, nurtem Wisły czyni z Ciechocinka atrakcyjne miejsce do rekreacji                    
i wypoczynku dla mieszkańców nieodległych miast, m.in. Torunia i Włocławka.                           
Przywrócenie regularnych połączeń kolejowych z i do Aleksandrowa Kujawskiego, Torunia, 
Włocławka czy Bydgoszczy z pewnością wpłynie pozytywnie na dostępność miasta dla turystów 
i kuracjuszy, a także poprawi komunikację lokalną dla mieszkańców Ciechocinka i sąsiednich 
gmin. 

Ciechocinek nazywany jest perłą polskich uzdrowisk. To największy, najbardziej znany                             
i najpiękniejszy kurort nizinny w naszym kraju, cieszący się niesłabnącą od pokoleń 
popularnością. Uzdrowisko corocznie zaprasza gości na położone pośród kwiatów alejki 
spacerowe, pod tężnie, do unikatowej fabryki soli czy na wodny plac zabaw. Ciechocinek                 
to skąpane w zieleni miasto-ogród. Co roku w uzdrowisku wysadzanych jest ponad 250 tysięcy. 
sadzonek kwiatów. Największe wrażenie robią Partery Hellwiga, ciągnące się przez kilkaset 
metrów kwietnym kobiercem. Do spacerów i aktywnego wypoczynku zachęcają też 
ciechocińskie parki: Zdrojowy, Tężniowy i Sosnowy.  

Nie byłoby  Ciechocinka - kurortu bez soli, czerpanej spod ziemi w postaci wodnego 
roztworu ze źródła nr 11, nad którym wybudowano słynną fontannę „Grzybek”. Solanka 
następnie pompowana jest do tężni, największej w Europie drewnianej konstrukcji służącej                             
do odparowywania wody. Trójelementowa konstrukcja sięga niemal 16 metrów, a łączna 
długość wynosi ponad 1740 m. Zagęszczona solanka tłoczona jest do warzelni soli, jedynego  
w swoim rodzaju światowego zabytku techniki, działającego w niezmienionej technologii           
do dzisiaj. Kompleks tego swoistego ciągu technologicznego wraz z przyległymi parkami 
Tężniowym i Zdrojowym od 2017 stanowi prezydencki Pomnik Historii o szczególnym znaczeniu 
dla dziedzictwa Polski. Obszar ten od ubiegłego roku jest oficjalnym polskim kandydatem            
na listę Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO. Od przeszło 185 lat wytwarzana jest                  
w Ciechocinku sól spożywcza, a także szlam i ług leczniczy. Ciechocinek może się także 
pochwalić unikatowym na skalę europejską rezerwatem słonorośli. Podmokłe tereny tuż przy 
tężniach porosły halofity, które pojawiły się tu dzięki naturalnie występującej solance. 
Ogromne walory przyrodnicze mają także tereny nad nieodległą Wisłą, zamieszkałe przez 
chronione gatunki ptaków i zachwycające swoim krajobrazem.  
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2. Demografia 

W obszarze demografii głównym wyzwaniem dla władz publicznych jest efekt                  
tzw. „starzenia się społeczeństwa”. Systematycznie spada ilość osób w wieku 
przedprodukcyjnym  i produkcyjnym, przy równoczesnym zwiększeniu się populacji osób              
w wieku poprodukcyjnym. Na swoiste kurczenie się społeczeństw europejskich wpływ 
zasadniczo mają trzy tendencje: stały wzrost długości życia, co jest wynikiem poprawy zdrowia 
i jakości życia związanym z łatwiejszym dostępem do diagnostyki i leczenia,  systematyczny 
wzrost liczby ludności w wieku powyżej 60 lat (38% w Ciechocinku) przy jednoczesnym 
utrzymującym się niskim przyroście naturalnym (współczynnik dzietności w większości państw 
europejskich jest niższy od współczynnika prostej zastępowalności pokoleń), objawiający się 
rekordowo niskim poziomem urodzeń. Trend ten występuje w przeważającej liczbie gmin i jego 
odwrócenie (czy choćby zahamowanie) bez daleko idących prorodzinnych zmian legislacyjnych 
będzie niemożliwy. Zmiany te ukazane zostały na poniższych wykresach, opracowanych                 
w oparciu o dane własne Urzędu Miejskiego w Ciechocinku.  

 

 

 

Wykres 1. 
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Wykres 2. 

 

 

Powyższe zestawienia zostały opracowane w oparciu o dane ewidencyjne UM i uwzględniają 
jedynie osoby zameldowane na pobyt stały. 

3. Bezrobocie 

  Według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. (najbardziej aktualne dane)  w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Aleksandrowie Kujawskim zarejestrowanych było 335 (dla porównania            
na koniec 2024 r. było to 305) osób zamieszkałych na terenie Ciechocinka, w tym 132 kobiet 
(126 kobiet w 2024 r.), wśród których prawo do zasiłku przysługiwało 45 (53 w 2023 r.) osobom.  

Zgodnie z informacją otrzymaną z Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie 
Kujawskim brak jest danych statystycznych dotyczących procentowej stopy bezrobocia                  
w mieście Ciechocinek. Dla porównania stopa bezrobocia dla powiatu aleksandrowskiego 
wynosiła 11,8 %, a dla województwa kujawsko-pomorskiego 7,8 %. 

Z uwagi na czas pozostawania bez pracy spośród osób zamieszkujących na terenie 
Ciechocinka status osoby bezrobotnej posiadały 58 osoby (17,30%) pozostające bez pracy 
powyżej 24 miesięcy, a 64 osób (19,10 %) pozostawało bez pracy przez okres 12-24 miesięcy.  
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Wykres 3. 

 

 

4. Współpraca i partnerstwa Gminy 

Miasto Birsztany 

W roku 2025 Gmina Miejska Ciechocinek nawiązała relacje partnerskie z wiodącym 
uzdrowiskiem litewskim Gminą Birsztany (Birstonas). W roku ubiegłym delegacja 
samorządowa Ciechocinka dwukrotnie odwiedziła Birsztany. Podczas wizyty w dniach                    
6-8 lutego dokonano prezentacji Ciechocinka i w trakcie dwustronnych rozmów uzgodniono 
wstępną deklarację nawiązania relacji partnerskich. W marcu podczas centralnych obchodów 
Dnia Republiki Litewskiej, jakie miały miejsce w Toruniu gościliśmy samorządowców litewskich 
z Wicemerem Edvardasem Citvarasem na czele. Podczas spotkań o charakterze roboczym 
strony uzgodniły warunki partnerstwa. Uchwałą NR   XVIII/126/25 z dnia 20 maja 2025 r.        
Rada Miejska Ciechocinka upoważniła Burmistrza Ciechocinka do podpisania porozumienia 
partnerskiego. Uroczyste podpisanie nastąpiło w dniu 6 czerwca 2025 r. podczas Święta Miasta, 
które tradycyjnie obchodzone jest w drugi weekend  czerwca.  
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W roku 2025 Gmina Miejska Ciechocinek przystąpiła do Kujawsko-Pomorskiego 
Stowarzyszenia Samorządowego Salutaris, z siedzibą w Toruniu, którego członkiem jest ponad 
100 kujawsko-pomorskich samorządów wszystkich szczebli. Stowarzyszenie od prawie dekady 
udziela wsparcia finansowego i rzeczowego  jednostkom samorządu terytorialnego w sytuacji 
klęsk żywiołowych, katastrof i awarii w znaczących rozmiarach. Skutki gwałtownych zjawisk 
pogodowych, jakie dotknęły Ciechocinek w latach ubiegłych jednoznacznie pokazują, że należy 
w sposób odpowiedzialny  i solidarny być przygotowanym na niesienie pomocy, ale także móc 
liczyć na jej otrzymanie w razie potrzeby. 

Przystąpienie w lutym 2025 roku do stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna           
„Skarby Kujawy” stanowi odpowiedź na potrzebę wspólnego działania w zakresie promocji 
Kujaw, jako atrakcyjnego regionu turystycznego. Organizacja ma na celu zintegrowanie działań 
gmin województwa kujawsko-pomorskiego oraz lokalnych podmiotów związanych z turystyką, 
kulturą i gospodarką, w celu skuteczniejszego kreowania i promowania marki Kujaw,                      
w tym Ciechocinka. Dzięki członkostwu w „Skarbach Kujaw”, Ciechocinek wspólnie z innymi 
członkami organizacji realizuje następujące kluczowe cele, w szczególności: 
- promocję Kujaw; 
- pozyskiwanie środków na rozwój turystyki; 
- kreowanie nowych atrakcji i produktów turystycznych; 
- upowszechnianie dziedzictwa kulturowego Kujaw. 
Dodatkowo, Gmina Miejska Ciechocinek, jako członek Lokalnej Organizacji Turystycznej 
„Skarby Kujaw”, uzyskała dostęp do pełnej bazy informacji turystycznej dotyczącej gmin, 
lokalnych atrakcji i produktów turystycznych, co usprawni informowanie mieszkańców                     
i turystów o najważniejszych walorach regionu.  
 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. Gmina Miejska Ciechocinek była członkiem następujących 
stowarzyszeń (w nawiasach podano wysokości rocznej składki): 
- Związek Gmin Ziemi Kujawskiej z siedzibą w Aleksandrowie Kujawskim (41 396,00 zł), 
- Stowarzyszenie Zdrowych Miast Polskich z siedzibą w Łodzi (1 000,00 zł), 
- Związek Miast Nadwiślańskich z siedzibą w Toruniu (971,10 zł), 
- Kujawsko-Pomorska Organizacja Turystyczna z siedzibą w Toruniu (1 029,60 zł), 
- Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej z siedzibą w Aleksandrowie Kujawskim (10 000,00 zł), 
- Włocławskie Centrum Edukacji Ekologicznej z siedzibą we Włocławku (500,00 zł), 
- Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych RP z siedzibą w Krynicy Zdroju (9 863,00 zł), 
- Związek Miast Polskich z siedzibą w Poznaniu (3 925,15 zł), 
- Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie „Europa Pomorza i Kujaw” z siedzibą w Toruniu 
(790,00 zł), 
- Metropolia Toruńska (dawny MOFT) (10 442,00 zł), 
- Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Samorządowe Salutaris (7 074,00 zł), 
- Lokalna Organizacja Turystyczna „Skarby Kujaw” (500,00 zł). 
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Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego 

Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego jest organem opiniodawczo - doradczym, 
którego rolą było konsultowanie, opiniowanie dokumentów na potrzeby Gminy Miejskiej 
Ciechocinek. Szczególną wartością tej Rady jest to, że składa się ona nie tylko   z przedstawicieli 
organizacji pozarządowych, ale także z przedstawicieli organu stanowiącego i wykonawczego.  
W dniu 14 stycznia 2025 r. Burmistrz Ciechocinka opublikował ogłoszenie o powołaniu 
członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego na V kadencję (2025-2027). W dniu 
26 lutego 2025 r. Burmistrz Ciechocinka powołał członków Gminnej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego składającą się z: 
- przedstawicieli organu stanowiącego Gminy wyznaczonych uchwałą               
- przedstawicieli Burmistrza Ciechocinka 
- przedstawicieli organizacji pozarządowych powołanych spośród kandydatów zgłoszonych 
przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2013 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Z przyczyn 
organizacyjnych skład Rady został zmieniony w dniu 3 grudnia 2025 r. 
Kompetencje Gminnych Rad Działalności Pożytku Publicznego określone w ustawie obejmują                
w szczególności:  
- opiniowanie projektów strategii,  
- opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego, dotyczących sfery pożytku 
publicznego - w tym programów współpracy,  
- wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji, udzielanie pomocy                    
i wyrażanie opinii w przypadku sporów pomiędzy – organizacjami pozarządowymi a organami 
administracyjnymi, wyrażanie opinii w sprawie zlecania zadań publicznych organizacjom. 
Posiedzenia Rady w 2025 roku 

W dniu 9 kwietnia 2025 r. podczas pierwszego posiedzenia V kadencji Gminnej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego na lata 2025-2027 spośród członków wybrano 
Przewodniczącego, Zastępcę Przewodniczącego i Sekretarza. 

W dniu 28 maja 2025 r. Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego uchwaliła jednogłośnie 
Regulamin Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego V kadencji na lata 2025-2027.                           
W projekcie zaproponowanym przez Przewodniczącą Rady dokonano zmiany w § 7 punkt 4                            
i wprowadzono następujący zapis: „Członków zobowiązuje się do poinformowania 
przewodniczącego lub zastępcę Rady o swojej nieobecności na posiedzeniu Rady, najpóźniej                   
w dniu posiedzenia Rady". Przyjęta została Uchwała nr 1/05/2025 o uchwaleniu Regulaminu. 

Członkowie Rady zostali poinformowani, iż Burmistrz Ciechocinka planuje ogłoszenie konkursu 
ofert dla organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy                                          
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 roku. Udzielono 
informacji, iż dofinansowanie działań może nastąpić w następujących obszarach: 

- działania na rzecz środowiska senioralnego, w tym organizowanie imprez artystycznych, 
kulturalnych, rekreacyjnych i integracyjnych z udziałem osób starszych; 
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- działania na rzecz dzieci i młodzieży, w tym organizowanie imprez artystycznych, kulturalnych, 
rekreacyjnych i integracyjnych z udziałem dzieci i młodzieży. Prowadzenie działań z zakresu 
Treningów Umiejętności Społecznych oraz profilaktyki zdrowia psychicznego. 

- działania na rzecz łączenia środowiska senioralnego ze środowiskiem dzieci i młodzieży 
budujące współpracę międzypokoleniową; 

- dofinansowanie działań statutowych organizacji pozarządowych działających na rzecz 
lokalnego środowiska (udokumentowana działalność na rzecz mieszkańców Gminy Miejskiej 
Ciechocinek). W ramach tego działania przewidziane było również dofinansowanie wkładu 
własnego projektów finansowanych ze źródeł zewnętrznych ponoszonego przez organizacje 
pozarządowe. 

Na posiedzeniu w dniu 22 października 2025 r. Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego 
konsultowała projekt Programu Współpracy Gminy Miejskiej Ciechocinek z organizacjami 
pozarządowymi na 2026 rok. Członkowie Rady po zapoznaniu się z projektem Programu nie 
wnieśli żadnych uwag i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali omawiany Program. 
Jednocześnie upoważnili członka Rady Jerzego Szymańskiego do przekazania opinii radnym 
Rady Miejskiej Ciechocinka. 

5. Rada Miejska Ciechocinka 

Rada Miejska Ciechocinka 

Radnymi IX kadencji 2024-2029 wybrani zostali :  

 Marcin Strych - Przewdoniczący, 
 Tomasz Dziarski - Wiceprzewodniczący, 
 Dariusz Jaworski, 
 Marcin Majchrzak, 
 Robert Marzec, 
 Alicja Murawiec, 
 Aldona Nocna, 
 Agnieszka Rybczyńska, 
 Karolina RyƩer, 
 Daniel Skibiński, 
 Zbigniew Stawiszyński, 
 SebasƟan Sobieraj, 
 Dariusz Szadłowski, 
 Krzysztof Zakrzewski, 
 Piotr Zakrzewski. 

W raportowanym radni obradowali na 11 sesjach Rady Miejskiej Ciechocinka, które miały 
miejsce w następujących terminach: 

 16 stycznia 2025 r. – XIV Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
 11 lutego 2025 r. – XV Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
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 25 marca 2025 r. – XVI Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
 29 kwietnia 2025 r. – XVII  Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
 20 maja 2025 r. – XVIII Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
 24 czerwca 2025 r. – XIX Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
 24 lipca 2025 r. – XX Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
 02 września 2025 r. – XXI Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
 21 października 2025 r. – XXII Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
 26 listopada 2025 r. – XXIII Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
 22 grudnia 2025 r. – XXIV Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka. 

Średnia liczba sesji wyniosła 0,9 na miesiąc. W każdym miesiącu, oprócz sierpnia, odbyła 
się jedna sesja Rady Miejskiej Ciechocinka. Na sesjach, w raportowanym roku, zostało 
podjętych 96 uchwał. Najintensywniejszym czasem pracy dla Rady Miejskiej Ciechocinka 
były sesje w marcu, wrześniu, październiku i grudniu, gdzie łącznie podjęto 53 uchwały. 
Owocnym miesiącem był również luty (8 uchwał), maj (9 uchwał), a także czerwiec  
(9 uchwał). Natomiast miesiącem podczas, którego podjęto tylko dwie uchwały był styczeń. 
Średnia liczba uchwał na jednej sesji w raportowanym roku wyniosła 8.  

W kwesƟi statusu uchwał podjętych w raportowanym roku zdecydowana większość             
(aż 95,83%) miała status uchwał obowiązujących. Pozostałe 4,17 %, to uchwały uchylone   
w całości: 

- uchwała Nr XV/97/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 11 lutego 2025 r.  w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej 
opłaty i częściowego z niej zwolnienia, 

- uchwała Nr XVI/112/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 25 marca 2025 r.  
w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Ciechocinek do realizacji Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2025 oraz ustalenia szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru, 
zakresu oraz sposobu rozliczania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich realizowanych 
w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, 

- Uchwała Nr XVI/113/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 25 marca 2025 r.  
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także 
określenia szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru i zakresu 
oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

- Uchwała Nr XIX/138/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 24 czerwca 2025 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów 
sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe,  

Inicjatywy uchwałodawcze radnych.  

W raportowanym roku radni byli inicjatorami trzech uchwał: 
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- uchwała Nr XVI/116/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr II/20/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 4 czerwca 2024 r. w sprawie powołania 
Doraźnej Komisji Rady Miejskiej Ciechocinka, 

- uchwała Nr XVIII/129/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 20 maja 2025 r. w sprawie zmiany 
Statutu Gminy Miejskiej Ciechocinek, 

- uchwała Nr XX/140/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 24 lipca 2025 r.  
w sprawie nadania imienia Plaży Miejskiej w Ciechocinku. 

W 2025 r. podjęto 19 uchwał, których konieczność rozpatrywania wynikała 
bezpośrednio z przepisów ustawowych, obligujących radnych do głosowania. Dotyczyło to 
niżej wymienionych uchwał: 

- uchwała Nr XV/101/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 11 lutego 2025 r. w sprawie 
wyznaczenia przedstawicieli Rady Miejskiej Ciechocinka do składu Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego w  Ciechocinku na lata 2025-2027, 

- uchwała Nr XVI/114/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 25 marca 2025 r. o przyjęciu 
sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miejskiej za 2024 rok, 

- uchwała Nr XVI/115/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie zmiany 
składu osobowego komisji stałych Rady Miejskiej, 

- uchwała Nr XVI/117/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie skargi 
na Radnego Rady Miejskiej Ciechocinka, 

- uchwała Nr XVII/121/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie 
przekazania petycji według właściwości, 

-  uchwała Nr XVIII/130/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 20 maja 2025 r. w sprawie 
zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ciechocinku przeprowadzenia kontroli, 

- uchwała Nr XIX/133/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 24 czerwca 2025 r. w sprawie 
udzielenia Burmistrzowi Ciechocinka wotum zaufania, 

- uchwała Nr XIX/135/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 24 czerwca 2025 r. w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ciechocinka, 

- uchwała Nr XX/143/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 24 lipca 2025 r. w sprawie 
uwzględnienia petycji Pana Tadeusza K., 

- uchwała Nr XX/144/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 24 lipca 2025 r.  
w sprawie apelu o podjęcie działań legislacyjnych na rzecz zwiększenia dochodów gmin 
uzdrowiskowych, 

- uchwała Nr XXI/156/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 2 września 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie wyboru Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i jej przewodniczącego, 

- uchwała Nr XXII/164/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 21 października 2025 r. w sprawie 
ustanowienia pomnika przyrody, 
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- uchwała Nr XXIII/172/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Ciechocinka 

- uchwała Nr XXIII/173/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie 
przekazania skargi według właściwości, 

- uchwała Nr XXIV/184/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 22 grudnia 2025 r. o przyjęciu 
planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na 2026 rok, 

- uchwała Nr XXIV/185/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 22 grudnia 2025 r. o przyjęciu 
ramowego planu pracy Rady Miejskiej Ciechocinka na 2026 rok, 

- uchwała Nr XXIV/186/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 22 grudnia 2025 r. w sprawie 
przekazania skargi według właściwości, 

- uchwała Nr XXIV/187/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 22 grudnia 2025 r. w sprawie 
rozpatrzenia wniosku, 

- uchwała NrXXI /150/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 2 września 2025 r. w sprawie 
pomnika przyrody na terenie Gminy Ciechocinek. 

Analiza realizacji uchwał przez Burmistrza 

Uchwały w raportowanym roku zostały podzielone na 7 kategorii odpowiadających 
ich zakresowi tematycznemu.  W tabeli poniżej przedstawiono wszystkie przypisane 
uchwałom kategorie wraz z odpowiadającą im liczbą i udziałem procentowym wszystkich 
podjętych w 2025 r. uchwałach. 

 Tabela 1. Zestawienie wszystkich uchwał w 2025r.  

LP Rodzaj uchwały Ilość podjętych 
uchwał 

Procentowy udział we 
wszystkich uchwałach 

1 Organizacyjne 37 39 
2 Finansowe 35 37 
3 Usługi komunalne  

i społeczne 
1 1 

4 Opłaty/podatki 5 5 
5 Programy/strategie 8 8 
6 Współpraca 4 4 
7 Zagospodarowanie 

przestrzenne 
6 6 

 SUMA: 96 100 
 

W przedstawionej tabeli, najwięcej uchwał dotyczy szeroko pojętych spraw 
organizacyjnych, które stanowią blisko 39 % wszystkich podjętych uchwał.   Na drugim miejscu 
plasują się uchwały podjęte w kwesƟach gospodarowania finansami Gminy Miejskiej 
Ciechocinek w liczbie 35 uchwał, co stanowi  37 % wszystkich podjętych uchwał.  
Najmniejsza liczba uchwał dotyczy usług komunalnych i społecznych.   
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Uchwały dotyczące spraw organizacyjnych 

 Jest to najliczniejsza grupa uchwał, stanowiąca 39% wszystkich uchwał podjętych  
w raportowanym roku. Jednym z powodów takiego stanu rzeczy jest to, że w niniejszej kategorii 
znalazły się, m.in. wszystkie uchwały przedstawiające informacje o wykonaniu uchwał                      
z poprzedniej sesji oraz informacje dotyczące działalności Burmistrza pomiędzy sesjami.        
Jako uchwały organizacyjne zaliczono również wszystkie uchwały rozpatrujące wszelkiego 
rodzaju skargi i wnioski.  

W poniższej tabeli zestawiono wszystkie uchwały w kategorii uchwał organizacyjnych 
podjętych w 2025r.  

Tabela 2. Uchwały dotyczące spraw organizacyjnych 

LP NUMER TYTUŁ REALIZACJA 
1 UCHWAŁA NR  

XV/94/25 
o przyjęciu informacji o wykonaniu 
uchwał Rady Miejskiej Ciechocinka 
z XII, XIII i XIV sesji 

zrealizowana 

2 UCHWAŁA NR  
XV/95/25 

o przyjęciu informacji o działalności 
Burmistrza między sesjami 

zrealizowana 

3 UCHWAŁA NR 
XV/101/25 

w sprawie wyznaczenia 
przedstawicieli Rady Miejskiej 
Ciechocinka do składu Gminnej 
Rady Działalności Pożytku 
Publicznego w  Ciechocinku na lata 
2025-2027. 

zrealizowana 

4 UCHWAŁA NR 
XVI/102/25 

o przyjęciu informacji o wykonaniu 
uchwał Rady Miejskiej Ciechocinka 
z XV sesji 

zrealizowana 

5 UCHWAŁA NR 
XVI/103/25 

o przyjęciu informacji o działalności 
Burmistrza między sesjami 

zrealizowana 

6 UCHWAŁA NR 
XVI/114/25 
 

o przyjęciu sprawozdań 
z działalności komisji stałych Rady 
Miejskiej za 2024 rok 

zrealizowana 

7 UCHWAŁA NR 
XVI/115/25 
 

w sprawie zmiany składu 
osobowego komisji stałych Rady 
Miejskiej 

zrealizowana 

8 UCHWAŁA NR 
XVI/116/25 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr 
II/20/24 Rady Miejskiej Ciechocinka 
z dnia 4 czerwca 2024 r. w sprawie 
powołania Doraźnej Komisji Rady 
Miejskiej Ciechocinka 

zrealizowana 

9 UCHWAŁA NR 
XVI/117/25 
 

w sprawie skargi na Radnego Rady 
Miejskiej Ciechocinka 

zrealizowana 

10 UCHWAŁA NR   
 XVII/121/25 
 

w sprawie przekazania petycji 
według właściwości 

zrealizowana 
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11 UCHWAŁA NR 
XVIII/122/25 
 

o przyjęciu informacji o wykonaniu 
uchwał Rady Miejskiej Ciechocinka 
z XVI i XVII sesji 

zrealizowana 

12 UCHWAŁA NR  
XVIII/123/25 

o przyjęciu informacji o działalności 
Burmistrza między sesjami 

zrealizowana 

13 UCHWAŁA NR  
XVIII/127/25 

w sprawie utworzenia Straży 
Miejskiej 

zrealizowana 

14 UCHWAŁA NR 
XVIII/129/25 

w sprawie zmiany Statutu Gminy 
Miejskiej Ciechocinek 

zrealizowana 

15 UCHWAŁA NR 
XVIII/130/25 

w sprawie zlecenia Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Ciechocinku przeprowadzenia 
kontroli 

zrealizowana 

16 UCHWAŁA NR 
XIX/131/25 
 

o przyjęciu informacji o wykonaniu 
uchwał Rady Miejskiej Ciechocinka 
z XVIII sesji 

zrealizowana 

17 UCHWAŁA NR  
XIX/132/25 

o przyjęciu informacji o działalności 
Burmistrza między sesjami 

zrealizowana 

18 UCHWAŁA NR 
XIX/133/25 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
Ciechocinka wotum zaufania 

zrealizowana 

19 UCHWAŁA NR 
XIX/135/25 

w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Ciechocinka 

zrealizowana 

20 UCHWAŁA NR 
XX/140/25 

w sprawie nadania imienia Plaży 
Miejskiej w Ciechocinku 

zrealizowana 

21 UCHWAŁA NR 
XX/143/25 

w sprawie uwzględnienia petycji 
Pana Tadeusza K. 

zrealizowana 

22 UCHWAŁA NR 
XX/144/25 

w sprawie apelu o podjęcie działań 
legislacyjnych na rzecz zwiększenia 
dochodów gmin uzdrowiskowych 

zrealizowana 

23 UCHWAŁA NR 
XXI/145/25 

o przyjęciu informacji o wykonaniu 
uchwał Rady Miejskiej Ciechocinka 
z XIX i XX sesji 

zrealizowana 

24 UCHWAŁA NR 
XXI/146/25 

o przyjęciu informacji o działalności 
Burmistrza między sesjami 

zrealizowana 

25 UCHWAŁA NR 
XXI/149/25 

w sprawie utworzenia 
samorządowej jednostki 
organizacyjnej "Ciechocińskie 
Centrum Usług Wspólnych" oraz 
zapewnienia wspólnej obsługi 
administracyjnej, finansowej 
i organizacyjnej dla jednostek 
organizacyjnych Gminy Miejskiej 
Ciechocinek 

 
Rozstrzygnięcie 
nadzorcze  z dnia 
9.10.2025. 
Stwierdzono 
częściową 
nieważność aktu. 

26 UCHWAŁA NR 
XXI/151/25 

w sprawie zmiany Statutu 
Uzdrowiska Ciechocinek 

Zrealizowana 
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27 UCHWAŁA NR  
XXI/156/25 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
wyboru Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji i jej przewodniczącego 

Zrealizowana 

28 UCHWAŁA NR 
XXII/158/25 

o przyjęciu informacji o wykonaniu 
uchwał Rady Miejskiej Ciechocinka 
z XXI sesji 

Zrealizowana 

29 UCHWAŁA NR 
XXII/159/25 
 

o przyjęciu informacji o działalności 
Burmistrza między sesjami 

Zrealizowana 

30 UCHWAŁA NR 
XXIII/172/25 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Burmistrza Ciechocinka 

Zrealizowana 

31 UCHWAŁA NR 
XXIII/173/25 
 

w sprawie przekazania skargi 
według właściwości 

Zrealizowana 

32 UCHWAŁA NR 
XXIV/174/25 

o przyjęciu informacji o wykonaniu 
uchwał Rady Miejskiej Ciechocinka 
z XXII, XXIII sesji 

Zrealizowana 

33 UCHWAŁA NR 
XXIV/175/25 

o przyjęciu informacji o działalności 
Burmistrza między sesjami 

Zrealizowana 

34 UCHWAŁA NR 
XXIV/184/25 

o przyjęciu planów pracy komisji 
stałych Rady Miejskiej na 2026 rok 

Zrealizowana 

35 UCHWAŁA NR 
 XXIV/185/25 

o przyjęciu ramowego planu pracy 
Rady Miejskiej Ciechocinka na 
2026 rok 

Zrealizowana 

36 UCHWAŁA NR 
XXIV/186/25 

w sprawie przekazania skargi 
według właściwości 

Zrealizowana 

37 UCHWAŁA NR 
XXIV/187/25 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Zrealizowana 

.   

Uchwały dotyczące spraw finansowych  

 Jest to druga grupa uchwał pod względem najwyższej liczby podjętych uchwał w 2025r. 
W przedmiotowej kategorii znalazły się przede wszystkim wszystkie uchwały w sprawie 
uchwalenia i zmian budżetu miasta Ciechocinka oraz zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Ciechocinka na lata 2025-2036.  

W tabeli poniżej zestawiono wszelkie uchwały w kategorii uchwał dotyczących spraw 
finansowych w 2025r. 

Tabela 3. Uchwały dotyczące spraw finansowych. 

LP NUMER TYTUŁ REALIZACJA 
1 UCHWAŁA NR 

XIV/92/25 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Miejskiej Ciechocinek na 
2025 rok. 

zrealizowana 
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2 UCHWAŁA NR 
XIV/93/25 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Miejskiej Ciechocinek 
na lata 2025-2036. 

zrealizowana 

3 UCHWAŁA NR 
XV/96/25 

w sprawie emisji obligacji w 2025 roku zrealizowana 

4 UCHWAŁA NR 
XVI/104/25 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Miejskiej Ciechocinek na 
2025 rok. 

zrealizowana 

5 UCHWAŁA NR 
XVI/105/25 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Miejskiej Ciechocinek na 
lata 2025-2036. 

zrealizowana 

6 UCHWAŁA NR 
XVI/110/25 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla przedszkoli, innych form 
wychowania przedszkolnego prowadzonych 
na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek 
przez osoby fizyczne lub prawne inne niż 
jednostka samorządu terytorialnego oraz 
trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

zrealizowana 

7 UCHWAŁA NR 
XVII/118/25 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Miejskiej Ciechocinek na 
2025 rok. 

zrealizowana 

8 UCHWAŁA NR 
XVII/119/25 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Miejskiej Ciechocinek na 
lata 2025-2036. 

zrealizowana 

9 UCHWAŁA NR 
XVII/120/25 

w sprawie udzielenia dotacji celowej 
z budżetu gminy na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie Gminy 
Miejskiej Ciechocinek. 

zrealizowana 

10 UCHWAŁA NR 
XVIII/124/25 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Miejskiej Ciechocinek na 
2025 rok. 

zrealizowana 

11 UCHWAŁA NR 
XVIII/125/25 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Miejskiej Ciechocinek na 
lata 2025-2036. 

zrealizowana 

12 UCHWAŁA NR 
 XVIII/128/25 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego za udział strażaków ratowników, 
kandydatów na strażaków ratowników 
ochotniczej straży pożarnej z terenu Miasta 
Ciechocinka w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 
ćwiczeniach i wyjazdach gospodarczych oraz 
kandydatów na strażaków ratowników 
ochotniczej straży pożarnej z terenu Miasta 

zrealizowana 
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Ciechocinka uczestniczących w szkoleniu 
podstawowym przygotowującym do 
bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych 

13 UCHWAŁA NR 
XIX/134/25 
 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Miasta Ciechocinka za 
2024 rok. 

zrealizowana 

14 UCHWAŁA NR 
XIX/136/25 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Miejskiej Ciechocinek na 
2025 rok. 

zrealizowana 

15 UCHWAŁA NR 
XIX/137/25 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Miejskiej Ciechocinek 
na lata 2025-2036. 

zrealizowana 

16 UCHWAŁA NR 
XIX/138/25 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, 
trybu przyznawania i pozbawiania oraz 
wysokości stypendiów sportowych dla osób 
fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 

uchylona w 
całości 

17 UCHWAŁA NR 
XIX/139/25 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/128 /25 
Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 20 maja 
2025 r. w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego za udział 
strażaków ratowników, kandydatów na 
strażaków ratowników ochotniczej straży 
pożarnej z terenu Miasta Ciechocinka 
w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 
i wyjazdach gospodarczych oraz kandydatów 
na strażaków ratowników ochotniczej straży 
pożarnej z terenu Miasta Ciechocinka 
uczestniczących w szkoleniu podstawowym 
przygotowującym do bezpośredniego 
udziału w działaniach ratowniczych 

zrealizowana 

18 UCHWAŁA NR 
XX/141/25 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Miejskiej Ciechocinek na 
2025 rok. 

zrealizowana 

19 UCHWAŁA NR 
XX/142/25 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Miejskiej Ciechocinek 
na lata 2025-2036. 

zrealizowana 

20 UCHWAŁA NR 
XXI/147/25 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Miejskiej Ciechocinek na 
2025 rok. 

zrealizowana 

21 UCHWAŁA NR 
XXI/148/25 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Miejskiej Ciechocinek 
na lata 2025-2036. 

zrealizowana 

22 UCHWAŁA NR 
XXI/157/25 

w sprawie zmiany regulaminu określającego 
wysokość stawek i szczegółowe warunki 

zrealizowana 
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przyznawania nauczycielom dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 
warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość 
nagród ze specjalnego funduszu nagród 

23 UCHWAŁA NR 
XXII/160/25 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Miejskiej Ciechocinek na 
2025 rok. 

zrealizowana 

24 UCHWAŁA NR 
XXII/161/25 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Miejskiej Ciechocinek na 
lata 2025-2036. 

zrealizowana 

25 UCHWAŁA NR 
XXII/162/25 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia 
dotacji celowej z budżetu gminy na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, położonych 
na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek 

zrealizowana 

26 UCHWAŁA NR 
 XXII/163/25 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, 
trybu przyznawania i pozbawiania oraz 
wysokości stypendiów sportowych dla osób 
fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 

zrealizowana 

27 UCHWAŁA NR 
XXII/168/25 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
Burmistrza Ciechocinka 

zrealizowana 

28 UCHWAŁA NR 
XXIII/169/25 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Miejskiej Ciechocinek na 
2025 rok. 

zrealizowana 

29 UCHWAŁA NR 
XXIII/170/25 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Miejskiej Ciechocinek na 
lata 2025-2036. 

zrealizowana 

30 UCHWAŁA NR  
XXIV/176/25 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Miejskiej Ciechocinek na 
2025 rok. 

zrealizowana 

31 UCHWAŁA NR 
XXIV/177/25 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Miejskiej Ciechocinek na 
lata 2025-2036. 

zrealizowana 

32 UCHWAŁA NR 
XXIV/178/25 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Samorządowi Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z przeznaczeniem na 
dofinansowanie części kosztów 
funkcjonowania pasażerskiego transportu 
kolejowego z Torunia do Ciechocinka, 
w relacjach Aleksandrów Kujawski – 
Ciechocinek – Aleksandrów Kujawski. 

zrealizowana 

33 UCHWAŁA NR 
XXIV/179/25 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla Miasta Torunia na częściowe pokrycie 

zrealizowana 
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kosztów działania Izby Wytrzeźwień w 2026 
roku 

34 UCHWAŁA NR 
XXIV/180/25 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Miejskiej Ciechocinek na 2026 rok. 

zrealizowana 

35 UCHWAŁA NR 
XXIV/181/25 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 
Ciechocinek na lata 2026-2038. 

zrealizowana 

 

Uchwały dotyczące opłat i podatków 

 W związku z niedużą liczbą uchwał w tej kategorii zostały przedstawione  
w poniższej tabeli (tab. 4). Do najważniejszych w tej kategorii uchwał należą: 

- uchwała Nr XXII/166/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 21 października 2025 r.   w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Ciechocinek, 

- uchwała Nr XXII/167/25 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 21 października 2025 r.  w sprawie 
wprowadzenia opłaty uzdrowiskowej na terenie Ciechocinka, określenia wysokości stawki 
opłaty, zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa oraz określenia inkasenta 
i wynagrodzenia za inkaso.  

Tabela 4. Uchwały dotyczące opłat i podatków. 

LP NUMER TYTUŁ REALIZACJA 
1 UCHWAŁA NR   

XV/97/25 
w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty 
i częściowego z niej zwolnienia. 

Uchylona w całości 

2 UCHWAŁA NR 
XXI/153/25 

w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 

zrealizowana 

3 UCHWAŁA NR 
XXI/154/25 

w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze w zakresie usług 
sąsiedzkich oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, a także trybu ich 
pobierania 

zrealizowana 

4 UCHWAŁA NR 
XXII/166/25 

w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na terenie 
miasta Ciechocinek 

zrealizowana 
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5 UCHWAŁA NR 
XXII/167/25 

w sprawie wprowadzenia opłaty 
uzdrowiskowej na terenie Ciechocinka, 
określenia wysokości stawki opłaty, 
zarządzenia poboru tej opłaty w drodze 
inkasa oraz określenia inkasenta 
i wynagrodzenia za inkaso 

zrealizowana 

 

Uchwały dotyczące przyjętych lub zaktualizowanych programów i strategii 

 Udział uchwał z przedmiotowej kategorii we wszystkich uchwałach podjętych w 2025r. 
wyniósł 8%. Większość podjętych uchwał dotyczyła programów rocznych, regulujących 
politykę Gminy Ciechocinek w wybranych obszarach jej funkcjonowania, takich jak: przyjęcia 
Gminnego Programu nad zabytkami,  opieka nad zwierzętami bezdomnymi, przeciwdziałanie 
przemocy domowej, czy sposoby dożywiania, usługi sąsiedzkie, wsparcie seniorów.  

Tabela 5. Uchwały dotyczące przyjętych lub zaktualizowanych programów i strategii. 

LP NUMER TYTUŁ REALIZACJA 
1 UCHWAŁA NR 

XV/98/25 
zmieniająca uchwałę w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Opieki 
nad Zabytkami Gminy Miejskiej 
Ciechocinek na lata 2025 - 2028 

zrealizowana 

2 UCHWAŁA NR 
XVI/107/25 

w sprawie przyjęcia programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta Ciechocinka. 

zrealizowana 

3 UCHWAŁA NR 
XVI/109/25 

w sprawie „Wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Miejskiej Ciechocinek 
na lata 2025-2029”. 

zrealizowana 

4 UCHWAŁA NR 
XVI/111/25 

w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Osłonowego „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 
2025 w Gminie Miejskiej Ciechocinek 

zrealizowana 

5 UCHWAŁA NR 
XVI/112/25 

w sprawie przystąpienia Gminy 
Miejskiej Ciechocinek do realizacji 
Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2025 oraz ustalenia 
szczegółowych warunków 
przyznawania, wymiaru, zakresu oraz 
sposobu rozliczania usług 
opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich realizowanych w ramach 
Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2025 

Uchylona w całości 

6 UCHWAŁA NR 
XVI/113/25 

w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności 

Uchylona w całości 
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za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania, a także określenia 
szczegółowych warunków 
przyznawania usług sąsiedzkich, ich 
wymiaru i zakresu oraz sposobu 
rozliczania wykonywania takich usług 

7 UCHWAŁA NR 
XXI/155/25 

w sprawie przystąpienia Gminy 
Miejskiej Ciechocinek do realizacji 
Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2025 

zrealizowana 

8 UCHWAŁA NR 
XXIV/183/25 

o przyjęciu Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2026 - 2029 

zrealizowana 

 

Uchwały dotyczące współpracy Gminy 

Uchwały dotyczące współpracy Gminy Ciechocinek wyniosły 4% wszystkich uchwał          
w monitorowanym roku. Mimo niedużej liczby podjętych uchwał w przedmiotowej kategorii 
były to, z perspektywy Gminy, znaczące kwesƟe.   

Tabela 6. Uchwały dotyczące współpracy Gminy. 

LP NUMER TYTUŁ REALIZACJA 
1 UCHWAŁA NR 

XV/99/25 
w sprawie przystąpienia Gminy 
Miejskiej Ciechocinka do Kujawsko-
Pomorskiego Stowarzyszenia 
Samorządowego „Salutaris” 

zrealizowana 

2 UCHWAŁA NR 
XV/100/25 

w sprawie utworzenia i przystąpienia 
Gminy Ciechocinek 
do Lokalnej Organizacji Turystycznej 
„Skarby Kujaw” 

zrealizowana 

3 UCHWAŁA NR 
XVIII/126/25 

w sprawie nawiązania współpracy 
pomiędzy Gminą Miejską Ciechocinka 
i Gminą Birsztany na Litwie 

zrealizowana 

4 UCHWAŁA NR 
XXIII/171/25 

w sprawie przyjęcia Programu 
Współpracy Gminy Miejskiej 
Ciechocinek z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

zrealizowana 
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z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie na rok 2026 

 

Uchwały dotyczące usług komunalnych i społecznych 

 Uchwały w przedmiotowej kategorii zajęły 1% wszystkich uchwał podjętych w 2025r.   

Tabela 7. Uchwały dotyczące usług komunalnych i społecznych. 

LP NUMER TYTUŁ REALIZACJA 
1 UCHWAŁA NR 

XVI/108/25 
w sprawie przyjęcia aktualizacji Założeń do 
planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta 
Ciechocinka na lata 2018-2032 

zrealizowana 

 

Uchwały dotyczące zagospodarowania przestrzennego 

 Uchwały dotyczące zagospodarowania przestrzennego stanowiły 6 % i zostały one 
przedstawione w poniższej tabeli.  

Tabela 8. Uchwały dotyczące zagospodarowania przestrzennego. 

LP NUMER TYTUŁ REALIZACJA 
1  UCHWAŁA NR 

XVI/106/25 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
planu ogólnego miasta Ciechocinka 

zrealizowana 

2 UCHWAŁA NR 
  XXI/150/25 

w sprawie pomnika przyrody na terenie 
Gminy Ciechocinek 

zrealizowana 

3 UCHWAŁA NR 
XXI/152/25 

w sprawie lokalizacji inwestycji 
mieszkaniowej oraz inwestycji towarzyszącej 
przy ulicy Gen. Józefa Bema w Ciechocinku 

zrealizowana 

4 UCHWAŁANR 
XXII/164/25 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody zrealizowana 

5  UCHWAŁA NR 
XXII/165/25 

w sprawie przejęcia na własność Gminy 
Miejskiej Ciechocinek obiektu położonego 
na działce nr ewid. 716/8 przy ul. Kościuszki 

niezrealizowana 

6  UCHWAŁA NR     
XXIV/182/25 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy dzierżawy części nieruchomości 
znajdującej się w budynku przy                              
ul. Broniewskiego 13  na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy w trybie 
bezprzetargowym na czas określony 

zrealizowana 

 

Stan realizacji uchwał przez Burmistrza Ciechocienka podlegał stałej kontroli ze strony Komisji 
Rewizyjnej. 
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6. Miejska Rada Seniorów 

Miejska Rada Seniorów została powołana w 14 września 2015 roku, Uchwałą Rady Miejskiej 
Ciechocinka Nr XII/59/15. Obecnie jest to 3 kadencja 2024-2029. Miejska Rada Seniorów liczy 
15 członków wybranych przez Miejską Radę Ciechocinka z kandydatów zgłoszonych przez 
organizacje poza rządowe działające na terenie miasta. Rada Seniorów jest ciałem 
opiniodawczo-doradczym dla samorządu i działa zgodnie ze statutem. Posiada 5 Komisji 
problemowych: 

1. Komisja kultury i edukacji, 
2. Komisja zdrowia i spraw społecznych, 
3. Komisja infrastruktury, 
4. Komisja sportu i rekreacji, 
5. Komisja współpracy z organizacjami pozarządowymi  i instytucjami publicznymi 

W 2025 roku odbyło się 5 posiedzeń plenarnych Rady,  8 posiedzeń prezydium                                
oraz 7  posiedzeń Komisji problemowych. Rada corocznie składała wnioski do budżetu miasta 
dotyczące wsparcia środowiska senioralnego.  Dzięki wsparciu finansowemu gminy członkowie 
Rady, podobnie do lat ubiegłych, czynnie uczestniczyli w kreowaniu miejskiej polityki 
senioralnej. Radni Seniorzy brali udział w posiedzeniach Rady Miejskiej Ciechocinka i Komisji, 
jak również  w wydarzeniach organizowanych przez samorząd i jednostki organizacyjne gminy 
np. MOPS, MCK, OSIR. Miejska Rada Seniorów od lat współpracuje z organizacjami 
pozarządowymi  i instytucjami publicznymi w zakresie polityki senioralnej w mieście, powiecie, 
województwie i kraju.  

W 2025 roku Rada Seniorów zorganizowała lub była współorganizatorem następujących 
wydarzeń dla seniorów: 

- Konferencja „EKOLOGIA-ZDROWIE-BEZPIECZEŃSTWO‘’ dofinansowana z budżetu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Gminy Miejskiej Ciechocinka. 

- Kampania informacyjna dla seniorów ’’SZANUJ  ŻYCIE’’ dotyczącą zagrożeń pożarowych,            
ze szczególnym uwzględnieniem zatruć gazem i czadem. Miały miejsce trzy spotkania po             
30 osób zorganizowane we współpracy z Ochotniczą Strażą Pożarną i Państwową Strażą 
Pożarną z Ciechocinka. 

- Konkurs międzypokoleniowy  „ODKRYWAMY TALENTY PO-TĘŻNIE’’ zorganizowany wspólnie 
ze Stowarzyszeniem NASZ OSTOJA, przy wsparciu  finansowym  Burmistrza Ciechocinka                   
i Starosty Powiatu Aleksandrowskiego,  

- Olimpiada Senioralna na stadionie miejskim, we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej i OSIRem, 

- Turniej gry w bule  dla Seniorów, przy wsparciu finansowe Gminy Miejskiej Ciechocinka, 

- Uroczyste obchody Jubileuszu 10 Lat Działalności Rady Seniorów, 
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- a także cyklicznie od 2015 roku Ciechociński Dzień Seniora w maju oraz Słodki Koncert              
dla Seniora we wrześniu – wydarzenia, które na stałe wpisały się w miejski kalendarz imprez. 

W ramach integracji Rada gościła w Ciechocinku Kluby Seniora z  Nieszawy, Kruszynka, 
Gniewkowa – przy współpracy z Klubem Seniora „Niezapominajka”. 

W wyżej wymienionych spotkaniach uczestniczyli seniorzy z naszego miasta, gminy, powiatu                          
i  województwa  oraz zaproszeni goście. Była to integracja środowiska i przekazywanie wiedzy 
oraz wymiana dobrych praktyk. Rada Seniorów współpracuje z Kujawsko-Pomorską 
Wojewódzką Radą Seniorów, Pełnomocnikiem wojewody do spraw ds. polityki senioralnej oraz 
wieloma Radami Seniorów z województwa Kujawsko-Pomorskiego np. Rada Seniorów                    
z Aleksandrowa Kujawskiego, Gniewkowa, Torunia, Inowrocławia, Włocławka, Barcina, 
Cekcyna, Pakości, Mogilna, Bydgoszczy oraz Grudziądza. 

Członkowie Rady uczestniczyli również w wydarzeniach poza Ciechocinkiem: 

- Międzynarodowych „Senioraliach” w Krakowie, 

- II Międzynarodowym Kongresie Środowisk Senioralnych w Warszawie organizowanym przez 
„Głos Seniora” i Stowarzyszenie MANKO z Krakowa, 

- Ogólnopolskiej konferencji „AKTYWNI SENIORZY-ASY ‘ w Sejmie RP, 

- VII „Senioraliach”  we Włocławku, 

- Posiedzeniach Parlamentarnego zespołu do spraw seniorów w Sejmie RP,     

- Seminarium „Rola Rad Seniorów Województwa Kujawsko Pomorskiego’’  w  Cekcynie,  

- Konferencji „Zdrowie i bezpieczeństwo  Seniorów’’ w Inowrocławiu,     

Wszystkie zagadnienia poruszane na konferencjach przekazywane są członkom Rady  oraz 
omawiane na spotkaniach z seniorami.                                                                           

 
7. Młodzieżowa Rada Miejska Ciechocinka 

Uchwałą Nr LXIX/447/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 13 września 2023 r.                   
w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Ciechocinka i nadania jej statutu powołany 
został organ  konsultacyjny, doradczy oraz inicjatywny wyrażający stanowisko w imieniu 
młodzieży będącej mieszkańcami Gminy Miejskiej Ciechocinek.  

Młodzieżowa Rada Miejska posiada 3 komisje problemowe: 

1) Komisja ds. Kultury i Sportu, 
2) Komisja ds. Środowiska i Spraw Komunalnych, 
3) Komisja ds. Komunikacji, Promocji Miasta i Współpracy. 
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– Wielki Turniej E-sportowy w Ciechocinku, współpraca z Miejskim Centrum Kultury                     
im. Janusza Majewskiego w Ciechocinku, nagrody ufundowane przez Burmistrza Miasta 
Ciechocinka Jarosława Jucewicza, 

– wsparcie Miejskiego Centrum Kultury im. Janusza Majewskiego w prowadzeniu 33 Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, radni Młodzieżowej Rady Miejskiej Ciechocinka 
również wzięli udział w zbiórce pieniędzy zbierając środki jako reprezentanci różnych 
organizacji (m.in. Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Ciechocinku)  

Maj 2025 

– prowadzenie oraz wsparcie organizacji XIII Ciechocińskiego Dnia Seniora we współpracy             
z Miejską Radą Seniorów w Ciechocinku 

– Współorganizacja II Olimpiady Senioralnej we współpracy z Miejską Radą Seniorów, 
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, Klubem Senior+ ,,Niezapominajka” oraz Panem Burmistrzem  

Czerwiec 2025  

– Organizacja Kina plenerowego z okazji dnia Dziecka we współpracy ze Stowarzyszeniem 
Szmaragdowy Paw oraz Uzdrowiskiem Ciechocinek S.A. 

– udział delegatów MRMC w XII Międzynarodowych Senioraliach w Krakowie.   

– wsparcie organizacyjne 52 FesƟwalu Folkloru Kujaw we współpracy z Miejskim Centrum 
Kultury im. Janusza Majewskiego w Ciechocinku.  

– Turniej Piłkarski dla Młodzieży Sfinansowano ze środków Narodowy Instytut Wolności - 
Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Funduszu Młodzieżowego 
Minister do spraw Społeczeństwa Obywatelskiego oraz programu ,,Młoda Inicjatywa” 
Stowarzyszenia Młodych. 

 – organizacja Kino Plenerowe – współpraca ze Stowarzyszeniem Szmaragdowy Paw. 
Sfinansowano ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego w ramach Funduszu Młodzieżowego Minister ds. Społeczeństwa 
Obywatelskiego oraz programu Młoda Inicjatywa Stowarzyszenia Młodych 

Lipiec 2025   

2. Wystawa prac zgłoszonych w konkursie ,,Ciechocinek okiem Młodzieży” – we współpracy        
z Miejską Biblioteką Publiczną im. Janusza Żernickiego w Ciechocinku, sfinansowane                      
ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego w ramach Funduszu Młodzieżowego Minister ds. Społeczeństwa 
Obywatelskiego oraz programu Młoda Inicjatywa Stowarzyszenia Młodych 

Sierpień 2025  

 Przygotowania do zakończenia kadencji – proces przygotowawczy do przeprowadzenia 
wyborów  
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Warto również dodać, jakoby radni Młodzieżowej Rady Miejskiej Ciechocinka brali 
reprezentatywny udział w wielu wydarzeniach miejskich, m.in. FesƟwal Operowo-operetkowy, 
FesƟwal Vistula Sounds (również radni MRMC brali udział w tym wydarzeniu aktywny udział 
jako wolontariusze) itp. Młodzieżowa Rada Miejska Ciechocinka miała swojego reprezentanta 
w strukturach Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, gdzie radny      
Jan Kalinowski angażował się w działania na rzecz młodzieży całego regionu. Młodzieżowa Rada 
Miejska współpracowała praktycznie z większością podmiotów miejskich, m.in. wspólnie 
organizując wydarzenia czy wspomagając wydarzenia owych podmiotów.  

W związku z upływem we wrześniu 2025 roku I kadencji Młodzieżowej rady Miejskiej 
Ciechocinka zarządzone zostały wybory.  W zarządzonych przez Burmistrza Ciechocinka na 
dzień 4 października 2025 r., ponownych wyborach wystartowało 9 kandydatów (co stanowi 
minimalny statutowy skład Rady), na których łącznie oddano 22 głosy. Z uwagi na fakt,                    
iż poparcie uzyskało jedynie 8 kandydatów wybory nie pozwoliły na wyłonienie składu Rady, 
tym samym Młodzieżowa Rada Miejska Ciechocinka na II kadencję nie została powołana.   

 
8. Informacje ogólne o Urzędzie Miejskim 

Urząd jest jednostką organizacyjną Gminy, przy pomocy której Burmistrz wykonuje 
zadania  z zakresu administracji publicznej, a w szczególności: 
a) zadania własne - wynikające z ustawy o samorządzie gminnym i innych ustaw, 
b) zadania z zakresu administracji rządowej i samorządowej:  
- zlecone - na podstawie ustawy o samorządzie gminnym i innych ustaw,  
- powierzone - na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Gminą a administracją rządową 
i jednostkami samorządu terytorialnego.  

Główna siedziba Urzędu Miejskiego w Ciechocinku znajduje się przy ul. Mikołaja 
Kopernika 19, a zadania realizowane są łącznie w czterech budynkach. 

 
Tabela 9. Kierownictwo Urzędu Miejskiego w Ciechocinku 

BURMISTRZ: Jarosław Jucewicz 
Nadzoruje prace:  Zastępcy Burmistrza, 

 Sekretarza Miasta, 
 Skarbnika Miasta, 
 Komendanta Straży Miejskiej, 
 Wydziału Promocji Miasta i 

Informacji Turystycznej, 
 Radcy Prawnego, 
 Pełnomocnika ds. Zarządzania 

Kryzysowego i Obrony Cywilnej, 
 Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji 

Niejawnych, 
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 Audytora wewnętrznego, 
 Pracownika służby BHP, 
 Inspektora Ochrony Danych, 
 Audytora Wewnętrznego, 
 Stanowiska ds. Nadzoru i 

Kontrolingu 
 Urzędu Stanu Cywilnego. 

 

Zastępca Burmistrza: Joanna Dryżałowska 
Nadzoruje prace:  Wydziału Gospodarki Komunalnej 

 

Skarbnik Miasta Włodzimierz Zalewski   
Nadzoruje prace:  Wydziału Finansów 

 

Sekretarz Miasta Piotr Kryn  
Nadzoruje prace:  Wydziału Organizacyjnego i Spraw 

Społecznych  
 
Na dzień 31 grudnia 2025 r. w Urzędzie Miejskim w Ciechocinku zatrudnionych było 

łącznie  62 pracowników, w tym: 
- 59 osób w pełnym wymiarze czasu pracy, w  tym 4 osób z niepełnosprawnością, 
- 3 osoby w niepełnym wymiarze czasu pracy, w tym 1 osoba z niepełnosprawnością,  
co w  przeliczeniu na pełne etaty na koniec okresu stanowiło 60,45 etatu. Struktura 
zatrudnienia na 31 grudnia 2025 r. przedstawiała się następująco: 
- 52 osoby na stanowiskach administracyjnych (w tym jedna na urlopach wychowawczych), 
- 10 osób na stanowiskach obsługi. 
Z uwagi na dążenie do usprawnienia bieżącego monitorowania stanu czystości Miasta,                   
a szczególnie terenów zielonych w marcu 2025 roku utworzone zostało stanowisko 
Gospodarza Miasta, który w ramach posiadanych kompetencji lub na wniosek podejmuje 
działania mające na celu poprawę estetyki terenów miejskich i poprawę funkcjonalności 
infrastruktury komunalnej.   
W raportowanym roku w Urzędzie Miejskim w Ciechocinku miało miejsce 6 kontroli instytucji 
zewnętrznych, przeprowadzone przez: 
 - Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego w zakresie realizacji ustawy o Centralnej Ewidencji                   
i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy – kontrola 
pozytywna z nieprawidłowością dotycząca terminowości (kwiecień-maj), 
- Państwową Inspekcję Pracy, Okręgowy Inspektorat Pracy w Bydgoszczy, Oddział we 
Włocławku w zakresie przestrzegania przepisów Prawa Pracy (maj), 
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- Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział Toruń w zakresie prawidłowości i rzetelności 
obliczania składek na ubezpieczenie społeczne (maj-lipiec), 
-  Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu w zakresie realizacji 
projektu „Edukacja przyszłości w Ciechocinku” – wizytacja monitoringowa (czerwiec),  
-  Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu w zakresie realizacji 
projektu „Wymiana źródeł ciepła w ciepłowni lokalnej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Polskich 
Olimpijczyków w Ciechocinku” (wrzesień), 
- Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Oddział Terenowy w Bydgoszczy w zakresie realizacji 
warunków umowy nieodpłatnego przekazania nieruchomości – działki 124/5, 124/7, 126/3         
o łącznej powierzchni 11,7439 ha oraz działek 134 i 135 o łącznej powierzchni 1,5362 ha 
położonych w Ciechocinku (listopad). 
Kontrole zakończyły się bez wskazywania na nieprawidłowości.  

9. Informacje o działalności Urzędu Stanu Cywilnego w Ciechocinku 
Urząd Stanu Cywilnego prowadzi sprawy związane z rejestracją urodzeń, małżeństw                  
oraz zgonów. Formą rejestracji stanu cywilnego jest sporządzanie aktów stanu cywilnego           
na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2014 r.  Prawo o aktach stanu cywilnego (Dz.U. z 2025 
poz. 594 ze zm.) oraz ich zmiany, uzupełnienia, czy sprostowania, które sporządzane są                  
w formie wzmianek lub przypisków. Można także uznać ojcostwo, dokonać zmiany imienia 
i/lub nazwiska. Ustawa Prawo o aktach stanu cywilnego, wprowadziła ułatwienia dla obywateli 
i pozwala na odmiejscowienie wielu czynności urzędowych, tym samym w  dowolnie 
wybranym urzędzie stanu cywilnego na terenie całego kraju można uzyskać następujące 
dokumenty: 

a) odpis aktu stanu cywilnego: urodzenia, zgonu, małżeństwa, w formie elektronicznej 
oraz papierowej (zupełny, skrócony lub wielojęzyczny), 

b) zaświadczenie o stanie cywilnym, 
c) zaświadczenie stwierdzające brak okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa     

do konkordatowej formy zawarcia związku małżeńskiego, określonej w art. 1 § 2 i 3 
ustawy Kodeks rodzinny i opiekuńczy, 

d) zaświadczenia stwierdzające, że zgodnie z prawem polskim można zawrzeć 
małżeństwo, 

e)  zaświadczenie o zamieszczonych lub niezamieszczonych w rejestrze stanu cywilnego 
danych dotyczących wskazanej osoby, 

 
W okresie od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2025 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego                        
w Ciechocinku zarejestrowano następujące zdarzenia z zakresu stanu cywilnego: 

1) sporządzono 183 akty stanu cywilnego (urodzenia, małżeństwa, zgonu)  
w trybie zwykłym oraz w trybie szczególnym (transkrypcja); 

2) dokonano migracji (przeniesienia z ksiąg do rejestru stanu cywilnego) 1.631 aktów 
stanu cywilnego; 

3) wydano 5 zaświadczeń stwierdzających brak okoliczności wyłączających zwarcie 
małżeństwa; 
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4) wydano 12 zaświadczeń o stanie cywilnym; 
5) sporządzono 9 protokołów uznania ojcostwa; 
6) wydano 1.520 odpisów aktów stanu cywilnego (w tym odpisy skrócone, zupełne, 

wielojęzyczne, elektroniczne); 
7) wydano 3 decyzje w sprawie zmiany imion i nazwisk; 
8) wydano 1 decyzję administracyjną z zakresu rejestracji stanu cywilnego; 

9)  zamieszczono 1.008 przypisków przy aktach stanu cywilnego; 
10) wykonano 40 czynności materialno-technicznych z zakresu rejestracji stanu cywilnego; 
11)  dołączono 293 wzmianki do aktów stanu cywilnego. 

 
Urząd Stanu Cywilnego w Ciechocinku wypracował dodatkowe dochody, które stanowią 
opłatę za udzielanie ślubów w plenerze. W 2025 r. za ślub poza lokalem USC (w plenerze) 
wpłynęły 2 opłaty po 1 000,00 zł każda. 
 
10. Budżet i finanse Gminy 

finanse Gminy 

Budżet Gminy Ciechocinek w 2025 roku, który został przyjęty uchwałą Rady Gminy 
Ciechocinek nr XII/79/24 z dnia 17.12.2024 roku, zakładał: 

● uzyskanie dochodów w kwocie 97 221 080,17 zł; 
● realizację wydatków na poziomie 104 103 351,04 zł; 
● pozyskanie przychodów w kwocie 9 212 270,87 zł; 
● realizację rozchodów na poziomie 2 330 000,00 zł. 
Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 6 882 270,87 zł i stanowiła 

planowany deficyt budżetu Gminy Ciechocinek na 2025 rok. Planowana na 2025 rok wartość 
przychodów stanowiła źródło pokrycia powstałego deficytu a w pozostałej części została 
przeznaczona na rozchody. 

W wyniku wprowadzonych zmian w ciągu roku: 

● plan dochodów wzrósł o 3 656 603,92 zł do kwoty 100 877 684,09 zł; 
● plan wydatków wzrósł o  3 754 731,69 zł do kwoty 107 858 082,73 zł; 
● plan przychodów wzrósł o 98 127,77 zł do kwoty 9 310 398,64 zł; 
● plan rozchodów nie uległ zmianie. 
Na dzień 31 grudnia 2025 roku budżet Gminy Miejskiej Ciechocinek zamknął się 

planowanym deficytem budżetowym w kwocie 6 980 398,64 zł stanowiącym różnicę między 
planem dochodów a planem wydatków. 
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Tabela 10. Podstawowe dane budżetowe. 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2025 r. 

(w zł) 
Plan na 31.12.2025 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu 
po zmianach 

(w %) 

Dochody 97 221.080,17 100 877 684,09 101 021 062,38 100,14% 

Wydatki 104 103 351,04 107 858 082,73 97 989 886,31 90,85% 

Wynik -6 882 270,87 -6 980 398,64 +3 031 176,07 - 

 

 
Uchwalony budżet na 2025 rok realizowany był przez następujące jednostki organizacyjne 

gminy: 
1. Jednostki budżetowe: 

 Szkołę Podstawową nr 1 im. Marszałka J. Piłsudskiego w Ciechocinku, 
 Szkołę Podstawową nr 3 im. Polskich Olimpijczyków w Ciechocinku, 
 Przedszkole Samorządowe nr 1 „Bajka”w Ciechocinku, 
 Przedszkole Samorządowe nr 2 im. Kubusia Puchatka w Ciechocinku, 
 Żłobek Samorządowy „Bajeczka” w Ciechocinku, 
 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinku, 
 Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ciechocinku, 
 Urząd Miejski w Ciechocinku. 

Żadna z jednostek oświatowych nie posiada wydzielonego  rachunku dochodów własnych. 
2. Samorządowe Instytucje Kultury, 

 Miejskie Centrum Kultury im. Janusza Majewskiego w Ciechocinku, 
 Miejską Bibliotekę Publiczną im. Janusza Żernickiego w Ciechocinku. 

3. Spółki prawa handlowego ze 100% udziałem gminy realizujące zadania własne                   
w zakresie: 
 dostawy ciepła i realizacji zadań związanych z utrzymaniem czystości i porządku           

w mieście – Komunalne Przedsiębiorstwo Użyteczności Publicznej „Ekociech”            
Sp. z o. o. w Ciechocinku, w którym gmina posiada 7 961 udziałów na ogólną wartość 
3 980 500,00 zł, ( tj. po 500,00 zł za udział), 

 dostawy wody i odbioru ścieków – Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów                    
i Kanalizacji Sp. z o. o. w Ciechocinku, w którym wielkość udziałów gminy stanowi 
kwotę  19 699 000,00 zł, (tj. 39 398 udziałów po 500,00 zł za każdy udział).  

 zaspokajania potrzeb mieszkaniowych w ramach realizowanej polityki mieszkaniowej 
miasta i administrowania komunalną substancją mieszkaniową – Ciechocińskie 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Ciechocinku, w którym gmina 
posiada wszystkie udziały  i stanowią one kwotę 9 949 170,00 zł, (tj. 15 330 udziały       
po 649,00 zł, za każdy udział).  

Długoterminowe aktywa finansowe Gminy Ciechocinek w spółkach prawa handlowego 
ogółem na dzień 31 grudnia 2025 roku wynoszą 33 628 670,00 zł. 
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Wykres. 4. Porównanie salda budżetu na przestrzeni lat 2021-2025.  

 

 

Tabela 11. Realizacja planu dochodów w 2025 roku w Gminie Ciechocinek. 

Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2025 r. (w zł) 
Plan na 

31.12.2025 r. (w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

Dochody bieżące 80 342 890,00 89 077 921,70 89 485 648,07 100,46% 88,58 % 

Dochody majątkowe 16 878 190.17 11 799 762,39 11 535 414,31 97,76% 11,42% 

RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 97 221 080,17 100 877 684,09 101 021 062,38 100,14% 100,00% 

 

Tabela 12. Realizacja planu dochodów w 2025 roku w Gminie Ciechocinek według działów klasyfikacji 
budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2025 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

756 

Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

56 856 053,60 54 396 053,60 55 347 482,42 101,75% 54,79% 

758 Różne rozliczenia 7 164 774,00 9 698 997,00 9 971 141,11 102,81% 9,87% 

600 Transport i łączność 1 622 000,00 1 639 765,11 1 751 730,79 108,83% 1,73% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
17 165 434,17 11 865 979,93 12 074 575,50 101,76% 11,95% 

855 Rodzina 4 822 703,00 6 954 779,49 6 762 395,69 97,23% 6,69% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
0,00 1 345 330,00 1 345 330,00 100,00% 1,33% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
10 500,00 581 700,00 346 656,17 59,59% 0,34% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 832 362,00 2 567 362,00 2 586 450,22 100,74% 2,56% 

801 Oświata i wychowanie 2 498 905,40 3 772 358,57 3 411 241,00 90,43% 3,38% 

852 Pomoc społeczna 1 850 942,00 3 146 576,69 3 131 859,24 99,53% 3,10% 
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Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2025 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
2 310 092,00 1 822 067,43 1 828 721.98 100,37% 1,81% 

926 Kultura fizyczna 935 000,00 1 034 753,00 717 882,14 69,38% 0,71% 

750 Administracja publiczna 780 014,00 977 464,46 971 017,40 99,34% 0,96% 

550 Hotele i restauracje 350 000,00 350 000,00 327 909,42 93,69% 0,32% 

751 
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
2 300,00 138 543,00 136 056,07 98,17% 0,13% 

752 Obrona Narodowa 0,00 478 937,00 198 324,00 41,41% 0,20% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 44 780,00 25 759,20 57,52% 0,03% 

710 Działalność usługowa 20 000,00 46 500,00 65 361,87 140,56% 0,06% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 15 736,81 16 064,91 102,08% 0,02% 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 4 900,00 -  

630 Turystyka 0,00 0,00 203,25 - < 0,01% 

 RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 97 221 080,17 100 877 684,09 101 021 062,38 100,14% 100,00% 

 

W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 2025 roku 
zostały wykonane na poziomie 89 485 648,07 zł, tj. w 100,46% w stosunku do planu 
wynoszącego 89 077 921,70 zł. Wartości zrealizowanych w 2025 roku dochodów bieżących 
według głównych źródeł przedstawia poniża tabela. 

 

Tabela 13. Realizacja planu dochodów bieżących w 2025 roku w Gminie Ciechocinek 

Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2025 r. (w zł) 
Plan na 

31.12.2025 r. (w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

Dotacje i dochody celowe 13 765 041,00 21 340 116,65 20 141 106,26 94,38% 22,51% 

Subwencje  0,00 1 323 576,00 1 323 576,00 100,00% 1,48% 

Udziały w PIT i CIT 34 590 253,60 34 590 253,60 34 590 253,60 100,00% 38,65% 

Wpływy z podatków i opłat 31 987 595,40 31 823 975,45 33 430 712,21 105,05% 37,36% 

RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 80 342 890,00 89 077 921,70 89 485 648,07 100,14% 100,00% 

DOTACJE I DOCHODY CELOWE 

Biorąc pod uwagę podział dochodów bieżących wg źródeł ich pochodzenia znaczący udział    
w 2025 roku stanowiły dochody o charakterze celowym, które JST otrzymuje od podmiotów 
zewnętrznych. W 2025 roku środki te zostały zaplanowane w kwocie 21 340 116,65 zł, z kolei 
zrealizowane na poziomie 20 141 106,26 zł, co stanowi 94,38% realizacji planu, przy czym: 

● dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej wyniosły 6 102 542,03 zł; 

● dotacje na realizację zadań realizowanych na mocy porozumień z organami 
administracji rządowej 31 491,87 zł; 

● dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania własne 2 712 482,92 zł; 
● dochody bieżące z dotacji w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich 1 033 220,97 zł (w tym na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy                   
1 033 220,97 zł); 
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● pozostałe dochody o charakterze celowym 10 261 368,47 zł (w tym dotacja dla gmin 
uzdrowiskowych 7 114 700,00 zł). 

 

Najwyższy poziom dotacji i dochodów celowych Gmina w 2025 roku uzyskała na realizację 
zadań w obszarze: 

● Różne rozliczenia – 8 022 417,00 zł, głównie dzięki dotacji dla gmin uzdrowiskowych          
7 114 700,00 zł; 

● Rodzina – 5 8832 278,59 zł; 
● Pomoc społeczna – 2 858 856,10 zł; 
● Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 1 345 330,00 zł; 
● Oświata – 1 177 174,42 zł. 

 
SUBWENCJA OGÓLNA 
Od 2025 r. obowiązują nowe zasady finansowania jednostek samorządu terytorialnego,        
które określono w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z dnia                          
1 października 2024 r. (Dz.U. z 2024 r., poz. 1572). Ustawa o dochodach jst wprowadziła 
zamiast dotychczas przyznawanej subwencji ogólnej (w tym subwencji oświatowej) pojęcie 
potrzeb finansowych jst, które to potrzeby finansowane były zwiększonymi dochodami z PIT       
i CIT. Potrzeby finansowe ustalono w kilku kategoriach: potrzeby wyrównawcze, oświatowe, 
rozwojowe, ekologiczne i uzupełniające. Kalkulacje przedstawione prze Ministra Finansów 
w piśmie o prognozowanych dochodach na 2025 r. wykazały, że potrzeby finansowe Gminy 
Miejskiej Ciechocinek wynoszą ogółem 17 398 736,12 zł. Nie przyznano Gminie Miejskiej 
Ciechocinek subwencji ogólnej, nie dokonano również korekty podatków z tytułu zamożności 
powyżej 120 % średniej dla poszczególnych gmin.     
Gmina uzyskała w toku realizacji budżetu dochody z podziału rezerwy subwencji ogólnej 
w 2025 roku, w kwocie 1 323 576,00 zł, z tego: 
- środki dla gminy uzdrowiskowej 1 201 975,00 zł, 
- rekompensata wzrostu wynagrodzeń nauczycieli w 2025 wyrównanie 121 601,00 zł. 
 
 
DOCHODY MAJĄTKOWE 

Dochody majątkowe Gminy Ciechocinek w 2025 roku zostały wykonane na poziomie 
11 535 414,31 zł, tj. w 97,76% w stosunku do planu wynoszącego 11 799 762,39 zł. Strukturę 
zrealizowanych w 2025 roku dochodów majątkowych według głównych źródeł przedstawia 
poniższa tabela. 
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Tabela 14. Realizacja planu dochodów majątkowych w 2025 roku w Gminie Ciechocinek 

Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2025 r. (w zł) 
Plan na 

31.12.2025 r. (w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

Dochody z majątku 773 000,00 508 000,00 536 327,32 105,58% 4,65% 

Dotacje i środki na inwestycje 16 105 190,17 11 291 256,89 10 998 581,49 97,41% 95,35% 

Pozostałe dochody 0,00 505,50 505,50 100,00% 0,00% 

RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 16 878 190,17 11 799 762,39 11 535 414,31 97,76% 100,00% 

 

Dochody z majątku w 2025 roku zostały zaplanowane na poziomie 508 000,00 zł, natomiast 
zrealizowane w kwocie 536 327,32 zł, co stanowi 105,58% realizacji planu, przy czym: 

- wpłaty z tytułu odpłatnego zbycia prawa własności nieruchomości wyniosły 470 796,74 zł; 
- wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności wyniosły 
65 530,58 zł, 
- pozostałe dochody majątkowe 505,50 zł. 
 
WYDATKI OGÓŁEM 

Wydatki budżetu Gminy w 2025 roku wyniosły 97 989 886,31 zł, a ich realizacja 
wyniosła 90,85% planu wynoszącego 107 858 082,73 zł. Realizację planu wydatków w 2025 
roku przedstawiają tabele poniżej. 

Tabela 15. Realizacja planu wydatków w 2025 roku w Gminie Ciechocinek 

Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2025 r. (w zł) 
Plan na 

31.12.2025 r. (w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

Wydatki bieżące 78 705 806,80 90 284 447,51 82 423 100,70 91,29% 84,11% 

Wydatki majątkowe 25 397 544,24 17 573 635,22 15 566 785,61 88,58% 15,89% 

RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 104 103 351,04 107 858 082,73 97 989 886,31 90,85% 100,00% 

 

Tabela 16. Realizacja planu wydatków ogółem w 2025 roku w Gminie Ciechocinek według działów 
klasyfikacji budżetowej 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2025 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2025 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

801 Oświata i wychowanie 29 173 158,67 31 424 162,81 29 442 251,77 93,69% 30,05% 

600 Transport i łączność 5 489 371,00 2 884 670,29 2 571 173,33 89,13% 2,62% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
27 690 360,06 21 576 934,43 20 418 592,72 94,63% 20,84% 

750 Administracja publiczna 10 176 048,86 10 676 835,43 9 796 149,74 91,75% 10,00% 

855 Rodzina 6 167 021,00 8 507 427,49 7 884 366,13 92,68% 8,05% 

852 Pomoc społeczna 6 457 541,45 8 014 365,14 7 039 674,24 87,84% 7,18% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
327 200,00 1 705 530,00 1 642 821,47 96,32% 1,68% 

926 Kultura fizyczna 7 037 652,00 7 768 842,36 7 380 966,86 95,01% 7,53% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
408 736,00 1 351 604,25 1 043 220,99 77,18% 1,06% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
4 619 365,00 4 811 871,00 4 625 989,69 96,14% 4,72% 

757 Obsługa długu publicznego 1 850 000,00 1 850 000,00 1 698 664,60 91,82% 1,73% 
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Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2025 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2025 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 494 367,00 3 046 772,98 2 273 517,55 74,62% 2,32% 

550 Hotele i restauracje 707 500,00 707 500,00 696 569,34 98,46% 0,71% 

851 Ochrona zdrowia 633 000,00 1 935 261,74 881 208,80 45,53% 0,90% 

758 Różne rozliczenia 360 000,00 359 911,43 0,00 0,00% 0,00% 

630 Turystyka 121 110,00 137 660,00 35 038,73 25,45% 0,04% 

710 Działalność usługowa 358 820,00 385 320,00 159 120,90 41,30% 0,16% 

751 
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
2 300,00 138 543,00 136 056,07 98,20% 0,14% 

752 Obrona narodowa 0,00 484 465,00 198 324,00 40,94% 0,20% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 28 000,00 72 780,00 48 554,00 66,71% 0,05% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 800,00 17 625,38 17 625,38 100,00% 0,02% 

 RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 104 103 351,04 107 858 082.73  97 989 886,31 90,85% 100,00% 

 

W 2025 roku wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 82 423100,70 zł, tj. w 91,29% 
w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 90 284 447,51 zł. Wartości zrealizowanych 
w 2025 roku wydatków bieżących według działów przedstawia tabela poniżej. 

Tabela 17. Realizacja planu wydatków bieżących w 2025 roku w Gminie Ciechocinek według działów 
klasyfikacji budżetowej 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2025 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2025 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

801 Oświata i wychowanie 27 873. 58,67 30 662 311,11 28 964 377,89 94,46% 35,14% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
10. 89. 92,82 11 087 737,62 10 675 075,98 96,28% 12,95% 

750 Administracja publiczna 9 726 48,86 10 329 265,47 9 796 149,74 94,84% 11,89% 

855 Rodzina 6. 67. 21,00 8 207 427,49 7 611 553,45 92,74% 9,23% 

852 Pomoc społeczna 6 457 541,45 8 014 365,14 7 039 674,24 87,84% 8,54% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
327 200,00 1 705 530,00 1 642 821,47 96,32% 1,99% 

926 Kultura fizyczna 4 469 365,00 4 482 365,00 4 379 813,05 97,71% 5,31% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
408 736,00 1 341 604,25 1 043 220,99 77,76% 1,27% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
3 969 252,00 4 249 664,79 3 899 654,68 91,76% 4,73% 

757 Obsługa długu publicznego 1 850 000,00 1 850 000,00 1 698 664,60 91,82% 2,06% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 494 367,00 2 504 778,98 1 732 911,71 69,18% 2,10% 

600 Transport i łączność 2 061 094,00 2 080 859,11 1 907 151,68 91,65% 2,31% 

550 Hotele i restauracje 707 500,00 707 500,00 696 569,34 98,46% 0,85% 

851 Ochrona zdrowia 633 000,00 1 935 261,74 881 208,80 45,53% 1,07% 

758 Różne rozliczenia 360 000,00 359 911,43 0,00 - - 

710 Działalność usługowa 358 820,00 385 320,00 195 120,90 41,30% 0,19% 

752 Obrona narodowa 0,00 113 937,00 57 858,00 50,78% 0,07% 

751 
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
2 300,00 138 543,00 136 056,07 98,20% 0,17% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 28 000,00 72 780,00 48 554,00 66,71% 0,06% 

630 Turystyka 22 100,00 37 660,00 35 038,73 93,04% 0,04% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 800,00 17 625,38 17 625,38 100,00% 0,02% 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 78 705 806,80 90 284 447,51 82 423 100,70 91,29% 100,00% 
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OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 
Wydatki bieżące w ramach działu 757 zostały zaplanowane w kwocie 1 850 000,00 zł, zaś 
zrealizowane w kwocie 1 698 664,60 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących 
wyniósł 91,82%. Środki te przeznaczono następująco: 

● w rozdziale 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki wydatkowano kwotę 1 698 664,60 zł, co stanowi 91,82% planu 
rocznego wynoszącego 1 850 000,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek w kwocie                         
1 688 409,60 zł; 

○ koszty emisji samorządowych papierów wartościowych oraz inne opłaty i prowizje 
w kwocie 10 255,00 zł. 

Wykres 5. Wydatki bieżące w dziale Obsługa długu publicznego w Gminie Ciechocinek wg rozdziałów 
w porównaniu do lat 2021-2025 

 

 

WYDATKI MAJĄTKOWE 
Wydatki majątkowe Gminy Ciechocinek w 2025 roku zostały wykonane na poziomie              
15 566 765,61 zł, tj. w 88,58 % w stosunku do planu po zmianach wynoszącego                                  
17 573 635,22 zł. Wartości zrealizowanych w 2025 roku wydatków majątkowych według 
działów przedstawia tabela poniżej. 

Tabela 18. Realizacja planu wydatków majątkowych w 2025 roku w Gminie Ciechocinek wg działów 
klasyfikacji budżetowej 

Dział  Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2025 r. (w zł) 
Plan na 

31.12.2025 r. (w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

600 Transport i łączność 3 428 277,00 803 811,18 664 021,65 82,61% 4,27% 

900 
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
16 800 867,24 10 489 196,81 9 743 516,74 92,89% 62,59% 

325822

1290989,26

2161275

1804314,6

1698664,6

2021

2022

2023

2024

2025

,0.00 500000,0.00 1000000,0.00 1500000,0.00 2000000,0.00 2500000,0.00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
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Dział  Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2025 r. (w zł) 
Plan na 

31.12.2025 r. (w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

750 Administracja publiczna 450 000,00 347 569,96 0,00 - - 

926 Kultura fizyczna 150 000,00 329 506,00 246 176,64 74,71% 1,58% 

801 Oświata i wychowanie 1 300 000,00 761 851,70 477 873,88 62,73% 3,07% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
3 068 400,00 3 519 177,57 3 481 312,18 98,92% 22,36% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 541 994,00 540 605,84 99,74% 3,47% 

752 Obrona narodowa 0,00 370 528,00 140 466,00 37,91% 0,90% 

630 Turystyka 100 000,00 100 000,00 0,00 - - 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
0,00 10 000,00 0,00 - - 

855 Rodzina 100 000,00 300 000,00 272 812,68 90,94% 1,75% 

 Razem wydatki majątkowe 25 397 544,24 17 573 635,22 15 566 785,61 88,58% 100,00% 

 

Tabela 19. Wyliczenie wolnych środków na 31 grudnia 2025 r. 

Treść Pozycja bilansu Kwota Uwagi 

+ Środki pieniężne budżetu Aktywa I.1. 22 411 643,87 Saldo Wn konta 133/1,2.. 

+ Pozostałe środki pieniężne Aktywa I.1.2. 0,00 Saldo Wn konta 135 

+ 
Należności i rozliczenia  
( z wyłączeniem należności finansowych)   

Aktywa II. 94 517,66 
Saldo Wn kont 222,223,224,240 bez 
należności finansowych 

- Zobowiązania wobec budżetów Pasywa I.2. 556 849,08 Saldo Ma konta 224 

- Pozostałe zobowiązania Pasywa I.3. 15 018,65 Saldo Ma konta 222, 240 

- Rezerwa na niewygasające wydatki Pasywa II.3 0,00 Saldo Ma konta 904 

- Inne pasywa Pasywa III. 3 026 610,54 Saldo Ma konta 909 

Środki ogółem:  18 907 683,26  

w tym: 
Nadwyżka budżetu 0,00 

 

Wolne środki 18 907 683,26 
Różnica pomiędzy kwotą środków 
ogółem i kwotą nadwyżek budżetu 

 

Wartość mienia komunalnego Gminy Miejskiej Ciechocinek wzrosła z poziomu                               
318 159.860,19 zł na dzień 01 stycznia 2025 do 337 005 274,00 zł na dzień 31 grudnia 2025 
roku. 

Dochody majątkowe ogółem zrealizowano na poziomie 11 535 414,31 zł, tj. 97,76 % planu. 
Z dotacji inwestycyjnych i innych środków zewnętrznych na inwestycje uzyskano                       
10 998 581,49 zł, tj. 97,41 % planu, z tego: 

1) Dofinansowanie uzyskane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach programu 
Polski Ład uzyskano kwotę 1 648.067,43 zł, tj. 100,00 % planu. Dochody przeznaczono na 
finansowanie następujących zadań inwestycyjnych: 
- „Renowacja kościoła pw. Śś. Apostołów Piotra i Pawła w Ciechocinku” kwota                        

980 000,00 zł,  
-  „Remont zabytkowego budynku MOPS” kwota 400 000,00 zł, 
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- „Remont zabytkowej Muszli Koncertowej w Ciechocinku” kwota 268 067,43 zł (I transza). 

2) Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład, w ramach Programu Inwestycji Strategicznych,  
uzyskano dofinansowanie inwestycji łączne w kwocie 7 859 945,29 zł, tj. 100,00 % planu, 
z tego w zadaniu: 
- „Przebudowa nawierzchni deptaka spacerowego ul. Armii Krajowej wraz z budową 

kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz doświetleniem przejść dla pieszych przy 
ul. Mickiewicza” uzyskano kwotę 5 000 000,00 zł, 

- „Budowa i wdrożenie systemu indywidualnej segregacji odpadów komunalnych dla 
mieszkańców miasta Ciechocinka oraz zakup pojazdów komunalnych do obsługi 
systemu”  uzyskano kwotę 1 665 709,54 zł, 

- „Budowa nowej oraz modernizacja głównej  miejskiej przepompowni ścieków wraz 
z wyposażeniem w pojazd specjalistyczny WUKO z zapleczem techniczno-garażowym"  
uzyskano kwotę 1 194 235,75 zł (I transza), 

3) Dofinansowanie w formie zaliczki na realizację projektu „Cyberbezpieczny Samorząd”  
w kwocie 593 399,88  zł, tj. 100,00 % planu, realizacja zadania 2025-2026 r., 

4) Wpływ dofinansowania po rozliczeniu zadania „Wymiana źródeł ciepła w ciepłowni 
lokalnej Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Polskich Olimpijczyków”   w kwocie 425 091,29  zł, 
zadanie zrealizowano w 2024 r., 

5) Środki z Funduszu Pracy przyznane w ramach Programu Aktywne Place Zabaw, na zadanie 
„Przebudowa placu zabaw poprzez stworzenie Eko-Przyjaznej Przestrzenie rekreacyjno-
Edukacyjnej dla dzieci do lat 3 – Plac Zabaw SOLNE SKRZATY w Żłobku Samorządowym 
Bajeczka jako element dziedzictwa i historii Ciechocinka” w kwocie 272 812,68 zł, tj. 
90,94 % planu, 

6) Dotacja z budżetu państwa na wydatki konieczne związane z infrastrukturą obronną 
finansowana w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 
wykorzystano kwotę 140 466,00 zł, tj. 38,48 % planu. Nie wykorzystano pełnej kwoty 
dotacji z uwagi na krótki okres realizacji zadania i ograniczoną możliwość zakupu 
specjalistycznego sprzętu, 

7) Dofinansowanie z  programu „Kujawsko-Pomorskiej Małej Infrastruktury Sportowej- 
Edycja 2025” Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego na zadanie „Wymiana 
oświetlenia na hali sportowej przy ulicy Lipnowskiej” uzyskane w kwocie 58 798,98 zł. 

 

Plan budżetu w 2025 r. zakładał na koniec roku  deficyt w kwocie 6 980 398,64 zł. 
Finalnie uzyskano nadwyżką budżetową w kwocie 3 031 176,07 zł, uzyskano także znaczącą 
nadwyżkę dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi w kwocie 7 062 547,37 zł, ma to 
wpływ na poprawę wskaźnika możliwości spłaty zadłużenia, o którym mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.  
Dzięki uzyskaniu nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Gminy 
Miejskiej Ciechocinek  na koniec 2025 r. w kwocie 18 907 683,26 zł, będzie możliwe 
ograniczenie zadłużenia w następnych latach, poprzez zastąpienie wolnymi środkami 
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finansowania wydatków majątkowych, na które planowano zaciągnąć kredyty, pożyczki            
lub wyemitować obligacje.  

   
Zadłużenie gminy pozostało na takim samym poziomie, jak w latach 2023-2024 i stanowiło 

na dzień 31.12.2025 r. kwotę 27 640 000,00 zł. W roku 2025 wyemitowano obligacje na kwotę 
2 330 000,00 zł, przychody uzyskane z emisji obligacji przeznaczono na spłatę zobowiązań z lat 
poprzednich, to jest wykup obligacji wyemitowanych w roku 2019 i 2022.  
Utrzymanie zadłużenia na tym samym poziomie, jak w 2023 i 2024 roku pozwoliło uzyskać 
lepsze wskaźniki dopuszczalnego indywidualnego zadłużenia dla planowania i wykonywania 
budżetu w 2026 r. i latach następnych. 
        Miasto nie posiadało zobowiązań wymagalnych, tj. zobowiązań niespłaconych, których 
termin zapłaty mijał z dniem 31 grudnia 2025 r.  Należności wymagalne na koniec 2025 roku 
wynosiły łącznie 4 205 336,99 zł i były wyższe o 151 232,74 zł od należności w analogicznym 
okresie 2024 roku. 
          Zaległości z tytułu podatków i opłat w rozdziale 75615 i 75616 wynosiły na koniec 2025 
roku 728 566,86 zł (mniej o 13 770,04 zł w stosunku do 2024 r.), zaległości z opłat za odbiór 
odpadów wyniosły  147 628,73 zł (wyższe o 14 681,34 zł ,w porównaniu do 2024 r.), zaległości 
w opłatach za postój w Strefie Płatnego Parkowania wyniosły 27 928,70 zł                                   
(wyższe o 11 489,70 zł, w porównaniu do 2024 r.).  
 
Dochody uzyskane z tytułu dofinansowania z budżetu UE i innych źródeł zagranicznych, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp, wyniosły  łącznie 2 051 712,14 zł, w tym:  
 
1) Środki otrzymane z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus na finansowanie projektu 

„Nauka poTężnie” w wysokości 116 453,00 zł, przeznaczone na poprawę jakości edukacji 
w Przedszkolach Miejskich Nr  1 i 2. Całkowita wartość projektu realizowanego w latach 
2024-2026 wynosi 507 498,00 zł, dofinansowanie  456 453,00 zł. 

    W ramach projektu zrealizowano: wyposażenie pracowni i sal dydaktycznych przedszkoli, 
szkolenie kadry pedagogicznej, przeprowadzenie zajęć warsztatowych dla dzieci. 

2) Środki otrzymane z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus na finansowanie projektu 
„Edukacja Przyszłości” w wysokości 916 767,97 zł, przeznaczone na poprawę jakości 
edukacji w szkołach podstawowych Nr  1 i 3. Całkowita wartość projektu realizowanego          
w latach 2025-2026 wynosi 1 351 656,00 zł, dofinansowanie  1 216 490,40 zł. 

    W ramach projektu realizowano: doposażenie bazy dydaktycznej szkół podstawowych, 
szkolenie kadry pedagogicznej, przeprowadzenie zajęć dodatkowych dla uczniów SP1 i SP3. 

3) Środki z grantu „Cyberbezpieczny Samorząd” w wysokości 593 399,88 zł. W ramach zadania 
planuje się wdrożenie narządzi (sprzętu i oprogramowania) do utrzymania ciągłości pracy 
UM i jednostek organizacyjnych wchodzących w skład Gminy Miejskiej, zwiększając 
odporność na ataki z cyberprzesztrzeni. Wysokość wydatków kwalifikowanych projektu     
911 520,00 zł, dofinasowanie UE 847 713,60 zł. Całkowita przewidywana kwota nakładów 



40 
 

na projekt realizowany w latach 2024-2026, łącznie z wydatkami niekwalifikowanymi 
wyniesie 1 351 769,17 zł.   

4) Wpływ dofinansowania po końcowym rozliczeniu zadania „Wymiana źródeł ciepła 
w   ciepłowni  lokalnej  Szkoły  Podstawowej  Nr  3  im.  Polskich  Olimpijczyków”   w kwocie           
425 091,29  zł, zadanie zrealizowano w 2024 r. 

 

11. Budżet Obywatelski 

W 2024 r. do Budżetu Obywatelskiego 2025 złożonych zostało 15 projektów,                         
z czego 4 odrzucono, do głosowania zakwalifikowano 11 projektów. Na realizację zadań 
przeznaczono kwotę 500 tys. zł. W głosowaniu wzięło udział 1045 osób, które oddały 3559 
głosów. Zgodnie z wynikami głosowania, do realizacji na rok 2025 r. zostały wybrane zadania: 

  - rewitalizacja ogólnodostępnego parku oraz placu zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 1, 
- zakup i montaż defibrylatora AED na budynku Klubu Seniora „Niezapominajka", 
- dostawa i montaż wiaty rowerowej przy Szkole Podstawowej Nr 3, 
- utworzenie wypożyczalni gier planszowych w Miejskiej Bibliotece Publicznej, 
- „Zielony parasol” - wykonanie nasadzeń i zagospodarowanie ternu przed MCK, 
- doposażenie boiska wielofunkcyjnego przy ul. Tężniowej, 
- utwardzenie nawierzchni ul. Sobieskiego o pow. ok. 170 m2. 

W roku 2025 zadania te zostały zrealizowane. 
Do realizacji w roku 2026 w ramach Budżetu Obywatelskiego złożonych zostało               

19 projektów, z czego 7 zostało odrzuconych. Na realizację zadań przeznaczono kwotę           
500 000,00 zł. W głosowaniu wzięło udział 866 osób, które oddały 2066 głosów.  

Zgodnie z wolą mieszkańców zostały wybrane zadania: 
- doposażenie hali sportowej OSiR w sprzęt hokejowy, 
- rozbudowa ogólnodostępnego placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 3 im. Polskich 
Olimpijczyków, 
- sezonowa aktywna strefa relaksu i wydarzeń. 
 
12. Strategia Rozwoju Gminy i programy wieloletnie 

Ocena aktualności obowiązujących dokumentów o charakterze strategicznym i wieloletnim. 

Strategia Rozwoju Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2023-2030 

W dniu 17 marca 2023 r. zawarto umowę dotyczącą opracowania „Strategii Rozwoju 
Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2023–2030”. Dokument przygotowywany jest zgodnie                   
z obowiązującymi przepisami oraz wymaganiami w tym zakresie, z uwzględnieniem aktualnych 
dokumentów strategicznych szczebla lokalnego i ponadlokalnego, a także zapisów Uchwały   
Nr VI/53/19 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 28 marca 2019 r. dotyczącej zasad i trybu 
prowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miejskiej Ciechocinek. Obecnie 
opracowany został dokument pn. „Strategia Rozwoju Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 
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2023–2030”, który został poddany konsultacjom społecznym. Efektem przeprowadzonych 
konsultacji było sporządzenie raportu podsumowującego ich przebieg i wyniki. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ciechocinka 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ciechocinka stanowi podstawowy dokument określający politykę przestrzenną Gminy 
Miejskiej Ciechocinek. Dokument został przyjęty Uchwałą Nr XXXV/195/17 Rady Miejskiej 
Ciechocinka z dnia 29 maja 2017 r. Następnie Uchwałą Nr LXIX/435/23 z dnia 12 września 2023 
r. wprowadzono zmianę Studium obejmującą dwa obszary o łącznej powierzchni 2,8707 ha: 
teren północny o powierzchni 0,9247 ha oraz teren południowy o powierzchni 1,9460 ha.               
Oba obszary położone są w ścisłym centrum miasta, w odległości około 300 metrów od siebie, 
na terenie strefy ochrony uzdrowiskowej „A”. 

Pierwszy z terenów obejmuje obszar, na którym znajdują się budynki szkoły średniej 
wraz z infrastrukturą sportową oraz obiekty usługowe. Po pożarze zabytkowego dawnego 
Hotelu Müllera działka zlokalizowana przy skrzyżowaniu ulic Kopernika, Kościuszki i Zdrojowej 
pozostaje obecnie niezabudowana. Inwestor planuje odbudowę obiektu zgodnie z wytycznymi 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 
Drugi teren jest w dużej mierze zagospodarowany i obejmuje zabudowę mieszkaniowo-
usługową, z lokalami usługowymi zlokalizowanymi w parterach budynków. Od strony ulicy 
Świętego Alberta znajdują się natomiast dwie niezabudowane działki o łącznej powierzchni 
0,2714 ha. 

W związku ze zmianami w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
obowiązywanie dotychczasowych studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego zostało wyznaczone do dnia 30 czerwca 2026 r. Do tego czasu gminy 
zobowiązane są do uchwalenia planu ogólnego obejmującego cały obszar miasta, który zastąpi 
obecne Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Plan ogólny 
będzie nowym, obowiązkowym narzędziem planistycznym posiadającym rangę aktu prawa 
miejscowego. 

 
Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2018-2028 

Realizowana od 2018 roku strategia określa misję oraz wyznacza cele strategiczne i działania, 
których wdrożenie przyczyni się do rozwiązania wielu problemów społecznych i zminimalizuje 
ich skutki. Strategia stanowi zatem podstawę do realizacji stosunkowo trwałych wzorów 
interwencji społecznych, które mają przyczynić się do poprawy warunków życia mieszkańców, 
w szczególności tych, którzy są zagrożeni marginalizacją i wykluczeniem społecznym                  
oraz doprowadzić do integracji społecznej. Skuteczność wyznaczonych w Strategii działań 
zależy od posiadanych środków finansowych, ale także od aktywnej i skoordynowanej 
współpracy przedstawicieli administracji samorządowej i partnerów społecznych,                             
w tym organizacji pozarządowych. 
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W 2025 roku Strategia realizowana była m.in. poprzez: 

- tworzenie gminnych systemów profilaktyki (programów profilaktycznych) oraz opieki nad 
rodziną i dzieckiem, w tym realizację „Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024 –
2026”, przyjętego Uchwałą Nr II/24/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 4 czerwca 2024 r., 

- wsparcie asystenckie rodzin we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do prawidłowego 
funkcjonowania poprzez pracę socjalną, pracę asystentów rodziny oraz pomoc finansową dla 
16 rodzin, 

- rozwój placówek wsparcia dziennego – na terenie gminy funkcjonowały dwie placówki 
wsparcia dziennego oraz dwie świetlice oświatowe, a także Klub Senior+ „ Niezapominajka”, 
dla 21 dzieci oraz 120 Seniorów, 

- pomoc w rozwiązywaniu problemów rodzinnych m.in. poprzez zapewnienie dostępu                  
do specjalistycznego poradnictwa prawnego, psychologicznego, socjalnego i rodzinnego,          
dla  45 osób, 

- zapewnienie pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej oraz socjalnej, ze szczególnym 
uwzględnieniem osób i rodzin dotkniętych problemem przemocy domowej, dla 36 osób 

- upowszechnianie programów wspierających osoby z niepełnosprawnościami, w tym 
realizację Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”, dla 6 osób, 

- rozwój systemu wsparcia i opieki nad osobami starszymi, w szczególności poprzez działania 
podejmowane w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”, z którego skorzystała jedna 
osoba, 

- podnoszenie jakości usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z niepełnosprawnościami oraz osób z zaburzeniami psychicznymi, wsparcia w zakresie 
usług specjalistycznych udzielono 9 rodzinom, łącznie z usług opiekuńczych  skorzystały               
72 osoby, 

- udzielanie specjalistycznej pomocy osobom i rodzinom doświadczającym przemocy 
domowej, dla 36 osób, 

- popularyzowanie zdrowego stylu życia wolnego od uzależnień oraz organizowanie                            
i wspieranie różnych form aktywnego spędzania czasu wolnego dla dzieci, młodzieży i osób 
dorosłych, w tym działań realizowanych w ramach działalności świetlicy socjoterapeutycznej - 
45 osób. 
 
Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej w Gminie Miejskiej Ciechocinek na lata 2023 – 2027.  

Program został przyjęty Uchwałą NR LXXV/485/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 21 grudnia 
2023 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 
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Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Miejskiej Ciechocinek na lata 2023-
2027. 
Program koncentruje się na: 
− uświadamianiu społeczeństwa czym jest zjawisko przemocy domowej, podnoszenie 
świadomości społecznej na temat przyczyn i skutków przemocy domowej, 
− propagowaniu oraz wskazywaniu na wartości rodzinne, promowaniu metod wychowawczych 
bez używania przemocy, 
− edukacji dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie skutków stosowania przemocy w rodzinie, 
− współpracy i dokształcaniu członków zespołu interdyscyplinarnego oraz grup roboczych, 
− wzbogaceniu, analizie i monitoringu szczegółowego planu pomocy osobom dotkniętym 
przemocą oraz upowszechnianie informacji o możliwościach i formach udzielania pomocy, 
− wzbogaceniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Ciechocinek, biorąc 
pod uwagę możliwości, warunki i dotychczasowe działania podejmowane na terenie miasta. 
Na terenie Gminy Ciechocinek w dalszym ciągu podejmowane są działania na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie w szczególności w ramach Zespołu 
Interdyscyplinarnego. 
- Zespół Interdyscyplinarny d/s Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Ciechocinku  
powołano Uchwałą Nr LXVII/23  Rady Miasta Ciechocinka z dnia 30 czerwca 2023r. 
w sprawie przyjęcia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego gminie  Ciechocinek  oraz Zarządzeniem Nr 197/23  Burmistrza 
Miasta Ciechocinka z dnia 7 października  2023 roku w sprawie powołania Zespołu 
Interdyscyplinarnego   w Ciechocinku. 
- Zespół Interdyscyplinarny Miasta Ciechocinka to grupa 9 specjalistów z różnych 
instytucji, łącząca swoją wiedzę, umiejętności oraz możliwości wynikające z instytucji, którą 
reprezentują, podejmująca współpracę i skoordynowane działania mające na celu niesienie 
pomocy osobom krzywdzonym oraz przeciwdziałaniu zjawisku przemocy na terenie Miasta. 
W 2025 roku odbyło się 6 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego.   
W skład Zespołu weszli przedstawiciele instytucji pomocowych m.in.: 
− Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
− Przedszkoli Samorządowych, 
− Przychodni Rodzinnej, 
− Komisariatu Policji, 
− Sądu Rejonowego w Aleksandrowie Kujawskim, 
− Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
− Szkół Podstawowych. 
 W trakcie spotkań bezpośrednich Zespołu Interdyscyplinarnego przedstawiciele 
poszczególnych instytucji wchodzących w skład Zespołu Interdyscyplinarnego zaprezentowali 
sprawozdania z podejmowanych działań edukacyjnych, profilaktycznych mających na celu 
przeciwdziałanie zjawisku przemocy. Omówiono również szereg innych zagadnień: m.in. 
związanych z działalnością informacyjną i szkoleniową, analizowano bieżące problemy, 
ustalano plany działań w przypadku konkretnych rodzin uwikłanych w przemoc, 
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wypracowywano skuteczne strategie współpracy poszczególnych służb. 
Gmina Ciechocinek cały czas realizuje bezpłatną pomoc prawną oraz psychologiczną                       
w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechocinku. 
 
Gminny Program Wspierania Rodziny 
Gmina opracowała i realizuje 3-letni ,,Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024 - 
2026” przyjęty Uchwałą Nr II/ 24 /24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 4 czerwca 2024 r. 
Celem programu jest wzmocnienie roli rodziny poprzez wspieranie instytucjonalne i integrację 
społeczno-zawodową. Ma na celu pomoc osobom i rodzinom z grup szczególnego ryzyka             
w każdym przypadku, kiedy jest to możliwe jak również podjęcie osłonowych działań 
zapobiegających izolacji i marginalizacji tam gdzie to konieczne, a także działań prewencyjnych 
i edukacyjnych na rzecz wspierania rodziny po to, aby poszczególni członkowie rodziny dążyli 
do samorealizacji, zaradności samodzielności i odpowiedzialności. 
Gminny Program służy wzmocnieniu roli rodziny poprzez wspieranie instytucjonalne 
i integrację społeczno – zawodową. Program odnosi się do gminnej polityki społecznej wobec 
rodziny i służy realizacji gminnej polityki rodzinnej w sytuacjach kumulacji problemów oraz 
stanowi element profilaktyki dla rodzin zagrożonych marginalizacją. 
 

Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2025-2028 

Rok objęty raportowaniem jest pierwszym rokiem funkcjonowania nowego Programu, 
przyjętego do realizacji uchwałą Nr X/75/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 28 listopada 
2024 r. Mając na względzie podjęte działania związane z wpisem Zespołu Tężni solankowych 
na UNESCO zasadnym jest, oprócz systematycznego finansowego wsparcia dla zachowania                 
w stanie niepogorszonym  najcenniejszych obiektów (na przykład w systemie dotacji), także 
podjęcie intensywnych działań mających na celu wyeksponowanie walorów historycznych 
Miasta oraz ograniczenie (docelowo najlepiej likwidację) w najcenniejszej historycznej 
przestrzeni występowania współczesnych form i zjawisk (reklamy, handel „wszystkim”, głośna 
muzyka, ruch pojazdów itp), najlepiej poprzez objęcie ich prawną ochroną (np. Parkiem 
Kulturowym). Realizowaną w ścisłej współpracy ze służbami konserwatorskimi oraz 
Narodowym Instytutem Dziedzictwa. Biorąc pod uwagę atrakcyjność Ciechocinka, jako 
ośrodka o tradycjach uzdrowiskowych Program stanowi pomocne narzędzie w ukierunkowaniu 
polityki gminnej w zakresie rozwoju turystyki, promocji i ochrony dziedzictwa kulturowego 
prowadzonej w sposób uporządkowany i długoterminowy.   

W związku z dezaktualizacją zapisów Gminnej Ewidencji Zabytków zlecono                             
w porozumieniu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków audyt zasobu ewidencji celem jej 
aktualizacji. Analiza obejmuje propozycje aktualizacji opisów, rekomendacje dotyczące 
usunięcia z ewidencji obiektów silnie przebudowanych lub o znikomej wartości historycznej,    
a także trwale zniszczonych lub nieistniejących. Ponadto rozważane jest zarekomendowanie 
wpisania do GEZ nowych obiektów.  
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Korpus Wsparcia Seniora – Usługi Sąsiedzkie 
Rada Miejska  Ciechocinka uchwałą Nr XXI/155/2025 z dnia 2 września 2025r. w sprawie 
przystąpienia Gminy Miejskiej Ciechocinek do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2025 Wyraziła zgodę na przystąpienie Gminy Miejskiej Ciechocinek do realizacji 
Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 
Adresatami programu byli seniorzy w wieku 60 lat i więcej, mający problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić                                          
im wystarczającego wsparcia. 
Celem programu było zapewnienie usług  opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich seniorom 
w wieku 60 lat i więcej. 
Usługi sąsiedzkie świadczone w ramach Modułu I obejmowały  swoim zakresem pomoc                
w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-
pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów                               
z otoczeniem. 
 
Program osłonowy w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" w Gminie Miejskiej 
Ciechocinek na lata 2024- 2028 
Zgodnie z Uchwałą  Rady Miejskiej Ciechocinka NR LXXV/486/23 z dnia 21 grudnia 2023 r.             
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek 
w szkole i w domu” Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2024-2028. Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej realizuje wieloletni program rządowy programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 
2024-2028. Celem programu jest zapewnienie dzieciom, młodzieży, osobom starszym, 
niepełnosprawnym, samotnym jednego gorącego posiłku dziennie.   Beneficjentami tego 
programu są osoby, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 100% 
kryterium dochodowego na osobę w rodzinie tj. 823 zł na osobę w rodzinie oraz 1 010 zł dla 
osoby samotnie gospodarującej. Na realizację powyższego programu środki własne gminy 
wyniosły 25 702,20 zł, a dotacja z budżetu państwa 102 808,70 zł. Całość poniesionych kosztów 
Programu to kwota 128 510,90 zł. Ośrodek zapewniał posiłki dla dzieci i młodzieży                             
w przedszkolach i szkołach, a dla innych osób dorosłych w stołówce przy Ośrodku Pomocy 
Społecznej.  Rzeczywista liczba osób objętych Programem to 186 osoby  Wśród osób objętych 
pomocą w formie posiłku było 56 dzieci i 130 osób dorosłych, szczególnie bezrobotnych, 
samotnych, niepełnosprawnych, którym zapewniono jeden gorący posiłek. Względem roku 
poprzedniego nastąpił spadek rzeczywistej liczby osób objętych Programem korzystających            
z posiłków, głównie uczących się dzieci. Spadek ten wynika z ogólnego trendu zmniejszającej 
się liczby osób korzystających ze świadczeń. 
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Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Miejskiej 
Ciechocinek  

Polityka mieszkaniowa na terenie Gminy realizowana jest w oparciu o "Wieloletni program 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2025-2029"przyjęty 
uchwałą Rady Miejskiej Ciechocinka Nr XVI/109/25 z dnia 25 marca 2025 r. 

Realizując Program w roku 2025 w ramach poprawy stanu technicznego budynków 
mieszkalnych poniesiono nakłady finansowe na remonty w kwocie 96 561,62 zł.                            
Dla porównania w 2024 r. wydatkowano środki w wysokości 185 282,56 zł, natomiast w 2023 
123 482,29 zł. 

Realizując zasady polityki czynszowej w dniu 22 lutego 2023 r., Burmistrz Ciechocinka wydał 
Zarządzenie Nr 31/23 w sprawie ustalenia stawek bazowych czynszu za najem lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Ciechocinek oraz w dniu              
23 marca 2023 r.  Zarządzenie Nr 53/23 zmieniające zarządzenie nr 31/23 w zakresie terminu 
obowiązywania nowej stawki czynszowej.  

Od 1 sierpnia 2023 r. obowiązują następujące bazowe stawki czynszu: 

1) za najem lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony w wysokości 5,00 zł/m2 powierzchni 
użytkowej lokalu, 

2) za najem socjalny lokalu w wysokości 1,75 zł /m2 powierzchni użytkowej lokalu, 

3) za najem tymczasowego pomieszczenia w wysokości 1,75 zł/m2 powierzchni użytkowej. 

Wysokość stawek bazowych ulega podwyższeniu lub obniżeniu w zależności od standardu 
lokalu i jego lokalizacji. W roku 2025 roku stawki czynszu nie uległy zmianie. 

W gminnym zasobie nieruchomości na koniec raportowanego okresu znajdowało się 251 lokali 
mieszkalnych (257-2024). W ramach realizacji Programu zawarto 5 umów na najem socjalny. 

Aktualnie na listach oczekujących na zawarcie umowy najmu z zasobu mieszkaniowego Gminy 
Ciechocinek znajduje się 41 rodzin. 

Wydatki związane z utrzymaniem zasobu mieszkaniowego. 

W zakresie utrzymania zasobów mieszkaniowych w roku 2025 Gmina poniosła koszty                     
w wysokości  1 564 301,42 zł (koszty utrzymania i administrowania budynków gminy, 
budynków prywatno-czynszowych, budynku przy ul. Nieszawskiej 149 oraz kosztów 
administrowania lokalami stanowiącymi własność Gminy we wspólnotach i zaliczek na koszty 
utrzymania nieruchomości wspólnych). 

W roku objętym niniejszym raportem, założono sprzedaż na poziomie 3 lokali rocznie                      
a faktycznie sprzedano 3 lokale mieszkalne w trybie bezprzetargowym na rzecz ich 
dotychczasowych najemców (tzw. pierwszeństwo w nabyciu lokalu) oraz  3 lokale sprzedane 
w drodze  przetargu. 
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Plan zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Ciechocinka na 
lata 2018-2032 

W związku z aktualizacją „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 
i paliwa gazowe dla Miasta Ciechocinek na lata 2018-2032”, jaka nastąpiła uchwałą Rady 
Miejskiej Ciechocinka Nr XVI/108/25 w dniu 25 marca 2025 r. Gmina posiada dokument 
odzwierciedlający faktyczny stan dotyczący zaopatrzenia Miasta w strategiczne „media 
komunalne”. Szczegółowe zapisy znajdują się w złączniku do przywołanej powyżej uchwały. 

W związku z zakończeniem obowiązywania „Programu Gospodarki Niskoemisyjnej       
dla Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2021–2024”, w 2025 roku przystąpiono                               
do opracowania nowego dokumentu strategicznego pn. „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla 
Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2025–2028”. Dokument określa kierunki rozwoju gminy 
w zakresie gospodarki niskoemisyjnej, poprawy efektywności energetycznej, zwiększenia 
wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych. 
Posiadanie aktualnego planu stanowi również warunek ubiegania się o środki pomocowe             
z budżetu Unii Europejskiej na realizację przedsięwzięć inwestycyjnych w zakresie ochrony 
środowiska. 
Wykonawcę opracowania wyłoniono zgodnie z obowiązującym regulaminem zamówień 
publicznych. Najkorzystniejszą ofertę złożyła Pomorska Grupa Konsultingowa S.A. z siedzibą    
w Bydgoszczy. Koszt sporządzenia dokumentu wraz z uzyskaniem niezbędnych uzgodnień 
wyniósł 14 760,00 zł. 

W okresie sprawozdawczym sporządzono również raport z realizacji Programu 
Ochrony Środowiska, zgodnie z wymogami ustawy Prawo ochrony środowiska. Opracowanie 
zostało wykonane przez firmę „Opracowania Środowiskowe Andrzej Karkowski” z siedzibą         
w Poznaniu. Koszt sporządzenia raportu wyniósł 2 900,00 zł. 

Jednym z istotniejszych problemów środowiskowych występujących na terenie 
Ciechocinka pozostają przekroczenia dopuszczalnych norm jakości powietrza w zakresie 
stężeń benzo(a)pirenu, pyłu zawieszonego PM10 oraz ozonu. Ze względu na uzdrowiskowy 
charakter miasta regularnie prowadzone są badania jakości powietrza. Analiza wyników 
pomiarów wskazuje, że wartości stężeń dwutlenku siarki, dwutlenku azotu oraz pyłu 
zawieszonego są zdecydowanie niższe w sezonie letnim niż w okresie zimowym, co potwierdza 
znaczący wpływ indywidualnych źródeł ogrzewania na stan powietrza atmosferycznego. 

Głównym źródłem zanieczyszczeń na terenie miasta pozostaje tzw. „niska emisja”, 
pochodząca z indywidualnych palenisk opalanych węglem. Pomimo istniejących możliwości 
podłączenia budynków do sieci gazowej, w dalszym ciągu funkcjonują piece węglowe zarówno 
w zabudowie jednorodzinnej, jak i wielorodzinnej. Poprawa warunków aerosanitarnych 
miasta wymaga sukcesywnej likwidacji nieekologicznych źródeł ciepła oraz zastępowania ich 
systemami bardziej przyjaznymi środowisku. 
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W 2025 roku Gmina Miejska Ciechocinek kontynuowała działania służące poprawie 
jakości powietrza oraz ograniczeniu emisji zanieczyszczeń. Jednym z podstawowych 
instrumentów wsparcia był program dotacji celowych na wymianę źródeł ogrzewania                               
z węglowych na ekologiczne. Dotacja udzielana była jednorazowo i mogła wynosić do 5 000,00 
zł. W okresie sprawozdawczym wpłynęło 6 wniosków o dofinansowanie, z czego jedna osoba 
ostatecznie nie zrealizowała inwestycji. W rezultacie wymieniono nieekologiczne źródła 
ogrzewania w 5 budynkach jednorodzinnych. Na realizację programu przeznaczono środki 
finansowe w wysokości 25 000,00 zł. 

Miasto kontynuowało także monitoring jakości powietrza w ramach współpracy z firmą 
Airly sp. z o.o. z Krakowa. W ramach obowiązującej umowy finansowano usługę abonamentu 
oraz wizualizacji danych pochodzących z czterech sensorów jakości powietrza zlokalizowanych 
na terenie miasta. Na realizację zadania przeznaczono kwotę 10 147,51 zł. 

Istotnym elementem działań proekologicznych była również edukacja ekologiczna 
mieszkańców. Prowadzono działania informacyjne dotyczące obowiązujących przepisów 
uchwały antysmogowej oraz wpływu smogu na zdrowie poprzez dystrybucję materiałów 
informacyjnych zachęcających do wymiany nieekologicznych źródeł ogrzewania. 
Przygotowano 1900 sztuk materiałów edukacyjnych, które były dystrybuowane wraz                                    
z decyzjami dotyczącymi wysokości podatku od nieruchomości. W działania edukacyjne 
zaangażowano także uczniów trzech ciechocińskich placówek oświatowych uczestniczących     
w akcji „Sprzątanie Świata”. 

Ponadto w ramach realizacji Programu usuwania wyrobów zawierających azbest                     
w 2025 roku unieszkodliwiono łącznie 24,9 ton materiałów zawierających azbest, 
pochodzących z 12 nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek. 
Całkowity koszt realizacji przedsięwzięcia wyniósł 18 688,91 zł, z czego dofinansowanie 
uzyskane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wyniosło                   
12 219,13 zł. 

Dodatkowo Gmina Miejska Ciechocinek kontynuowała współpracę z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu w zakresie realizacji 
programu priorytetowego „Czyste Powietrze”. Celem programu jest poprawa jakości 
powietrza oraz ograniczenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła oraz 
poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Na mocy 
porozumienia  zawartego w 2022 roku z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska                 
i Gospodarki Wodnej, Gmina Ciechocinek prowadzi punkt konsultacyjno-informacyjny                  
w ramach wsparcia i obsługi wnioskodawców programu w procesie składania wniosków                  
o podstawowy, podwyższony i najwyższy poziom dofinansowania, uzyskiwania i rozliczania 
dofinansowania. Na ten cel gmina otrzymuje corocznie dofinansowanie w kwocie                           
35 000,00 zł.   

W ramach realizacji postanowień porozumienia Gmina Ciechocinek prowadząc PKI 
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wypracowała dodatkowe środki finansowe w wysokości 2 950 zł z tytułu złożonych wniosków 
o dofinasowanie oraz wniosków o płatność. Realizując zapisy wynikające z porozumienia 
gmina w 2025 roku wydatkowała środki finansowe w wysokości 26 986,36 zł przeznaczone      
na prowadzenie gminnego punktu konsultacyjno-informacyjnego. Do końca 2025 roku                  
z terenu Gminy Ciechocinek do Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  Wodnej w Toruniu  
zostało złożonych 367 wniosków, zawarto 336 umów o dofinansowanie z beneficjentami oraz 
zrealizowano 216 przedsięwzięć w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. 
Łączna kwota wypłaconych dotacji narastająco na koniec 2025 roku osiągnęła poziom                      
6 201 475,64 zł. 
  W pierwszym kwartale 2024 roku nastąpiło czasowe zawieszenie Programu „Czyste 
Powietrze”, które ograniczyło możliwość składania nowych wniosków  
i wpłynęło na liczbę zawieranych umów, realizowanych przedsięwzięć oraz wypłat. Istotne 
znaczenie miały przede wszystkim zmiana przepisów, które spowodowały regres w realizacji 
programu zmiany przepisów, w tym wprowadzenie roli operatora gminnego, co nałożyło             
na gminę dodatkowe obowiązki administracyjne i organizacyjne. W początkowym okresie 
funkcjonowania nowych zasad, sytuacja ta wpłynęła na tempo obsługi wniosków. 

Program „Czyste Powietrze” (w aktualnej odsłonie od 31 marca 2025 r.) zakłada,              
że gminy mogą pełnić rolę Gminnego Operatora Programu.  Rola operatora jest obowiązkowa 
dla wniosków o najwyższy poziom dofinansowania (do 100% zwrotu kosztów 
kwalifikowalnych) oraz dla tych z opcją prefinansowania inwestycji (zaliczka do 35%). Proces 
jest skomplikowany, długotrwały i wymaga mnóstwa uzgodnień oraz kontroli na każdym 
etapie. Cały proces trwa średnio 8–14 miesięcy od pierwszego spotkania do wypłaty ostatniej 
transzy. Gmina koordynuje to wszystko bezpłatnie dla mieszkańca, poprzez konsultacje, 
przygotowanie dokumentacji, kontrole, interwencje u wykonawców. 

 

Obowiązek ochrony bezdomnych zwierząt jest zadaniem własnym gminy i wynika                      
z ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Corocznie 
opracowywany Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt obejmuje w szczególności działania dotyczące: zapewnienia bezdomnym zwierzętom 
miejsca w schronisku, opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmiania, odławiania 
bezdomnych zwierząt, obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji zwierząt przebywających                          
w schroniskach, poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypiania ślepych miotów, 
wskazania gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich oraz 
zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                                     
z udziałem zwierząt. Opracowany program został przedłożony do zaopiniowania 
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Aleksandrowie Kujawskim, Towarzystwu Opieki nad 
Zwierzętami w Polsce – Oddział we Włocławku oraz Kołu Łowieckiemu nr 2 w Ciechocinku.          
Po uzyskaniu wymaganych opinii dokument został przedstawiony Radzie Miejskiej, która            
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w dniu 25 marca 2025 roku podjęła uchwałę nr XVI/107/25 w sprawie przyjęcia programu. 
Uchwała została następnie pozytywnie oceniona przez nadzór prawny Wojewody. 

Jednym z głównych zadań realizowanych w ramach programu było wyłapywanie                         
i transport bezdomnych psów i kotów z terenu Gminy Miejskiej Ciechocinek oraz zapewnienie 
im opieki w schronisku dla bezdomnych zwierząt, a także prowadzenie działań zmierzających 
do odnalezienia ich właścicieli. W wyniku przeprowadzonego postępowania do realizacji tego 
zadania w 2025 roku wybrano Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „Daniel” Artur 
Zielaskowski, prowadzące schronisko dla bezdomnych zwierząt – Ośrodek Opieki nad 
Zwierzętami w Węgrowie. 

W 2025 roku do schroniska przyjęto łącznie 21 zwierząt pochodzących z terenu Gminy 
Miejskiej Ciechocinek. W tym samym okresie 14 zwierząt opuściło schronisko – zarówno             
w wyniku adopcji przez nowych właścicieli, jak i odebrania przez dotychczasowych opiekunów. 
Na koniec 2025 roku w schronisku pozostawało 14 bezdomnych zwierząt zabezpieczonych                     
z terenu gminy. Koszt realizacji zadania związanego z odławianiem, transportem oraz 
zapewnieniem opieki zwierzętom w schronisku wyniósł 75 250,25 zł. 

W celu realizacji pozostałych zadań gminy związanych z opieką nad zwierzętami w 2025 
roku, poza kosztami utrzymania schroniska, poniesiono wydatek na: usługi weterynaryjne                  
w wysokości 18 129,55 zł oraz na zakup  karmy  w wysokości 7 080,00 zł. 
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13. Informacja o realizacji inwestycji 

Budowa drogi ul. Granicznej na odcinku od ul. Żytniej do ul. Bema wraz z odnogą boczną 
oraz remontem przepustów  
Z uwagi na konieczność wcześniejszego wybudowania przez Miejskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Ciechocinku na podstawie odrębnego projektu 
kanalizacji sanitarnej umieszczonej w pasie drogowym ulicy Granicznej, postępowanie na 
wybór wykonawcy robót drogowych wszczęte zostało w czerwcu 2025 roku. Na wykonawcę 
wybrana została firma BUD-WEST Sp. z o.o. Sp. k. ul. Nieszawska 12, 87-100 Toruń za kwotę 
1 962 097,29 zł. Umowa została  zawarta w dniu 13 sierpnia 2025 roku. Z uwagi na zastrzeżenia 
składane przez BUD-WEST, dotyczące jakości odtworzenia nawierzchni (parametrów 
zagęszczenia gruntu) przez MPWiK  po wykonanych robotach instalacyjnych firma wykonała 
zaledwie część robót przygotowawczych, polegających na rozbiórce ogrodzeń i wycince 
zieleni, nie przystępując do realizacji zasadniczych robót. Pomimo kilkukrotnych wezwań            
ze strony Gminy nie podjęła prac. Wobec powyższego Gmina Miejska Ciechocinek w dniu             
3 grudnia 2025 roku odstąpiła od umowy z dnia 13 sierpnia 2025 roku. Ogłoszenie nowego 
postępowania na wybór wykonawcy zaplanowane zostało na I kwartał 2026 roku. 
Z tytułu realizacji zadania w roku 2025 nie poniesiono nakładów finansowych. 
 
 
 
Przebudowa nawierzchni ul. Widok na odcinku od Ronda Serafina do wyremontowanej 
nawierzchni przy przedszkolu w Ciechocinku 
W dniu 5 lutego 2025 roku do 8 firm zostało wysłane zaproszenie do składania ofert na 
opracowanie dokumentacji technicznej (projektu budowlanego) dla zadania „Przebudowa 
nawierzchni ul. Widok na odcinku od Ronda Serafina do wyremontowanej nawierzchni przy 
przedszkolu w Ciechocinku – opracowanie projektu”. 
Zamówienie obejmowało: 
- opracowanie projektu budowlano wykonawczego wraz z uzyskaniem niezbędnych decyzji          
i uzgodnień z uwzględnieniem budowy kanalizacji deszczowej, oświetlenia, nawierzchni ulicy 
oraz chodników, 
- opracowanie przedmiaru, kosztorysu inwestorskiego i nakładczego, 
- opracowanie specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót, 
- przygotowanie i przeprowadzenie ewentualnego postępowania zgodnie z ustawą z dnia 10 
kwietnia 2003 o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych, 
- uzyskanie pozwolenia na realizacje robót.  
Termin wykonania zamówienia określono na dzień 30 listopada 2025 roku. Jako jedyne 
kryterium oceny ofert przyjęto cenę. 
W wyznaczonym terminie wpłynęły następujące  oferty: 
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- Inżynieria Drogowo Sanitarna IDS koncept Sp. z o.o., ul Jana Michała Hubego 31A/15,              
87-100 Toruń za cenę 67 000,00 zł., 
- MENTIS sp. z o.o., ul. Wiejska 59, 87-800 Włocławek za cenę 64 944,00 zł, z którym w dniu 
24 lutego zawarto umowę. 
Umowa została zrealizowana w terminie. Decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej została wydana z dniem 17 października 2025 roku. W dniu 13 listopada 2025 roku 
Apartamenty Cerelis Sp. z o.o. ul. Odlewnicza 4, 03-231 Warszawa złożyła odwołanie od 
decyzji. Wojewoda Kujawsko-Pomorski określił termin rozstrzygnięcia odwołania na dzień 20 
lutego 2026 roku. Termin ten został wydłużony. 
 
Budowa obiektów infrastruktury uzdrowiskowej i rewitalizacja  terenów zielonych wraz            
z przebudową nawierzchni deptaka spacerowego w Ciechocinku 
 

Zadanie w roku 2025 stanowiło kontynuacje realizacji umowy zawartej w 2024 roku, 
który zakończył się zawansowaniem robót na poziomie 31%, co odpowiadało kwocie 
2 512 811,51 złotych. 
Odbiór techniczny zakończył się w dniu 10 lipca 2025 roku. Wartość zadania zamknęła się 
kwotą 8 548 893,72 zł. W ramach realizacji powstała nawierzchnia deptaka na odcinku                
od ul. Zdrojowej do ul. Mickiewicza (wraz z przejściem przez ul. Mickiewicza) z płytek 
kamiennych granitowych o powierzchni 6.792,54 m2. 
 
 
Zamontowano oświetlenie: 
- 55 sztuk lamp w krawężnikach z oprawą oświetleniową Discovery Walk wraz z szafą 
sterowniczą oraz z kablem YKYżo 5x 4mm-820 m, 
- 2 słupy D6M z wysięgnikiem i oprawą Luna 02 Led oraz z kablem YKYżo 5x 6mm. 
Ułożono instalację wodociągowa: 
- z rur PE, PEHD o śr. 110 mm o długości 426,87 m wraz z montażem studni wodomierzowej, 
- zamontowano 4 punkty czerpania wody typu „Zdrój uliczny Viktoria”, 
Ponadto ustawiono 30 sztuk donic na kwiaty ze stali nierdzewnej z wypełnieniem deskami 
kompozytowymi, producent-MARDREW S.C. oraz zamontowano 23 ozdobne kosze na śmieci 
z wkładem, RAL 4021 producent-MARDREW S.C., a także ustawiono 50 sztuk ławek parkowych 
typu wiedeńskiego z drewna iroko w kolorze szary czarny (RAL 7021). Zamontowano 4 sztuki 
stanowiskowych stojaków na rowery RETRO 5. 
Roboty budowalne oraz nasadzenia objęte są 61 miesięcznym okresem gwarancji, w ramach 
której dochodzone będą potencjalne roszczenia związane z nieprawidłowościami. 
 
Budowa nawierzchni ulicy Sportowej – od końca istniejącego nawierzchni asfaltowej                
do ul. Wołuszewskiej w Ciechocinku 
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Zadanie stanowiło kontynuację umowy, której podpisanie nastąpiło w dniu 26 lutego 2024 r. 
W trakcie realizacji zadania, z uwagi na przedłużające się procedury uzgodnień z gestorami 
sieci aneksem zmieniono termin wykonania umowy na dzień 31 marca 2025.roku.  
Pozwolenie na realizację inwestycji drogowej wydane zostało w dniu 20 marca 2025 r., decyzja 
uprawomocniła się z dniem 16 kwietnia 2025 roku. 
Z tytułu realizacji zadania poniesiono wydatki w kwocie 98 277,00  zł. 
 
Przebudowa nawierzchni ul. Jana III Sobieskiego na brakującym odcinku drogi (Budżet 
Obywatelski). Przebudowa chodnika i zatoki parkingowej przy hali targowej w ul. Strażackiej 
Po opracowaniu dokumentacji projektowych za łączną kwotę 5 700,00 zł (2 600,00 zł 
Sobieskiego i 3 100,00 zł Strażacka) wystąpiono z zaproszeniem do 3 firm o złożenie oferty 
łącznej na realizację obydwu zadań. W wyznaczonym terminie wpłynęły 2 oferty, z których 
korzystniejszą przedstawiła firma BUD-WEST Sp. z o.o. Sp.k. ul. Nieszawska 12 87-100 Toruń      
z ceną 76 161,85 zł (w tym przebudowa nawierzchni ul. Jana III Sobieskiego 56 299,56 zł                  
i  przebudowa chodnika i zatoki parkingowej przy hali targowej w ul. Strażackiej 19 862,29 zł). 
Zawarcie umowy nastąpiło w dniu 29  kwietnia 2025 roku. Zadania zostały zrealizowane                 
i odebrane przez inwestora w dniu 11 lipca 2025 r.  
 
Przebudowa chodnika i zatoki parkingowej przy Hali Targowej od ul. Strażackiej.  
Wartość zadania zamknęła się kwotą 23 543,78zł.  
W ramach zadania wykonana została nawierzchnia zatoki parkingowej z kostki betonowej           
o grubości 8 cm na podbudowie o powierzchni 38,50 m2 i chodniki z kostki betonowej                      
o grubości 6 cm na podbudowie o powierzchni 73,90 m2 

 
Budowa nawierzchni na brakującym odcinku drogi ul. Sobieskiego - dz. nr. 1507. 
Wartość zadania zamknęła się kwotą 60 067,22 zł.  
W ramach zadania wykonana została nawierzchnia jezdni z kostki betonowej o grubości 10 cm 
na podbudowie o powierzchni 82,90 m2 oraz płyt ażurowych o powierzchni 100,00 m2. 
 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu na przejściach dla pieszych i ulicach. Modernizacja 
sygnalizacji świetlnej na ul. Wołuszewskiej przy Cmentarzu Parafialnym  w Ciechocinku. 
Zaplanowano na przejściu dla  pieszych na ul. Wołuszewskiej przy Cmentarzu Parafialnym   
modernizację sygnalizacji świetlnej polegającą na zainstalowaniu urządzeń radarowych 
mających na celu spowolnienie ruchu pojazdów dojeżdżających do przejścia dla pieszych. 
Przekroczenie prędkości o 10 km/h powyżej prędkości dopuszczalnej powoduje automatyczne 
włączenie się sygnału czerwonego dla pojazdów. Przejazd z prędkością dopuszczalną                  
nie wpływa na zmianą działania sygnalizacji. Urządzenie ma reagować na ruch wszystkich 
pojazdów znajdujących się w jego zasięgu.  
W dniu 4 lutego 2025 roku do 4 firm zostało wysłane zaproszenie do składania ofert                       
na wykonanie modernizacji sygnalizacji świetlnej na ul. Wołuszewskiej przy Cmentarzu 
Parafialnym  w Ciechocinku 



55 
 

Szczegółowy zakres robót obejmował: 
- wykonanie systemu kontroli prędkości w celu spowolnienia ruchu pojazdów dojeżdżających 
do przejścia dla pieszych z sygnalizacją świetlną na ul. Wołuszewskiej w Ciechocinku, z obydwu 
kierunków. Prace mają być wykonane w ramach działającej sygnalizacji świetlnej                                 
z zastosowaniem radarowego pomiaru prędkości pojazdów.  
- sterowanie sygnalizacją świetlną z zastosowaniem radarowego pomiaru prędkości pojazdów. 
- pracowanie i zatwierdzenie w Starostwie Powiatowym w Aleksandrowie Kujawskim projektu 
stałej organizacji ruchu w zakresie programu działania sygnalizacji. 
Termin wykonania zamówienia, ustalono na dzień 30 czerwca 2025 roku. Jako jedyne 
kryterium oceny ofert przyjęto cenę. W wyznaczonym terminie wpłynęły następujące  oferty: 
- A-STER Sp. z o.o. ul. Blokowa 3, 31-752 Kraków za cenę 36 900,00 zł, 
- Zakład Bezpieczeństwa Ruchu " WZ" Włodzimierz Ziemniewicz ul. Piaski 7 87-800 Włocławek 
za cenę 24 600,00 zł, z którym zawarto w dniu 17 lutego 2025 r. umowę na realizację zadania. 
 
Budowa sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych w ulicy Aleja 700-lecia na wysokości 
marketu „DINO” wraz z doświetleniem przejścia dla pieszych 
W dniu 03 lutego 2025 roku do 4 firm zostało wysłane zaproszenie do składania ofert                    
na opracowanie dokumentacji technicznej (projektu budowlanego) dla zadania Budowa 
sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych w ulicy Aleja 700-lecia na wysokości marketu 
„DINO” wraz z doświetleniem przejścia dla pieszych  
Zamówienie publiczne obejmowało: 
- opracowanie Projektu technicznego – wielobranżowego sygnalizacji świetlnej na w/w 
przejściu  z dostosowaniem do  istniejącej infrastruktury,  
- opracowanie projektu organizacji ruchu, 
- wykonanie projektu zasilania energetycznego, 
- uzyskanie wszelkich niezbędnych uzgodnień, 
- opracowanie specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót, 
- sporządzenie kosztorysów inwestorskich i ofertowych wraz z przedmiarem robót. 
Termin wykonania zamówienia, tj. uzyskanie pozwolenia na realizację inwestycji w Starostwie 
Powiatowym w Aleksandrowie Kujawskim  ustalono na dzień 30 czerwca 2025 roku. Jako 
jedyne kryterium oceny ofert przyjęto cenę. 
 
W wyznaczonym terminie wpłynęły następujące  oferty: 
- Falcon Usługi Projektowo- Wykonawcze Bartosz Sokół ul. Zbożowa 23/40 87-100, za cenę 
39 729,00 zł, 
MENTIS Sp. z o.o. ul. Wiejska 59, 87-800 Włocławek, za cenę 24 477,00 zł, z którym zawarto    
w dniu 20 lutego umowę na realizację zadania. Zgoda na realizację zadania została wydana 
przez Starostę Aleksandrowskiego w dniu 18 czerwca 2025 roku. 
W omawianym okresie poniesiono wydatki w kwocie 24 477,00 zł. 
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Budowa Przedszkola Samorządowego nr 2 im. Kubusia Puchatka przy ul. Wierzbowej                
w Ciechocinku 

Zadanie stanowiło kontynuację zawartej w dniu 18 kwietnia 2024 r, umowy z Firmą Budowlano-
Drogową BJN Bartosz Nożewski, Chopina 32/25, 87-800 Włocławek z ceną  97.170,00 zł. Termin 
nie został dotrzymany, w roku 2025 nie poniesiono wydatków z tytułu realizacji umowy. 
Przekazana przez Wykonawcę dokumentacja projektowa okazała się niekompletna -                       
nie zawierała projektu wewnętrznego odcinka instalacji gazowej oraz przyłącza wody                          
i kanalizacji sanitarnej. Kilkukrotnie zwracano się do Projektanta o uzupełnienie brakujących 
elementów. Po uzupełnieniu ponownie zweryfikowano dokumentację projektową pod kątem 
poprawności, kompletności i zgodności projektu z oczekiwaniami Inwestora. Stwierdzono 
szereg braków i rozbieżności oraz kolizję pomiędzy istniejącym a projektowanym złączem 
kablowym, wobec czego kilkukrotnie wzywano Wykonawcę do kolejnych wyjaśnień                             
i uzupełnień. Do dnia dzisiejszego wykonawca nie przekazał ostatecznego rozwiązania 
projektowego zgodnego  z warunkami umowy.   
 
Budowa nowej oraz modernizacja głównej miejskiej przepompowni ścieków wraz                          
z wyposażeniem w pojazd specjalistyczny WUKO z zapleczem  techniczno – garażowym 
Zadanie stanowiło kontynuację zawartej w 2024 roku w ramach programu Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 6 000 000,00 zł i podzielone było 
na dwie części: 
- I realizowana przez "HYDRO - PARTNER" Sp. z o.o. ul. Gronowska 4A, 64-100 Leszno, za  cenę 
3 576 451,32 zł. Umowa została zawarta w dniu 24 września 2024 roku (termin wykonania 
18 miesięcy od podpisania umowy), 
- II realizowana przez BESTAHALE Sp. z o.o., ul. Gdyńska 131A, 83-330 Żukowo za cenę                      
2 709.000,00 zł. Umowa została zawarta w dniu 02 października 2024 roku. 
Z uwagi na zmniejszoną w wyniku postępowania przetargowego wartość zadania kwota 
promesy wyniosłą ostatecznie 5 971 178,75 zł. 
Dla części I roboty na dzień 31 grudnia 2025 były w realizacji i w tym czasie poniesiono wydatki 
w kwocie 590 861,95 zł, w tym środki własne 178 822,57 zł. 
Dla części II zadanie zostało zrealizowane i zgłoszone do odbioru. Odbiór nastąpił w dniu            
22 grudnia 2025 roku. Wartość zadania zamknęła się kwotą 2 709 000,00 zł, w tym środki 
własne 135 450,00 zł i środki z Polskiego Ładu 2 573 550,00 zł. 
 
Budowa i wdrożenie systemu indywidualnej segregacji odpadów komunalnych                           
dla mieszkańców miasta Ciechocinka oraz zakup pojazdów komunalnych do obsługi 
systemu. 
Na realizację zadania Gmina Ciechocinek uzyskała wstępną promesę dofinansowania 
inwestycji w ramach programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w wysokości 2 000 000,00 zł. 
W wyniku przeprowadzonych w roku poprzedzającym niniejsze raportowanie postępowania 
przetargowego, zawarto umowy na poszczególne zadania: 
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- dla część I zadania obejmującej - Budowę i wdrożenie systemu indywidualnej segregacji 
odpadów komunalnych ISOK”  wraz z  doprowadzeniem przyłączy energii elektrycznej, 
cyfrowej i systemu monitoringu, dostawy niezbędnych urządzeń oraz do uruchomienia 
kompleksowego systemu ISOK, zawarto umowę z T4B Sp. z o.o., Aleja Stanów Zjednoczonych 
32/u15, 04-036 Warszawa, za cenę 1 217 700,00 zł,  
- dla część II zadania obejmującej  - Zakup i dostawę pojazdu komunalnego wielofunkcyjnego, 
zawarto umowę z KARCHER Sp. z o.o., ul. Stawowa 138-140, 31-346 Kraków,  za cenę               
564 570,00 zł,   
- dla część III zadania obejmującej- Zakup i dostawę pojazdu komunalnego postępowanie 
zostało unieważnione z uwagi na fakt nie złożenia żadnej oferty. 
Z uwagi na zmniejszony zakres zadania kwota promesy wyniosła 1 665 709,54 zł.  
Zadania zostały wykonane i zgłoszone do odbioru. Łączna wartość obydwu zadań wyniosła 
1 784 545,50 zł, w tym dofinansowanie ze środków Polskiego Ładu wyniosło 1 665 709,54. 
 
Realizacja. 
Część I - Budowa i wdrożenie systemu indywidualnej segregacji odpadów komunalnych dla 
mieszkańców miasta Ciechocinka oraz zakup pojazdów komunalnych do obsługi systemu. 
Odbiór robót nastąpił w dniu 04 czerwca 2025 roku. Wartość tej części zadania wyniosła 
1.218.837,75 zł. 
W ramach realizacji zamontowano system indywidualnej segregacji odpadów komunalnych 
składający się z 2 gniazd naziemnych, każde zawierające po sześć modułów do selektywnej 
zbiorki odpadów:  
-moduł na papier, pojemnik o pojemności 1100 litrów,  
-moduł na tworzywa sztuczne, pojemnik o pojemności 1100 litrów, 
-dwa moduły na odpady zmieszane pojemniki o pojemności 1100 litrów każdy, 
-moduł na szkło pojemnik o pojemności 360 litrów, 
-moduł na bioodpady pojemnik o pojemności 360 litrów, 
-moduł na tekstylia pojemnik o pojemności 360 litrów, 
-moduł na odpady opakowaniowe wielomateriałowe pojemnik o pojemności 360 litrów. 
Gniazda ustawione są na terenie utwardzonym kostką betonową, wyposażone  w oświetlenie, 
monitoring wizyjny, energię elektryczną oraz system informatyczny, elektronikę dostępową, 
pomiarową. 
 
Część II Zakup i dostawa pojazdu komunalnego wielofunkcyjnego 
Odbiór robót nastąpił w dniu 11 czerwca 2025 roku. Wartość tej części zadania wyniosła         
565 707,75 zł 
W ramach zadania pozyskano fabrycznie nowy pojazd komunalny wielofunkcyjny Karcher MC 
130+, moc 48 kW, nr VIN WK344223XP4210198, wyposażony w silnik Kubota V2403-CR-TE5B-
KRC-2 oraz min. następujące wyposażenie: oświetlenie jezdne, reflektor roboczy, kamerę 
wsteczną, klimatyzację, tempomat, zbiornik na śmieci, miotłę boczną, ssawę MC 130,               
wąż ssący ręczny, podnośnik czołowy, szczotkę walcową, pług MC 130 metal itp. 
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Rewitalizacja Parku Zdrojowego – III etap (od kortów tenisowych do ul. Solnej)” – 
opracowanie projektu 
Zadanie stanowiło kontynuację zawartej wcześniej umowy. Z uwagi na zalecenia 
konserwatora zabytków wymagające dodatkowych konsultacji projektu z Narodowym 
Instytutem Dziedzictwa w Warszawie, konieczność wykonania opinii geotechnicznej, opinii 
dendrologicznej, inwentaryzacji drzew przeznaczonych do wycinki, rozszerzenia projektu             
o przebudowę istniejącego oświetlenia i uwzględnienie monitoringu oraz przeprowadzenie 
procedury wyłączenia działki nr 134 z produkcji rolnej zmianie uległa wartość umowy i termin 
jej wykonania. Pozwolenie na budowę zostało wydane z dniem 23 czerwca 2025 roku. Wartość 
zadania zamknęła się kwotą 159 777,00 zł.  

 
Rewitalizacja Parku Tężniowego (od zegara kwiatowego do pomnika Staszica) wraz                    
ze zbiornikami przy tężni” – opracowanie projektu 
Podobnie jak w przypadku zadania realizowanego Parku Zdrojowym zadanie stanowiło 
kontynuację wcześniej zawartej umowy z projektantem. Z uwagi na zalecenia konserwatora 
zabytków wymagające dodatkowych konsultacji projektu z Narodowym Instytutem 
Dziedzictwa w Warszawie zmieniono termin realizacji umowy. Pozwolenie na budowę zostało 
wydane z dniem 07 sierpnia 2025 roku. Z uwagi na ograniczenie pierwotnego zakresu i zmianę 
terminu realizacji wynagrodzenie wykonawcy zostało zmniejszone do kwoty  30 750,00 zł. 
 
W ramach naboru nr FEKP.05.05-IZ.00-248/25, ogłoszonego 29 października 2025 r.                          
w działaniu 5.5 „Wsparcie rozwoju uzdrowisk” programu Fundusze Europejskie dla Kujaw                
i Pomorza 2021–2027, Gmina Miejska Ciechocinek złożyła dwa wnioski o dofinansowanie 
projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.  
Pierwszy dotyczył projektu „Rewitalizacja Parku Zdrojowego w Ciechocinku - III etap”, którego 
koszty kwalifikowane wynoszą 28 128 470,60 zł, a kwota dofinansowania 23 909 200,00 zł.  
Drugi wniosek obejmował projekt „Rewitalizacja części Parku Tężniowego w Ciechocinku”,               
z kosztami kwalifikowanymi w wysokości 703 314,90 zł oraz dofinansowaniem 597 817,66 zł.  
Po zakończeniu oceny formalno-merytorycznej oba projekty otrzymały pozytywną ocenę 
Instytucji Zarządzającej Programem Regionalnym Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 
2021–2027 i zostały wybrane do dofinansowania. 
 
Remont zabytkowego budynku  MOPS w Ciechocinku.  
Na Portalu Internetowym Urzędu  Zamówień Publicznych w dniu 28 października 2024 r.         
pod nr 2024/BZP 00597131 opublikowane zostało ogłoszenie o postępowaniu w trybie 
podstawowym na Remont zabytkowego budynku MOPS w Ciechocinku. 
Termin składania i otwarcia ofert ustalono na dzień 18 grudnia 2024 roku. Jako kryterium 
oceny ofert przyjęto: cenę 60% i gwarancję jakości 40%. Termin wykonania ustalono na dzień 
31 października 2025 roku. W wyznaczonym terminie wpłynęły następujące oferty: 



59 
 

- NOVAPOL ul. Marii Skłodowskiej-Curie 71 A, 87-100 Toruń, REGON 870020405 z ceną             
1 335 287,14 zł i okresem gwarancji 61 miesięcy, 
- Handel i Usługi Budowlane| ER BRUK Karen Avetisyan ul. Starowiejska 57 87-603 Wielgie 
REGON 911346800 - cena 12 459 900,00 zł i okresem gwarancji 61 miesięcy. 
- Konsorcjum - Lider: WEZAMBUD BUDOWNICTWO SP. Z O.O., Mickiewicza 37A, 88-400 Żnin 
REGON 520954100, pozostali Wykonawcy: WEZAMBUD Sp. z o.o., Mickiewicza 37A, 88-400 
Żnin REGON 369060140 z ceną 2 121 961,60 zł i okresem gwarancji 61 miesięcy. 
Na wykonawcę zadania wybrano NOVAPOL z Torunia z uwagi na złożenie najkorzystniejszej 
oferty. Termin wykonania ustalono na dzień 31 października 2025 roku.  
Z tytułu realizacji zadania poniesiono wydatki w kwocie 25 830,00 zł. 
1) w toku realizacji okazało się, że konieczne jest dokonanie zmian w zakresie/sposobie 

realizacji określonych robót/prac, w szczególności obejmujących:  
a) przemurowanie ściany zachodniej szczytowej i podłużnej południowej, 
b) przemurowanie ściany wschodniej szczytowej oraz wykonanie wieńca spinającego 

szczyt z ścianą podłużną, 
c) wymianę 4 przyłączy deszczowych, 
d) wymianę rur w kanale na preizolowane, 
e) wymianę otoku instalacji odgromowej, 
f) wymianę 2 sztuk okien, 
g) zmianę rodzaju i ilości drzwi wewnętrznych w części strychowej, 
h) zmianę sposobu wzmocnienia więźby dachowej i pokrycia dachu, 
i) zmianę sposobu wzmocnienia fundamentów. 

Wprowadzenie powyższych zmian spowodowało wzrost wartości umowy do kwoty                 
1 535 072,61 zł brutto. Zadanie zostało wykonane, a  odbiór nastąpił w dniu 14 listopada 2025 
roku. Pozwolenie na użytkowanie obiektu zostało wydane w dniu 01 grudnia 2025 roku. 
Całkowita wartość zadania zamknęła się kwotą 1 581 055,11 zł. 
W wyniku realizacji zadania nastąpiła poprawa statyki budynku MOPS poprzez wzmocnienie 
fundamentów, konstrukcji dachu, stropu nad parterem, ścian; odrestaurowanie elewacji; 
remont podjazdu i schodów zewnętrznych, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę 
odcinka rury ciepłowniczej, remont korytarza poddasza. 
 
Prace restauratorskie w zabytkowej Muszli Koncertowej w Ciechocinku  
Zadanie zrealizowane w oparciu o posiadaną promesę dofinansowania inwestycji                                
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład. 
Na Portalu Internetowym Urzędu  Zamówień Publicznych w dniu 28 października 2024 r. pod 
nr 2024/BZP 00567385 opublikowane zostało ogłoszenie o postępowaniu w trybie 
podstawowym na „Prace restauratorskie w zabytkowej Muszli Koncertowej w Ciechocinku”. 
Jako kryterium oceny ofert przyjęto: cenę 60% i gwarancję jakości 40% i oznaczono termin 
wykonania na 13 miesięcy od podpisania umowy. W wyznaczonym wpłynęła  1  oferta złożona 
przez Przedsiębiorstwo Remontowo - Budowlane "AGAD" Sp. z o.o., Chrzanowskiego 23 B,        
87-100 Toruń, cena 1 846 049,14 zł z którym w dniu 13 grudnia 2024 r. została zawarta umowa. 



60 
 

Zadanie zostało wykonane i zgłoszone do odbioru. Odbiór robót nastąpił w dniu                                 
27 stycznia 2026 roku.  
Zakresem robót objęto: 
- wymianę zniszczonych elementów okładzin ścian (ok. 30%) wraz z wymianą dekoracji 
nabitych na okładzinę, oczyszczenie pozostałych elementów drewnianych ze starej powłoki 
malarskiej, fumigacja (gazowanie - dezynsekcja), impregnacja (zabezpieczenie przed 
szkodnikami, ogniem i grzybami domowymi) oraz malowanie dekoracyjne lakierobejcą, 
- wzmocnienie elementów konstrukcji więźby dachowej - wymiana zniszczonych elementów 
konstrukcyjnych (ok. 30%) wraz z impregnacją przeciw korozji biologicznej, 
- wymianę pokrycia dachowego z gontu drewnianego wraz z wymianą (odtworzeniem) 
wszystkich elementów dekoracyjnych (detali architektonicznych) znajdujących się na poszyciu 
dachowym (w postaci sterczyn, grzebieni oraz lir z celtyckimi wzorami), 
- w zakresie stolarki drzwiowa i okiennej drewnianej - czyszczenie, uzupełnienie         
brakujących okuć, wraz z impregnacją i malowaniem,  
- renowację ścian kamiennych i murowanych - usunięcie porostów, alg i mszaków oraz 
usunięcie luźnych elementów tynku, uzupełnienie masy tynkarskiej i malowanie,  
- remont podłogi drewnianej nad piwnicą i okładzin ściennych wewnętrznych - oczyszczenie 
ze wszelkich powłok ochronnych, cyklinowaniem warstw podłogowych, impregnacja                        
imalowanie, 
- remont podłogi scenicznej - demontaż desek, wykonanie izolacji przeciwwilgociowej, 
wymiana elementów uszkodzonych, ponowne ułożenie desek, impregnacja i malowanie, 
- naprawę tynków wewnętrznych na poziomie przyziemia, usunięcie spękanych i pustych 
przestrzeni, wykonanie uzupełnień tynków, zagruntowanie i wykonanie nowych powłok 
malarskich farbami lateksowymi, w części sanitarnej ściany malowane 
farbami przeznaczonymi do pomieszczeń mokrych antybakteryjnymi, odpornymi na pleśń, 
- wymianę i odtworzenie drewnianych schodów prowadzących do pomieszczeń przyziemia,  
- remont piwnicy: oczyszczenie istniejących warstw posadzki betonowej w piwnicy wraz                
z wykonaniem izolacji przeciwwilgociowej i malowaniem, oczyszczenie istniejących ścian i ich 
impregnację masą gruntującą hydrofobową, wymianę starej rozdzielni elektrycznej na nową, 
zabezpieczenie rur kanalizacyjnych obudową z płyty gipsowo - kartonowej,  
- obróbki blacharskie, parapety - wymiana na elementy cynkowo-tytanowe.  
 
Renowacja kościoła pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Ciechocinku 
Zadanie stanowiło kontynuację zawartej w 2024 r. umowy w ramach realizacji wstępnej 
promesy dofinansowania inwestycji na kwotę 980.000,00 zł z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków Polski Ład. Umowa z parafią została podpisana w dniu 06 sierpnia 2024 
roku. Środki w kwocie 20.000,00 zł zostały przekazane w grudniu 2024 roku.  
Zadanie obejmowało:  
- wykonanie osuszenia ścian świątyni,  
- wykonanie stolarki okiennej,  
- wykonanie kompleksowych prac restauratorskich stolarki drzwiowej,  
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- wykonanie dokumentacji.  
Zadanie zostało zrealizowane, a odbiór robót nastąpił w dniu 23 czerwca 2025 roku.  
Wartość zadania zamknęła się kwotą 1 000 000,00 zł. w 2025 roku Gmina przekazała 
980 000,00 zł pochodzących z pozyskanego dofinansowania. 
 
Rewitalizacja parku oraz placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 1 – budżet obywatelski 
Zadanie zaplanowane do wykonania w ramach budżetu obywatelskiego przewidywało 
odnowienie placu zabaw, ocenę drzewostanu, wykonanie nowych nasadzeń, montaż domku 
dla zapylaczy. 
Po opracowaniu dokumentacji projektowej za kwotę 9 500,00 zł w dniu 25 września 2025 
wystąpiono z zapytaniem do 3 podmiotów o wykonanie robót budowlanych i doposażenie 
placu zabaw. W terminie do 3 października wpłynęły 3 oferty. Na wykonawcę wybrano Biuro 
Regionalne JORDAN Jolanta Pędzisz ul. Browarna 9, 87-730 Nieszawa za cenę 87 140,96 zł. 
Umowa została podpisana 10 października 2025 r.. Roboty zostały wykonane, odbiór nastąpił 
w dniu 17 grudnia 2025 roku. 
Nasadzenia roślinne zostały wykonane przez pracowników gospodarczych Urzędu. 
Wartość zadania zamknęła się kwotą 99 500,96 zł.  
W wyniku realizacji zadania wykonano nawierzchnię utwardzoną z kostki betonowej o grubości 
8 cm na podbudowie o powierzchni 28,50 m2, na wjeździe oraz z kostki betonowej o grubości 
6 cm  na podbudowie o powierzchni 23,50 m2, na podejściu. 
Zamontowano betonowy stół zewnętrzny do tenisa o wymiarach blatu 250 x 150 i betonowy 
stół zewnętrzny z 2 ławeczkami bez oparcia do gry w chińczyka i gry w warcaby o wymiarach 
blatu 150 x 70, grę zewnętrzną kółko-krzyżyk o wysokości „planszy” 60 cm na stelażu 
metalowym – 1szt, 3 tablice informacyjne przyrodnicze oraz placu zabaw o wymiarach planszy 
80 x 60 z tworzywa dibond na stelażu metalowym oraz 2 domki dla pszczół o wymiarach 70x 
40 x 12 wykonane z drewna i siatki metalowej na stelażu drewnianym.  
 
Zielony Parasol – poprawa warunków funkcjonalności terenu wokół Miejskiego Centrum 
Kultury w Ciechocinku  – budżet obywatelski 
Projekt zakładał likwidację części nawierzchni utwardzonej przed MCK, nasadzenie 6 szt. drzew, 
montaż 2 ławek oraz nasadzenia roślinne w miejscu zlikwidowanej nawierzchni.  
Po opracowaniu dokumentacji projektowej wystąpiono w dniu 12 września z zapytaniem            
do 3 firm o złożenie oferty na wykonanie robót budowlanych (bez nasadzeń roślinnych).                 
W terminie do 19 września nie złożono żadnej oferty. Ponownie w dniu 22 września 
wystąpiono do 4 firm. Wpłynęła 1 oferta złożona przez KOBI Anna Kobiela ul. Zygmunta 
Krasińskiego 7/27, 31-111 Kraków za cenę 49 175,35. Z którą została zawarta umowa w dniu 
15 października 2025 roku. Termin wykonania ustalono na dzień 30 października 2025 roku. 
Roboty zostały wykonane i zgłoszone do odbioru.  
Rośliny do nasadzeń zostały zakupione bezpośrednio przez Gminę. 
Wartość przedsięwzięcia zamknęła się kwotą 70 578,47 zł. 
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W ramach realizacji powstały: Tereny zielone wykonane na powierzchni 85,00 m2, wyłożone 
włókniną  i obsadzone roślinnością: 
 - 54 sztukami krzewu oregano, 
- zasadzono klon polny, 
- zasadzono 6 sztuk ambrowca balsamicznego. 
Zamontowano 4 sztuki krat osłonowych AKD 150/70/2 oraz zamontowano 2 ławki parkowe 
typ Karol. 
 
Wiata rowerowa przy Szkole Podstawowej nr 3 – budżet obywatelski 
Projekt zakładał wymianę lub remont z rozbudową istniejącej wiaty dla rowerów.                             
Po opracowaniu dokumentacji projektowej wystąpiono z zapytaniem do 3 firm o złożenie 
oferty na wykonanie robót budowlanych (bez nasadzeń roślinnych). W terminie do 19 września 
nie złożono żadnej oferty. Ponownie w dniu 22 września wystąpiono do 4 firm. Wpłynęła               
1 oferta złożona przez KOBI Anna Kobiela ul. Zygmunta Krasińskiego 7/27, 31-111 Kraków za 
cenę 119 224,26. Podpisanie umowy nastąpiło w dniu 15 października 2025 roku. Termin 
wykonania ustalono na dzień 30 listopada 2025 roku. Roboty zostały wykonane odebrane           
w dniu 18 grudnia 2025 roku. 
Wartość zadania zamknęła się kwotą 129 064,26 zł. w ramach zadania wykonano: 
- nawierzchnię utwardzoną z kostki betonowej o grubości 8cm cm na podbudowie                             
o powierzchni 162,00 m2, 
- remont (czyszczenie i malowanie) i rozbudowę istniejącej wiaty o konstrukcji metalowej             
i pokryciu dachowym z blachy o powierzchni 100,80 m2, 
- zamontowano 16 stojaków na rowery, 9 stanowiskowych firmy KROSSTECH.  
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14. Gospodarka wodno-ściekowa 

I. Informacje dotyczące produkcji wody i gospodarki ściekowej. 

        Na terenie podległym działalności MPWiK w Ciechocinku, wg. stanu na koniec roku 2025 
zarejestrowanych było ogółem 3 219 odbiorców (na koniec 2024 roku 3 201), z czego na 
terenie Ciechocinka – 2 933 (2 918), w gminie Raciążek – 286 (273). 
 
Podział według kategorii: 
- gospodarstwa domowe – 2.668 odbiorców (2 659); 
- pozostali – 551 odbiorców (542). 
Podział według świadczonych  usług: 
- pobierający wodę i jednocześnie odprowadzający ścieki –  2 250 odbiorców (2 238); 
- wyłącznie pobierających wodę – 932 odbiorców (926); 
- wyłącznie odprowadzających ścieki (tj. pobierających wodę z własnego źródła, dostawcy 
ścieków solankowych, itp.) – 37 odbiorców (bz). 

      Ustawa o zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków umożliwiła odbiorcom usług 
korzystanie z wodomierzy ogrodowych, mierzących ilość bezpowrotnie zużytej wody,              a 
co za tym idzie, zmniejszających ilość odbieranych ścieków. I tak: 
- w 2021 r. takich wodomierzy było 983 (zmierzyły 22.020m3 wody); 
- w 2022 r. takich wodomierzy było już 1.031 (zmierzyły 18.276m3 wody); 
- w 2023 r. takich wodomierzy było już 1.075 (zmierzyły 29.709m3 wody); 
- w 2024 r. takich wodomierzy było już 1.109 (zmierzyły 31.312m3 wody); 
- w 2025 r. takich wodomierzy było 1 136 (zmierzyły 24 832 m³ wody). 

1. Produkcja wody w okresie od 1.01.2025r. do 31.12.2025r.: 
    a) SUW Siarzewo – 381 800 m3  

    b) hurtowy zakup wody z Torunia – 562 801 m3; 
    c) hurtowy zakup wody z Kuczka – 101 599 m3. 

Sprzedaż wody w okresie od 1.01.2025r. do 31.12.2025r. 
Woda sprzedana: 904 113 m3; 
w tym dla: 

- gospodarstw domowych: 395 648  m3; 
- pozostali: 508 465 m3. 

2. Gospodarka ściekowa 
Zrzut ścieków w okresie od 1.01.2025r. do 31.12.2025r. 
Ścieki sprzedane:  919 972 m3; 
w tym: 

- gospodarstwa domowe: 313 629 m3; 
- pozostali: 580 367m3;  
- ścieki solankowe: 25 976 m3.  
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II. Stan infrastruktury wod-kan. 

1. Sieć wodociągowa 

Długość sieci wodociągowej -  67 181,2mb, w tym: 
a) sieć z rur azbestowo-cementowych ok. 7 000 mb, co stanowi  10 %; 
b) sieć z rur żeliwnych, stalowych, PCV i PE – 60 181,2 mb - co stanowi 90 %. 

2.Sieć kanalizacyjna sanitarna 

Długość sieci kanalizacyjnej sanitarnej  r. wynosi 75 268,8 mb, w tym : 
a) sieć z rur PCV i PE – 43 168,8mb, co stanowi 57 %; 
b) sieć z rur betonowych, kamionkowych, żeliwnych -32 100 mb, co stanowi 43 %. 
MPWiK Sp. z o. o. obsługuje pompownie ścieków kanalizacji sanitarnej w ilości 33 szt. (32)   
przepompownie stanowią własność MPWiK, 1 stanowi własność  Gminy Miejskiej Ciechocinek). 

3. Sieć kanalizacyjna solankowa 

Długość sieci solankowej :  
a) sieć grawitacyjna PE – 486 mb; 
b) sieć tłoczna PE 50 – 180 -  5379 mb 
       Ponadto pompownie ścieków solankowych główne 15 sztuk, plus zbiornik oraz 
pompownie pośrednie – 10 sztuk Sieć kanalizacji solankowej sanitarnej dotyczy zrzutu ścieków 
z obiektów sanatoryjnych i stanowi odrębny system kanalizacji. MPWiK monitoruje na bieżąco 
zrzut ścieków solankowych z obiektów. 

III. Informacja o funkcjonowaniu i stanie technicznym oczyszczalni ścieków  
w Ciechocinku 

        Mechaniczno – biologiczno – chemiczna oczyszczalnia ścieków komunalnych  
z podczyszczalnią solanki w Ciechocinku funkcjonuje od 2002 roku, mieści się przy ulicy 
Sportowej, około 1,5 km w linii prostej od rzeki Wisły.  Jej budowę rozpoczęto jesienią 1999 
roku, a zakończono po 3 latach – jesienią 2002 roku. Po okresie rozruchu poszczególnych 
ciągów technologicznych 1 września 2003 roku nastąpił ostateczny odbiór końcowy 
oczyszczalni wraz z jej przekazaniem w użytkowanie Miejskiemu Przedsiębiorstwu 
Wodociągów i Kanalizacji w Ciechocinku. 
        Ze względu na brak kanalizacji na całości terenu objętego obsługą przez oczyszczalnię 
ścieków w Ciechocinku, na jej terenie zlokalizowany został punkt zlewny. Jest to miejsce zrzutu 
ścieków dla wozów asenizacyjnych przywożących je z miejsc jeszcze nie skanalizowanych i 
posiadających szamba bezodpływowe. Ścieki z punktu zlewnego pompowane są tuż przed 
kratę mechaniczną MEVA, gdzie włączane są do procesu oczyszczania. 
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        Oczyszczalnię zaprojektowano na 6,5 tys. m3 przepływu dobowego ścieków komunalnych 
(max. 7,2 tys. m3) oraz 700 m3 ścieków solankowych. W 2025 roku rzeczywiste przepływy tych 
mediów wynosiły odpowiednio:  
- ścieków komunalnych – 835 tys. m3/rok, co dało średnią wartość 2,28 tys. m3/dobę, 
- w tym ścieków solankowych – 35,83 tys. m3/rok, co dało średnią wartość 0,10 tys. 

m3/dobę.  

Przy tych przepływach oczyszczalnia wyprodukowała: 
- 823,0 Mg osadu nadmiernego (kod: 190805) o zawartości s. m. średnio ok. 20% (815 Mg), 
- 47,9 Mg skratek (kod: 190801) (45,2 M), 
- 40,4 Mg piasku (kod: 190802) (50,4 Mg). 

        Ścieki oczyszczone odprowadzane są z oczyszczalni rurociągiem tłocznym bezpośrednio 
do rzeki Wisły. Osad nadmierny wywożony jest i wykorzystywany w procesie rekultywacji 
gruntów na cele rolne i nierolne. Natomiast skratki oraz piasek odbierane są i przewożone na 
składowisko odpadów. 
 
15. Gospodarka odpadami 

Odpady komunalne powstają głównie w gospodarstwach domowych, ale również 
na terenach nieruchomości niezamieszkałych takich, jak: obiekty użyteczności publicznej 
(sanatoria, szkoły) oraz infrastruktury (handel, obiekty turystyczne, usługi). Są to także odpady 
z terenów otwartych, takie jak: odpady z koszy ulicznych, terenów zieleni miejskiej. 
Informacje zawarte w analizie opracowane zostały na podstawie sprawozdań złożonych             
do Burmistrza Miasta Ciechocinka za pośrednictwem Bazy danych o produktach                                    
i opakowaniach oraz gospodarce odpadami, przez podmioty odbierające odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości, podmioty prowadzące Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, podmioty zbierające odpady komunalne, informacji przekazanych przez 
prowadzących instalacje komunalne. 

Oprócz regulacji ustawowych gospodarka odpadami na terenie Gminy Ciechocinek 
regulowana jest przez „Plan gospodarki odpadami województwa kujawsko-pomorskiego           
na lata 2016-2022 z perspektywą na lata 2023-2028”, a także w roku objętym raportowaniem 
przez akty prawa miejscowego, w tym: 
− uchwała nr LXXVI/500/24 Rady Miejskiej Ciechocinka  z dnia 01 lutego  2024 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki tej opłaty i częściowego z niej zwolnienia; 

− uchwała nr XV/97/25 Rady Miejskiej Ciechocinka  z dnia 11 lutego 2025 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki tej opłaty i częściowego z niej zwolnienia; 

− uchwała Nr XII/85/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 
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− uchwała nr XXV/182/20 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 30 listopada 2020 r. –  
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi;  

− uchwała nr XXV/179/20 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 30 listopada 2020 r. –  
w sprawie   uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Miejskiej  Ciechocinek ze zm. 

Ponadto Gmina zobowiązana jest do realizacji „Wojewódzkiego planu gospodarki 
odpadami komunalnymi na terenie województwa kujawsko - pomorskiego”, zgodnie  
z którym: 
- gospodarowanie odpadami następuje w oparciu o regionalne instalacje do przetwarzania 
odpadów; 
- należy dążyć zwiększenia procentowego udziału odzysku, w szczególności recyklingu                   
w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw sztucznych oraz papieru i tektury, jak również odzysku 
energii z odpadów zgodnego z wymogami ochrony środowiska; 
- selektywnie zbierać odpady ulegające biodegradacji i w konsekwencji doprowadzić                    
do ograniczenia składowania tych odpadów; 
- zwiększyć ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących                         
w strumieniu odpadów komunalnych; 
- dążyć do wyeliminowania praktyki nielegalnego składowania odpadów; 
- zwiększyć świadomość ekologiczną społeczeństwa w zakresie kompleksowych i racjonalnych 
metod gospodarowania odpadami. 

W roku 2025 odbiór odpadów komunalnych na terenie miasta   
z nieruchomości zamieszkałych prowadziło Komunalne Przedsiębiorstwo Użyteczności 
Publicznej „EKOCIECH” Spółka z o.o. w Ciechocinku. 

Gmina nie przejęła obowiązku odbioru odpadów komunalnych od nieruchomości 
niezamieszkałych. Odpady od podmiotów gospodarczych są odbierane na podstawie 
indywidualnych umów między podmiotem gospodarczym będącym wytwórcą odpadów,             
a firmą zbierającą odpady.  

Podstawowe wymagania w zakresie utrzymania porządku i czystości na terenie  
nieruchomości i na terenach służących do użytku publicznego, obowiązujące w roku 2025,  
zapisane zostały w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 
Ciechocinek. Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 
Ciechocinek ustalono sposób selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie 
miasta: 
- bezpośrednio na terenie nieruchomości, 
- oraz w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK-u). 

 
Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

W 2025 roku, ze względu na podjęte uchwały Rady Miejskiej, obowiązywały dwie różne 
stawki opłat: 
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- od 1 stycznia do 28 lutego 2025 r. obowiązywała stawka podstawowa wynosząca 33,00 zł 
miesięcznie od osoby (uchwała nr LXXVI/500/24). W przypadku niewypełnienia obowiązku 
selektywnej zbiórki stosowano stawkę podwyższoną wynoszącą 99,00 zł od mieszkańca. 
- od 1 marca do 31 grudnia 2025 r. obowiązywała nowa stawka w wysokości 36,00 zł 
miesięcznie od osoby (Uchwała nr XV/97/25). Stawka podwyższona za brak selektywnej 
zbiórki w tym okresie wynosiła 108,00 zł. 
Przez cały 2025 rok obowiązywało zwolnienie z części opłaty dla właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady               
w kompostowniku przydomowym, w wysokości 3,00 zł od każdego mieszkańca. W  zamian        
za  uiszczoną  opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są powstałe             
na nieruchomościach zamieszkałych następujące frakcje: szkło, papier, tworzywa sztuczne, 
metale, odpady wielomateriałowe, tekstylia oraz odpady ulegające biodegradacji, odpady 
wielkogabarytowe, meble itp. zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek. 
 
Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych 
Odpady komunalne zmieszane powstałe na nieruchomości zamieszkałej przez mieszkańców, 
w zabudowie jednorodzinnej odbierane były od właściciela nieruchomości raz na dwa 
tygodnie. 
Odpady komunalne segregowane powstałe na nieruchomości zamieszkałej przez 
mieszkańców, w zabudowie jednorodzinnej odbierane były od właściciela nieruchomości raz 
w miesiącu, z wyłączeniem bioodpadów. 
Odpady komunalne powstałe na nieruchomości zamieszkanej przez mieszkańców,                           
w zabudowie wielorodzinnej, zebrane w sposób określony w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek odbierane były od właściciela 
nieruchomości dwa razy w tygodniu. 
Odpady zielone, bioodpady zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek, odbierane były             
od właściciela nieruchomości z częstotliwością: 
a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu; 
b) w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 
Odpady komunalne wielkogabarytowe, meble itp. zebrane w sposób selektywny określony      
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek, 
powstałe na nieruchomości zamieszkanej przez mieszkańców odbierane były od właściciela 
nieruchomości dwa razy w roku, zgodnie z harmonogramem i terminach ustalonych                       
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek. 
 
Punkt selektywnego zbierania odpadów. 
W Ciechocinku funkcjonuje Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
zlokalizowany przy ulicy Wojska Wolskiego 33, na terenie Komunalnego Przedsiębiorstwa 
Użyteczności Publicznej „EKOCIECH” Sp. z o.o., który powstał  1 lipca 2013, w celu wywiązania 
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się z ustawowego obowiązku nałożonego na gminy. Punkt przyjmuje odpady w ramach opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Właściciele nieruchomości samodzielnie 
(w ramach własnego transportu) dostarczają do Punktu i rozładowują selektywnie zebrane 
odpady komunalne pod kontrolą pracownika PSZOK, który wskazuje właściwe miejsce 
zbierania poszczególnych rodzajów odpadów.  
Punkt czynny jest od poniedziałku do piątku w godz. 800 – 1700 oraz w soboty od 800 – 1600. 
W PSZOK przyjmowane są odpady powstające wyłącznie w gospodarstwach domowych  
na terenie miasta takie jak:  
1) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe; 
2) szkło; 
3) papier i tektura; 
4) bioodpady stanowiące odpady komunalne; 
5) przeterminowane leki i chemikalia; 
6) odpady niebezpieczne; 
7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w  gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w  formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 
8) zużyte baterie i akumulatory; 
9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 
10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 
11) zużyte opony; 
12) odpady budowlane i rozbiórkowe; 
13) odzież i tekstylia (nowa frakcja od 2025 r.). 
 
Przydomowe kompostowniki 
        Od 1 stycznia 2021 roku właściciele nieruchomości jednorodzinnych mogą zgłaszać 
posiadanie przydomowego kompostownika i kompostowanie w nim bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne. Posiadanie przydomowego kompostownika zgłasza się 
poprzez wypełnianie nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. W 2025 roku zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości jednorodzinnych kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne  w kompostowniku przydomowym wynosi 3,00 zł miesięcznie. 
Na dzień 31.12.2025 roku posiadanie przydomowego kompostownika zadeklarowało                
114 właścicieli nieruchomości zlokalizowanych w Gminie Miejskiej Ciechocinek. Z ulgi korzysta 
281 mieszkańców. 
 
Edukacja ekologiczna 

Edukacja ekologiczna w 2025 r. polegała m.in. na prowadzeniu działań informacyjnych 
i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi. 
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W  2020  roku w Ciechocineku została uruchomiona aplikacja mobilna EcoHarmonogram,   
która pozwala na pobranie harmonogramu wywozu odpadów komunalnych podając swój 
adres zamieszkania. Aplikacja jest darmowa i dostępna dla wszystkich mieszkańców.                       
W aplikacji udostępnione są następujące funkcjonalności: 
− wyszukiwanie harmonogramu podając adres posesji; 
− powiadomienia o terminach odbioru odpadów oraz płatnościach; 
− automatyczne aktualizowanie harmonogramów; 
− szczegółowy opis systemu segregacji odpadów; 
− informacje o PSZOK; 
− dodatkowe informacje o płatnościach, aptekach odbierających przeterminowane leki, 
itp., 
− szybkie podpowiedzi gdzie wyrzuć odpad z bazą ponad 1000 odpadów; 
− zgłaszanie nieprawidłowości (np: dzikich wysypisk wraz ze zdjęcia i lokalizacją GPS); 
− wyświetlanie aktualnego stanu jakości powietrza; 
− gry edukacyjne dla dzieci. 

W roku 2025 z aplikacji korzystało 1399 osób. 
W związku z podjęciem decyzji o rozszerzeniu  świadczenia usług cyfrowych, w dniu 10 lutego 
2025 r. zawarta została umowa z firmą Rekord Mobile sp. z o.o. na wdrożenie kompleksowej 
aplikacji mMieszkaniec. Nowa plaƞorma posiada znacznie bogatszą funkcjonalność i oprócz 
modułu harmonogramów wywozu odpadów (Plaƞorma Kiedy Odpady) , oferuje m.in. moduł 
zgłoszeń awarii i alertów  (wKontakcieJST)  oraz wsparcie budżetu  obywatelskiego  i  konsultacji 
społecznych   (konsultacjejst.pl).   W   2025   r.   aplikacja   EcoHarmonogram    była    sukcesywnie 
wygaszana, tak aby od 2026 roku jedynym i centralnym punktem komunikacji dotyczącym 
odpadów komunalnych dla mieszkańców pozostała aplikacja mMieszkaniec z modułem 
mOdpady.  
Ponadto Gmina Miejska Ciechocinek wzięła udział w akcji „Sprzątanie Świata 2025”,                         
w którą zaangażowały się placówki oświatowe zlokalizowane na terenie miasta. 
 
W oparciu o art. 6 ust. 1 pkt. 2 ucpg właściciele nieruchomości niezamieszkałych, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat na rzecz gminy, są zobowiązani do zawarcia indywidualnej 
umowy na odbiór odpadów komunalnych z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności 
regulowanej w tym zakresie. W Gminie Miejskiej Ciechocinek ten obowiązek dotyczy 
nieruchomości niezamieszkałych, nieobjętych gminnym systemem odbioru odpadów.  
Liczba właścicieli nieruchomości, którzy zawarli zgodnie z obowiązkiem odpowiednie umowy: 
- Komunalne Przedsiębiorstwo Użyteczności Publicznej Ekociech Sp. z o.o. – 302 właścicieli 
- P.U.P. Ekoskład Sp. z o.o. - 36 właścicieli 
- CUBI Trans Sp. z o.o. – 9 właścicieli 
- Z.G.K. GRONEKO Sp. z o.o - 7 właścicieli 

W 2025 roku nie odnotowano konieczności nałożenia kar czy nakazów zastępczych (art. 
6 ust. 6-12 ucpg) na właścicieli uchylających się od tego obowiązku. 
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Obowiązujące w 2025 roku umowy na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych  
W  okresie  od 2 stycznia 2025 r. do 31 marca 2025 r. zadanie realizowano na podstawie umowy                  
z wolnej ręki natomiast od 1 kwietnia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. obowiązywała umowa 
zawarta w  trybie przetargu nieograniczonego. Wydatki na ten cel wyniosły 3 190 456,96 zł 
bruƩo. 
 

Masa odebranych i zebranych odpadów komunalnych 
Masa odpadów wytworzonych (odebranych i zebranych) na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek 
w 2025 roku (bez odpadów budowlanych): 5 889,59 Mg. 
 
Tabela nr 20 

odpady komunalne odebrane 
zebrane w 

PSZOK 
Razem 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 184,51 45,25 229,76 
15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 339,95 19,37 359,32 
15 01 07 Opakowania ze szkła 308,62 27,71 336,33 
20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 199,78 0,00 199,78 
20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 1 317,01 295,29 1 612,30 
20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 95,94 0,00 95,94 
20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 2 799,26 0,00 2 799,26 
20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 76,32 123,61 199,92 
20 01 32 Leki 0,00 0,01 0,01 
20 01 23* Urządzenia zawierające freony 0,00 6,61 6,61 
20 01 10 Odzież 0,00 33,04 33,04 
20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 0,00 2,38 2,38 
20 01 36  Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne  0,00 9,69 9,69 
20 01 40 Metale 0,00 5,24 5,24 
  5 321,39 568,20 5 889,59 

 
Masa odebranych i zebranych odpadów budowlanych i remontowych 
Zgodnie z przepisami znowelizowanej ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o odpadach, odpady 
powstałe podczas robót budowlanych i remontów nie zaliczają się do odpadów komunalnych. 
Jednakże w sprawozdaniach komunalnych za rok 2024, zarówno podmioty odbierające 
odpady komunalne, jak i same gminy zostały zobowiązane do zawarcia w nich informacji               
o ilościach odebranych i zebranych odpadów budowlanych i rozbiórkowych.  
W poniższej tabeli zostały przedstawione masy odebranych i zebranych odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych z terenu miasta Ciechocinka. 
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Tabela nr 21 . 

odpady budowlane odebrane zebrane w 
PSZOK 

Razem 

17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i 
remontów 371,86 165,87 537,73 
17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 
odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia 
inne niż wymienione w 17 01 06 38,14 0,00 38,14 
17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 
17 06 03 2,94 0,00 2,94 
17 03 80 Odpadowa papa 3,30 0,00 3,30 
17 09 04 Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu 
inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 17,94 0,76 18,70 
  434,18 166,63 600,81 

 
Wykres 5  
 

Udział poszczególnych frakcji wytworzonych odpadów komunalnych odebranych  
i zebranych z terenu miasta Ciechocinka w 2024 roku  z uwzględnieniem odpadów 
budowlanych i remontowych. 

 

 
 
 
 
 
 

Selektywne; …

Bioodpady; 1788,0; 
26%

Zmieszane; 3143,2; 
47%

Pozostałe; 56,7; 1%

Wielkogabarytowe; 
201,7; 3%

Budowlane; 600,81; 
9%
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Masa odpadów gromadzonych selektywnie odebranych i zebranych od mieszkańców miasta 
Ciechocinka 
 
Na terenie miasta Ciechocinka selektywnie zbierane są odpady metali i tworzyw sztucznych, 
papier i szkło. Spośród zebranych i odebranych surowców wtórnych największy udział miały 
odpady z Tworzyw sztucznych (39%), następnie szkło (32%), papieru i tektury (26%)                            
i zmieszane odpady opakowaniowe (3%). Poniższy wykres przedstawia masę poszczególnych 
frakcji odpadów gromadzonych selektywnie. 
 
Na terenie miasta selektywnie zbierane są odpady metali i tworzyw sztucznych, papier  
i szkło. Spośród zebranych i odebranych surowców wtórnych największy udział miały odpady 
z Tworzyw sztucznych (38%), następnie szkło (35%), papieru i tektury (24%) i odzież  (3%). 
Poniższy wykres przedstawia masę poszczególnych frakcji odpadów gromadzonych 
selektywnie. 
 
Wykres 6 

 
 
 
Poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych 

Za rok 2025 gminy zobowiązane były do osiągnięcia wymaganego poziomu 
przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w wysokości co 
najmniej 55,00% wagowo. Poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 
komunalnych oblicza się jako stosunek masy odpadów komunalnych przygotowanych do 
ponownego użycia i poddanych recyklingowi do masy wytworzonych odpadów komunalnych. 
Przy obliczaniu poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 
komunalnych nie uwzględnia się innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych                               
i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne. 

26%

39%

32%

3%

Papier Tworzywa sztuczne Szkło Zmieszane odpady opakowaniowe
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 Uzyskany poziom dla Gminy Miejskiej Ciechocinek wyniósł 39,66% wagowo,                     
co oznacza, że nie osiągnięto wymaganego poziom dla roku 2025. 

 
Poziom składowania odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z przetwarzania 
odpadów komunalnych  

Gminy są obowiązane nie przekraczać poziomu składowania w wysokości 30% wagowo 
za każdy rok w latach 2025–2029. Poziom składowania oblicza się jako stosunek masy 
odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z przetwarzania odpadów komunalnych 
przekazanych do składowania do masy wytworzonych odpadów komunalnych. 

W 2025 roku poziom składowania odpadów komunalnych i odpadów pochodzących            
z przetwarzania odpadów komunalnych wyniósł 8,59%.  

 
Poziomy ograniczania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazywanych do składowania w 2025 roku 

Zgodnie z wymogami ustawowymi gminy zobowiązane są do ograniczenia masy 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. Gmina 
Miejska Ciechocinek w 2025 roku osiągnęła wymagany poziomu ograniczania masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. Poziom masy 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w 2025 
roku wyniósł 4,64%. 

 
Masa odpadów komunalnych wytworzonych na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek 
przekazanych do termicznego przekształcania oraz stosunek masy odpadów komunalnych 
przekazanych do termicznego przekształcania do masy wytworzonych odpadów 
komunalnych  

W 2025 roku przekazano do termicznego przekształcenia 4,499 Mg masy odpadów. 
Łączna masa odebranych i zebranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
była równa 6246,8633 Mg. Stąd stosunek masy odpadów komunalnych przekazanych                  
do termicznego przekształcenia do odebranych i zebranych odpadów komunalnych jest równy 
0,07%. 

 Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem 
odpadów komunalnych. 
Koszty poniesione w 2024 r. w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem  
i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych, obsługi PSZOK, licencji oprogramowania                
do obsługi systemu oraz kosztów aplikacji Ecoharmonogram wyniosły 4 319 135,75 zł. 
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Tabela 22 

 
L.p. Wyszczególnienie Wydatki (zł) 

1. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 3 190 456,96 
2. Funkcjonowanie selektywnego zbierania odpadów komunalnych  875 166,60 
3. Likwidacja nielegalnych wysypisk 707,40 
4. Licencja OPLOK 787,20 
5. Aplikacja EcoHarmonogram, Kiedy Odpady (mMieszkaniec) 8 669,04 
6. Koszty administracyjne 244 135,75 
X RAZEM 4 319 135,75  

 
 
 Zrealizowane wpływy z opłat od mieszkańców na koniec 2025 roku wyniosły łącznie  
3 541 868,49 zł. 

Potrzeby inwestycyjne w gospodarce odpadami 
W 2025 roku pozyskano środki z Rządowego Funduszu Polski Ład na wdrożenie Innowacyjnego 
Systemu Indywidualnej Segregacji Odpadów Komunalnych (ISOK) – T-Master. Zbudowano                   
2 gniazda naziemne obejmujące 130 lokali (240 mieszkańców) przy ul. Nieszawskiej. System 
wykorzystuje inteligentne pojemniki otwierane kodami QR i uczy mieszkańców rzetelnej selekcji. 
 Zastosowanie systemu T-Master zaowocowało wysokim wskaźnikiem selektywnej zbiórki 
odpadów, osiągającym wartość 67% (zmieszane 33%). W ramach zebranych 67% 
wysegregowanych odpadów dominowały bioodpady (46%) oraz metale i tworzywa sztuczne 
(22%). 
 W ramach Gospodarki Obiegu Zamkniętego (GOZ) planowana jest dalsza rozbudowa 
systemu ISOK w zabudowie wielorodzinnej o kolejnych 6 lokalizacji oraz modernizacja obecnego 
PSZOK-u. 

Podsumowanie i wnioski. 
1. Deficyt finansowy systemu: Mimo korekty stawek opłat w 2025 r., system odbioru 

odpadów wygenerował niedobór w wysokości ponad 777 tys. zł, który musiał zostać 
pokryty z budżetu ogólnego Gminy. Rosnące koszty operacyjne wymagają ścisłego 
monitorowania i ewentualnych dalszych działań optymalizacyjnych w kolejnych latach. 

2. Niski poziom recyklingu: Gmina osiągnęła recykling na poziomie niespełna 40%, 
znacznie poniżej ustawowego wymogu 55%. Za kluczowy priorytet na rok 2026 należy 
uznać intensyfikację kampanii edukacyjnych skierowanych do mieszkańców. 
Niewłaściwa segregacja odpadów u źródła stwarza bowiem bezpośrednie ryzyko 
nałożenia na Gminę wysokich sankcji finansowych przez Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska. 

3. System ISOK (T-Master): Pilotażowe gniazda na ul. Nieszawskiej pokazały, że 
infrastruktura przypisująca dany odpad do konkretnego mieszkańca (rozliczenia za 
kody QR) podnosi wskaźnik segregacji na danej nieruchomości do 67%. Rozbudowa 
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tego rozwiązania na innych osiedlach jest kluczowa z perspektywy spełnienia unijnych 
wymogów odzysku. 

 
 
16. Zaopatrzenie w energię cieplną 

Podobnie jak w przypadku gospodarki odpadami kluczowym podmiotem w branży 
ciepłowniczej na terenie Ciechocinka jest K.P.U.P. „Ekociech” Sp. z o.o., która z systemu 
ciepłowniczego zaopatruje 42 odbiorców. W ramach działalności w 2025 roku eksploatowano 
9 kotłowni opalanych gazem ziemnym oraz 2 źródła opalane paliwem stałym o łącznej mocy 
3,68 MW.  W 2025 roku wyprodukowano 23.017 GJ energii cieplnej, do produkcji której zużyto 
688 tys. m3 gazu oraz 93,6 Mg węgla. Energia elek. 98,3 MWh. 

  
17. Zagospodarowanie terenów zieleni miejskiej 

Miasto Ciechocinek położone jest na tzw. Nizinie Ciechocińskiej. Całość miasta znajduje 
się w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Niziny Ciechocińskiej.  

Główne obszary zieleni na terenie Ciechocinka stanowią:  

- Park Zdrojowy – jest parkiem uzdrowiskowym o ogólnej powierzchni 19 ha. Szata roślinna 
parku jest zróżnicowana: starodrzew – klony, dęby, lipy i świerk, jak również gatunki 
introdukowane: miłorząb, tulipanowiec, drzewo korkowe, 

- Park Tężniowy - rozpatrywany łącznie z tzw. „Parkiem Zdrowia” i Parkiem Tysiąclecia” 
posiadający łączną powierzchnię 39 ha. To największy park miasta. Stanowi istotny składnik 
systemu urbanistycznego. Otaczając tężnie jest ważnym elementem kształtującym walory 
lecznicze uzdrowiska.  

- Park Sosnowy – jest parkiem leśnym z przewagą starodrzewu, zajmującym powierzchnię 8 ha. 

- tereny zielone: partery zieleni przy łazienkach „Partery Hellwiga”, skwer przy fontannie 
„Grzybek”, skwer przy pomniku TrauguƩa, skwer przy kościele, skwer przy Teatrze Letnim 

Gmina Miejska Ciechocinek podobnie jak w latach ubiegłych kładła szczególny nacisk na 
sprawy związane z utrzymaniem i kształtowaniem zieleni miejskiej. 
Na terenach zielonych prowadzone są prace utrzymaniowe związane z: 
- koszeniem i podlewaniem trawników, 
- pieleniem, podlewaniem i obsadzaniem kwiatami donic kwietnikowych, 
- obsadzaniem rabat roślinami jednorocznymi, 
- pieleniem, podlewaniem, przycinaniem i uzupełnianiem ubytków w nasadzeniach 
wieloletnich (krzewów i drzew), 
- nowymi nasadzeniami drzew i krzewów oraz roślin wieloletnich, 
- letnim i zimowym utrzymaniem alejek parkowych (zamiatanie, odśnieżanie), 
- wywozem odpadów z koszy parkowych, 
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- utrzymywaniem elementów infrastruktury technicznej związanej z zagospodarowaniem 
zieleni, w tym utrzymywanie bieżące fontann, nawierzchni, latarni parkowych, koszy 
parkowych, ławek parkowych. 
Realizacją prac związanych z bieżącym utrzymaniem terenów zieleni miejskiej oraz 
utrzymaniem elementów malej architektury na terenach określonych powyżej zajmuje się 
Komunalne Przedsiębiorstwo Użyteczności Publicznej „Ekociech” Sp. z o.o. w Ciechocinku. 
Bieżące utrzymanie fontann powierzono Miejskiemu Przedsiębiorstwu Wodociągów                         
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Ciechocinku. 

Corocznie w ramach utrzymania zieleni miejskiej w miesiącach maj /czerwiec wykonywane 
są unikalne nasadzenia na dywanach kwiatowych, zegarze kwiatowym, kalendarzu 
kwiatowym, w gazonach oraz na licznych rabatach przy użyciu kwiatów jednorocznych. 
Corocznie tworzone są nowe koncepcje nasadzeń. W omawianym okresie w ramach zadania 
do obsady wykorzystano  162 132 sztuk kwiatów. Ukwiecenie kwiatami jednorocznymi 
utrzymywane jest corocznie, co najmniej do dnia 15 października. Prace w zakresie dostawy        
i nasadzenia kwiatów jednorocznych oraz konserwacji tych nasadzeń zlecono po wyłonieniu 
wykonawcy w trybie podstawowym. Przedmiot zamówienia wykonywał podmiot 
„Gospodarstwo Ogrodnicze Ryszard Kacprzak” ul. Bema 52, Ciechocinek. Wartość realizacji 
zadania wyniosła 1 104 776,60 złotych. 

W 2025 r. w ramach rozwoju terenów zieleni zrealizowano następujące działania:  

- zagospodarowano woliery w parku Zdrojowym poprzez wykonanie nasadzeń - 79 szt.  roślin 
(podsadzono m.in. bambusy, miskanty, azalie, rozplenice, krzewuszki, kosodrzewiny i rdest 
himalajski); 

- wykonano nasadzenia roślin wieloletnich w obszarze kina „Zdrój” na wniosek Fundacji 
„Zielone Kujawy” w ramach budżetu obywatelskiego posadzono 7 sztuk drzew, 166 sztuk 
krzewów oraz prawie 400 sztuk sadzonek bylin i traw; 

- utworzono rabaty z roślinami miododajnymi przy Szkole Podstawowej nr 1 w Ciechocinku        
w  ramach budżetu obywatelskiego – 167 sztuk roślin (podsadzono m.in. budleje, krzewuszki, 
derenie, jeżówki, lawendy, pęcherznice, miliny, miętę, oregano, szałwie, seslerie, czyśccce, 
rubekie); 

- wykonano nasadzenia 37 sztuk drzew i 3 sztuk krzewów w obrębie skwerów zielonych  
w Ciechocinku; 

  zagospodarowano teren przy rynku przy ul. Broniewskiego w Ciechocinku  - posadzono 
230 szt. traw ozdobnych oraz 40 sztuk krzewów; 

 w parku Sosnowym nasadzono 116 sztuk sosen pospolitych; 
 w pasach ulic: Lipnowskiej, Tężniowej, Juliusza Słowackiego, Kolejowej, Armii Krajowej, 

Słońskiej posadzono 50 sztuk drzew; 
  nasadzono 2 600 sztuk cebulek kwiatów wiosennych w obszarze skweru Excentryków. 
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Podjęte działania zwiększają powierzchnie zielone, pozwalają tworzyć bariery pyłowe               
i ekologiczne oraz przyczyniają się do poprawy wizerunku i ładu przestrzennego miasta.               
W okresie raportowanym w obrębie terenów zielonych wykonano nowe nasadzenia 204 sztuk 
drzew i łącznie 364 sztuk krzewów. Ubytki drzew na terenach należących do gminy w ciągu 
roku wynosiły 175 sztuk. Najczęściej występującą przyczyną usunięcia drzewostanu była jego 
zła kondycja fitosanitarna oraz zagrożenie dla życia i mienia ludzkiego. Ubytki drzewostanu 
spowodowane były również działaniem niekorzystnych czynników naturalnych – wiatrołomy 
oraz wywroty. W raportowanym roku Organ przyjął zgłoszenie zamiaru usunięcia 444 sztuk 
drzew oraz wydał decyzję zezwalającą na usunięcie 232 drzew.  

Zieleń miejska odgrywa kluczową rolę w kształtowaniu jakości życia mieszkańców oraz 
estetyki przestrzeni publicznej. W minionym roku, pomimo konieczności usunięcia części 
drzewostanu gmina intensyfikowała działania mające na celu zwiększenie liczby nowych 
nasadzeń. Podejmowane prace mają nie tylko wpływ na poprawę walorów wizualnych miasta, 
ale również przyczyniają się do polepszenia jakości powietrza, ograniczenia efektu miejskiej 
wyspy ciepła oraz mają bezpośrednie znaczenie dla zdrowia mieszkańców. W związku z tym, 
działania w zakresie pielęgnacji i rozwoju zieleni będą w przyszłości konsekwentnie 
kontynuowane i wzmacniane.  

DĄB „CIECHOSŁAW” 

 W roku 2025 odbył się konkurs na imię dla dębu rosnącego przed Teatrem Letnim. 
Komisja konkursowa powołana przez Burmistrza Ciechocinka jednogłośnie wybrała imię 
„Ciechosław”, będącą jedną z wielu nadesłanych propozycji. 

 Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców, a zgłoszenia były bardzo 
zróżnicowane – od tradycyjnych i historycznych po bardziej kreatywne i fantazyjne. Zwycięską 
propozycję zgłosiła mieszkanka Ciechocinka Iwona Sz. W uzasadnieniu wniosku wyjaśniła,                              
że „Ciechosław” to staropolskie imię oznaczające „sławiący radość”, co nawiązuje                            
do charakteru Ciechocinka jako miasta uzdrowiskowego. Podkreśliła również, że imię to może 
symbolizować „sławiącego Ciechocinek” i wyróżni drzewo na tle innych w Polsce. Wybrane 
imię zostało uwzględnione w dokumentacji związanej z uznaniem dębu za pomnik przyrody. 
Rada Miejska Ciechocinka zaakceptowała wybrane imię w drodze uchwały Nr XXII/164/25  
podjętej w dniu 21 października 2025 r. 

  

18. Mieszkaniowy zasób Gminy 

Zarządzaniem gminnym zasobem nieruchomości mieszkalnych zajmuje się Ciechocińskie 

Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., w skład którego wchodzą również lokale 

stanowiące własność Gminy w budynkach, w których powstały wspólnoty mieszkaniowe.  

Na dzień 31 grudnia 2025 roku spółka administrowała lub zarządzała poniższymi 

nieruchomościami lub lokalami: 
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1. Budynki będące własnością Gminy Ciechocinek: 

–  10 nieruchomości – 153 lokale o powierzchni użytkowej 5 165,83 m2. 

2.  Budynki prywatno – czynszowe: 

-   6 nieruchomości -  63 lokale o powierzchni użytkowej 2 881,99 m2. 

3.  Wspólnoty Mieszkaniowe zarządzane przez CTBS: 

-   39 nieruchomości. 

4.  Lokale Gminy we wspólnotach mieszkaniowych: 

-   47 lokali mieszkalnych. 

Z uwagi na wystąpienie zaległości w ponoszeniu opłat związanych  z zajmowanymi lokalami 

mieszkalnymi w okresie od dnia stycznia do grudnia 2025 r. wysłano 31 upomnień 

dotyczących zaległości w lokalach gminnych oraz 8 upomnień dotyczących lokali prywatno-

czynszowych. Zaległości w 62 lokalach socjalnych na dzień 31 grudnia 2025 r. wyniosły 

237 164,21 zł. Uzyskano 9 wyroków eksmisyjnych.  

Budynki będące własnością CTBS Sp. z o.o.: 

- 10 nieruchomości; 

- 241 lokali mieszkalnych o powierzchni użytkowej 9 804,27 m2  (w tym budynek będący 

własnością spółki przy ulicy Nieszawskiej 149 w Ciechocinku z 24 lokalami o powierzchni 

użytkowej 1 005,62 m2 wynajęty w całości Gminie Ciechocinek). 

Przełom lat 2025/2026 stanowi kolejny etap dynamicznego rozwoju Spółki.  

W tym okresie rozpoczęto działania zmierzające do opracowania kompleksowej koncepcji 

architektoniczno - urbanistycznej dla nabytego kompleksu gruntów. Przygotowywana 

koncepcja ma na celu stworzenie spójnej, nowoczesnej i funkcjonalnej wizji 

zagospodarowania terenu, uwzględniającej zarówno najwyższe standardy urbanistyczne, 

jak i potrzeby przyszłych użytkowników. W roku 2026 jednym z kluczowych kierunków 

działań jest dalszy rozwój projektu związanego z budową nowego kompleksu 

mieszkaniowego w nowej lokalizacji. Dzięki otrzymaniu kolejnego dokapitalizowania               

z Gminy w wysokości ok. 300 000,00 zł, dniu 12 maja 2026 r., spółka uzyskała możliwość 

realizacji działań związanych z projektem ww. kompleksu. Przedsięwzięcie to stanowi 

istotny element długofalowej strategii zwiększania dostępności mieszkań oraz 

odpowiadania na rosnące potrzeby lokalnej społeczności w zakresie budownictwa 

społecznego. 

Na dzień 31 grudnia 2025 roku w Ciechocińskim Towarzystwie Budownictwa Społecznego          

Sp. z o.o. w Ciechocinku zatrudnionych na podstawie umowy o pracę było 11 osób  w tym: 

- 7 pracowników na stanowiskach umysłowych,   

- 4 pracowników na pełnym etacie na stanowiskach fizycznych. 
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19. Miejskie instytucje kultury 
 
Miejska Biblioteka Publiczna im. Janusza Żernickiego w  Ciechocinku 

Jedną z dwóch instytucji kultury na terenie Ciechocinka, dla których organizatorem jest 
Gmina jest Miejska Biblioteka Publiczna im. Janusza Żernickiego.  

 Miejska Biblioteka Publiczna w Ciechocinku realizuje zadania w zakresie upowszechniania 
czytelnictwa, edukacji kulturalnej oraz integracji społecznej mieszkańców. W 2025 roku 
wskaźnik liczby woluminów w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniósł 4,57, natomiast 
księgozbiór biblioteki liczył 46 246 woluminów. Instytucja prowadziła szeroką działalność 
kulturalno-edukacyjną, organizując wydarzenia promujące czytelnictwo i uczestnictwo  
w kulturze we współpracy z lokalnymi środowiskami i instytucjami. Rozwijana oferta biblioteki 
odpowiada na potrzeby różnych grup mieszkańców, w tym dzieci, młodzieży, osób aktywnych 
zawodowo i seniorów. Dzięki prowadzonym działaniom biblioteka pełni funkcję lokalnego 
centrum aktywności społecznej i stopniowo staje się tzw. „trzecim miejscem” – przestrzenią 
sprzyjającą integracji, budowaniu relacji społecznych oraz aktywnemu uczestnictwu 
mieszkańców w życiu kulturalnym gminy. 

 

Tabela 23. Dane liczbowe dotyczące czytelnictwa 

Rok 2023 2024 2025 
Ilość posiadanych 

woluminów 
50 740 51 230 46 246 

Ilość zarejestrowanych 
czytelników 

2 767 2 870 2 504 

Ilość wypożyczonych 
woluminów 

44 134 45 333 41 111 

 

Działalność kulturalna i edukacyjna 
 
W 2025 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Ciechocinku zorganizowała 294 wydarzenia               
o charakterze kulturalnym, edukacyjnym i promującym czytelnictwo, w których uczestniczyło 
łącznie 1 750 osób. 

Biblioteka realizowała zadania statutowe w zakresie gromadzenia, opracowywania i udostę- 
pniania zbiorów oraz prowadzenia działalności kulturalno-edukacyjnej skierowanej                        
do mieszkańców różnych grup wiekowych. 

W ramach działalności promującej czytelnictwo i aktywność kulturalną biblioteka prowadziła 
cykliczne kluby czytelnicze: 

- Salonik Literacki, 
- Dyskusyjny Klub Książki, 
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- Klub Mangi i Anime, 
- Klub Gier Niekomputerowych (m.in. RPG – storytelling), 
W 2025 roku zorganizowano również spotkania autorskie z udziałem pisarzy, publicystów                
i twórców kultury, m.in.: 

- Michała Rusinka, 
- Michała Gołkowskiego, 
- Anny Stryjewskiej, 
- Darii Danuty Lisieckiej i Adama Radosza, 
- Krystyny Wasilkowskiej-Frelichowskiej, 
- Anny DziewiƩ-Meller, 
- Anny Kańtoch, 
- Miłosza Kurtysa, 
- Anastazji z Mariupola, 
- Magdaleny Bizior, 
- Katarzyny Kaczmarek. 
Biblioteka prowadziła działania edukacyjne skierowane do dzieci i młodzieży, organizując              
8 lekcji bibliotecznych dla szkół i przedszkoli. 

W ramach współpracy środowiskowej zorganizowano również szkolenia dla bibliotekarzy               
z terenu powiatu oraz partnerów instytucji, obejmujące tematykę przeciwdziałania wypaleniu 
zawodowemu oraz wykorzystania narzędzi Google i sztucznej inteligencji w działalności 
edukacyjnej i kulturalnej. 

Istotnym elementem działalności biblioteki była organizacja wystaw artystycznych                               
i fotograficznych prezentujących twórczość lokalnych artystów oraz osób związanych                        
z regionem. W bibliotece funkcjonuje także Pracownia Malarstwa Olejnego. 

Placówka realizowała ponadto działania animacyjne i integracyjne, w tym warsztaty, wykłady, 
akcje społeczne i wydarzenia skierowane do mieszkańców, m.in.: 

- warsztaty tworzenia podcastów i zajęcia z wykorzystaniem technologii VR, 
- turniej układania puzzli, 
- akcję bookcrossingową realizowaną wspólnie z Uniwersytetem dla Aktywnych, 
- warsztaty artystyczne, 
- wykłady popularyzujące historię i genealogię lokalną. 
W dniach 27–29 czerwca 2025 r. biblioteka współorganizowała „Solankon” – konwent 
fantastyki skierowany głównie do młodzieży. 

W bibliotece cyklicznie odbywały się również spotkania miejscowego Koła Diabetyków,                
co wzmacnia społeczną i integracyjną funkcję instytucji. 

Biblioteka stanowi istotny element infrastruktury społeczno-kulturalnej Gminy Miejskiej 
Ciechocinek. Dzięki rozwijanej ofercie edukacyjnej, kulturalnej i integracyjnej pełni funkcję 
lokalnego centrum aktywności społecznej oraz tzw. „trzeciego miejsca” – przestrzeni 
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sprzyjającej budowaniu relacji społecznych i uczestnictwu mieszkańców w życiu kulturalnym 
miasta. 

Istotnym z punktu działalności Biblioteki była zmiana na stanowisku Dyrektora.                                    
W dniu  15 czerwca 2025 r. po 38 latach pracy w Bibliotece na emeryturę odeszła Dyrektor Pani Mariola 
Różańska. Przeprowadzone w związku z tym postępowanie konkursowe zakończyło się rekomendacją 
zatrudniania Pani Lidii Wasilewskiej, z którą w dniu 24 lipca 2025 została zawarta umowa na zarządzanie 
instytucją kultury. 

Zatrudnienie w bibliotece utrzymuje się na stałym poziomie 7 osób. 

Miejskie Centrum Kultury w Ciechocinku im. Janusza Majewskiego w Ciechocinku 

Miejskie Centrum Kultury im. Janusza Majewskiego jest liderem w organizacji  
i upowszechnianiu kultury na terenie Ciechocinka. Dyrektorem placówki  jest p. Agnieszka 
Kraszewska.  

Do stałych form działalności MCK należą zajęcia prowadzone w niżej podanych sekcjach                    
i kołach zainteresowań: 
1. Grupa wokalna, 
2. Pracownia Rysunku i Malarstwa, 
3. Pracownia Plastyczna dla dzieci, 
4. Pracownia Fotografii dla młodzieży i dorosłych, 
5. Babski Klub Optymistek, 
6. Grupa artystyczna – Kabaret „Złota Maska”, 
7. Próby zespołu muzycznego EX USU, 
8. Warsztaty Kreatywne „Manufaktura Pomysłów”, 
9. Warsztaty teatralne, 
10. Zajęcia Taneczne „Videoclip Dance”, 
11. Zajęcia Taneczne „LaƟno Solo”, 
12. Zajęcia nauki gry na gitarze, 
13. „Ciechovianie” Międzypokoleniowy Chór Ciechocinka 
oraz sekcje działające w ramach Uniwersytetu Dla Aktywnych, który nieodpłatnie korzysta   
z sal warsztatowych, sali kinowej oraz innych zasobów Miejskiego Centrum Kultury, zarówno 
materialnych, jak i kadrowych. Ponadto w ramach klubu młodzieżowego „Nagraj się na MCK” 
odbyły się warsztaty filmowe oraz zajęcia z robotyki i grafiki komputerowej. Zorganizowano 
także cykl zajęć w ramach warsztatów „Bliżej Kujaw”. 
              W roku objętym sprawozdaniem odbyło się łącznie 129 imprez, w których wzięło udział 
około 100 tysięcy widzów, z czego dużą część stanowili odwiedzający FesƟwal Folkloru Kujaw. 
Najważniejsze imprezy organizowane cyklicznie przez Miejskie Centrum Kultury 
w roku 2025 to: 

- Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy,  
- Białe Wakacje: ferie zimowe dla dzieci i młodzieży, 
- Konkurs „Pamiętajmy o Tradycji”, 
- Koncerty z cyklu „Cztery Pory Roku” – „Wiosna”, „Lato”, „Jesień”, „Zima” (w wykonaniu 
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solistek i zespołów wokalnych działających w MCK) 
- Dzień Dziecka,  
- FesƟwal Folkloru Kujaw, 
- Obchody świąt państwowych – 3 maja,1 września, 11 listopada, 
- Święto Dyni – konkurs na najładniejszą dynię oraz warsztaty dla dzieci, 
- Udział w Jarmarku Bożonarodzeniowym – występy muzyczne Międzypokoleniowego Chóru 
Ciechocinka – dorośli i dzieci. 
- Parada Majowa; 
- Ogólnopolskie Spotkania Teatralne - współpraca z Teatrem Klasyki Polskiej.  

 
              W roku objętym raportowaniem odbyło się 244 projekcji filmowych, z udziałem 
12472 widzów.  

                  Na dzień 31.12.2025 r. w Miejskim Centrum Kultury zatrudnionych było 11 osób  
w pełnym wymiarze czasu pracy oraz na umowy zlecenie: 4 instruktorów (płatni godzinowo), 
inspektor RODO i kasjer Kina Zdrój. 
 

Spacery fotograficzne 

W roku 2025 z inicjatywy Urzędu Miejskiego oraz MCK zainaugurowany został cykl 
Spacerów Fotograficznych po Ciechocinku, skierowany do miłośników fotografii oraz osób 
chcących odkrywać miasto z nowej perspektywy. W wydarzeniach mogli wziąć udział zarówno 
użytkownicy profesjonalnego sprzętu, jak i osoby fotografujące telefonem. 

W ramach inicjatywy odbywały się spacery w charakterystycznych miejscach 
Ciechocinka, a także spotkania z pasjonatami i osobami zajmującymi się fotografią. Uczestnicy 
mieli możliwość realizowania zdjęć w oparciu o różnorodne tematy oraz prezentowania swoich 
prac. Celem projektu była promocja miasta poprzez ukazanie go z różnych, często 
nieoczywistych perspektyw, rozwój zainteresowań fotograficznych uczestników oraz integracja 
środowiska osób pasjonujących się fotografią. Inicjatywa służyła także dokumentowaniu zmian 
zachodzących w przestrzeni miejskiej oraz tworzeniu kolekcji zdjęć mogących być 
wykorzystywanych w działaniach promocyjnych i archiwalnych. Ważnym aspektem projektu 
było również angażowanie mieszkańców i turystów oraz wspieranie zachowania dziedzictwa 
historycznego miasta. Spacery odbyły się w  następujących terminach:  6 lipca 2025 roku pod 
hasłem „Flora i fauna w Parku Zdrojowym”, 24 sierpnia 2025 roku „Zakamarki Ciechocinka”,      
5 października 2025 roku pod hasłem „Tężnie. Linie, kształty i detale” oraz 14 grudnia 2025 
roku który odkrywał uroki „Miasta po zmroku”.  Uczestnicy zdobywali nowe umiejętności 
fotograficzne, mieli dostęp do interesujących i niekiedy trudno dostępnych miejsc, a także 
możliwość prezentacji swoich prac w publikacjach internetowych, m.in. w utworzonej w tym 
celu stronie na Facebooku oraz na łamach „Zdroju Ciechocińskiego”. Projekt sprzyjał również 
nawiązywaniu kontaktów i wymianie doświadczeń między osobami o podobnych 
zainteresowaniach. 
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Renowacja mogił wojennych 

W roku 2025 wykonano prace remontowe przy mogile zbiorowej żołnierzy Wojska 
Polskiego, poległych w obronie Ojczyzny w latach 1918-1920, znajdującej się na cmentarzu 
parafialnym przy ul. Wołuszewskiej. Realizacja inwestycji była możliwa po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Instytutu Pamięci Narodowej, Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków oraz decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. 

Remont mogiły wykonała Pracownia Kamieniarska Grzelińscy PRAC-KAM Inez Grzelińska                
z Rożna-Parcele, wyceniając realizację zadania na 26 494,20 zł bruƩo. Inwestycja opłacona 
została z przekazanej na ten cel dotacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Zakres wykonanych 
robót obejmował m.in. obłożenie cokołu i podstawy krzyża granitem strzegomskim, 
podwyższenie konstrukcji nośnej, montaż nowej płyty inskrypcyjnej  
z nazwiskami pochowanych żołnierzy, obłożenie frontowej powierzchni krzyża tablicami 
granitowymi oraz renowację elementów metaloplastyki. Dzięki szczegółowej kwerendzie 
udało się potwierdzić tożsamość pochowanych żołnierzy oraz w przypadku trzech – ustalić 
przynależność do jednostek, w których służyli.  

 Zakończona renowacja przywróciła mogile należny jej stan i godny charakter miejsca 
pamięci narodowej, oddając hołd żołnierzom poległym w obronie Ojczyzny. 

20. Promocja i ochrona zdrowia  
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                                       
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025  

- W 2025 r. kontynuowano realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 poprzez:  

- dyżury psychologa, psychotraumatologa, specjalistę psychoterapii uzależnień w Punkcie 
Profilaktyki Uzależnień. Oddziaływania terapeutyczne realizowane były w trakcie dyżurów 
prowadzonych w każdy pracujący poniedziałek i każdą pracującą środę miesiąca w wymiarze 
po 3 godziny zegarowe w każdym z wymienionych dniu. Z konsultacji o charakterze 
terapeutycznym w kontekście uzależnienia i współuzależnienia skorzystało ok. 50 osób, 
wszystkie te osoby uczestniczyły w kilku bądź kilkunastu konsultacjach terapeutycznych.                
Z konsultacji terapeutycznych korzystali również kuracjusze przebywający w sanatoriach. 

W mityngach AA – grupa środowa - uczestniczyło każdorazowo od 3 do 12 uczestników. 

- prowadzenie punktu poradnictwa prawnego w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej,                
w którym udzielano pomocy prawnej w zakresie prawa rodzinnego, przemocy w rodzinie                
i problematyki uzależnień,  

- prowadzenie punktu pomocy psychologicznej - w Niezapominajce działał Punkt Pomocy 
Psychologicznej dla osób doznających przemocy,  

- prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej „Kubuś Puchatek”, działającej przy Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Ciechocinku, realizującej cele opiekuńcze, wychowawcze                       
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i terapeutyczne. W 2025 r. do świetlicy uczęszczało 23 podopiecznych w różnym przedziale 
wiekowym, pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych, wielodzietnych, z problemami 
alkoholowymi, którym została zapewniona opieka i pomoc. Dzieci te mają wiele trudności 
emocjonalnych oraz opanowywaniu materiału szkolnego, prezentują wiele zaniedbań 
wychowawczych,  

- w okresie sprawozdawczym kontynuowano współfinansowanie „Niebieskiej linii”,  

- dla przedszkolaków, uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 oraz Nr 3 oraz pedagogów i rodziców 
zrealizowane zostały widowiska, warsztaty profilaktyczno-wychowawcze                                            
oraz rekomendowane programy profilaktyczne. 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

W 2025 roku odbyło się 14 posiedzeń Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, na których między innymi opiniowano wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych, rozpatrywano wnioski w sprawach, dotyczących zobowiązania                
do poddania się leczeniu odwykowemu.  

Realizacja zadań publicznych  

Z pominięciem procedury konkursowej (tzw. „tryb małych zleceń”) zostały zrealizowane 
poniższe zadania: 
- „Sport receptą na uzależnienia” - zrealizowane przez Ciechociński Klub Bokserski POTĘŻNIE, 
- „Sport przeciwko uzależnieniu” - zrealizowane Ciechociński Klub Bokserski POTĘŻNIE. 
Programy polityki zdrowotnej  

W związku z przystąpieniem Gminy Miejskiej Ciechocinek do realizacji „Programu 
profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród osób dorosłych w oparciu o szczepienia 
przeciwko pneumokokom w Województwie Kujawsko-Pomorskim”, podpisano umowy                    
z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Przychodnia Lekarska Kędzierscy Sp. z o.o.  Sp. 
k. z siedzibą w Ciechocinku przy ul. Gen. Józefa Bema 37a, Niepublicznym Zakładem Opieki 
Zdrowotnej Praktyka Lekarska Ewa Winczyk z siedzibą w Ciechocinku przy ul. Lipowej 2                     
i Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej – Przychodnia Rodzinna Edyta Stefaniak-
Mansour z siedzibą w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego 20A oddział                              
w Ciechocinku przy ul. Zdrojowej 46, przedmiotem których było przeprowadzenie w ramach 
realizacji programu szczepień ochronnych osób dorosłych w wieku powyżej 65 roku życia 
przeciwko pneumokokom z wykorzystaniem szczepionki skoniugowanej 20 – walentnej. 
Programem objęto 60 osób. 

Inne działania ochrony zdrowia  

W dniu 2 maja 2025 r. odbyła się kolejna akcja Klubu MC Boruta Poland z Ciechocinka.                    
Po raz szesnasty motocykliści zorganizowali zbiórkę krwi "Motoserce".   

W 2025 r. przeprowadzono 7 prelekcji z zakresu profilaktyki cukrzycy. 
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21. Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinku jest jednostką organizacyjną Gminy 

Miejskiej Ciechocinek, od 36 lat wykonując głównie zadania własne i zlecone z zakresu pomocy 
społecznej, w szczególności: 

-  realizując  prawo  do  świadczeń  dla  osób  znajdujących  się  w  trudnej  sytuacji  życiowej           
i finansowej, w wyniku sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, 
długotrwałej choroby, przemocy w rodzinie, bezradności w sprawach opiekuńczo-
wychowawczych, alkoholizmu lub narkomanii, zdarzeń losowych lub klęsk żywiołowych,              
w formie zasiłkowego wsparcia finansowego, 

- świadcząc  specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
- świadcząc usługi opiekuńcze na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych, 
- kierując osoby uprawnione do zamieszkania w domach pomocy społecznej, 
- sprawiając pogrzeb, 
- przygotowywanie i wydawanie posiłków potrzebującym, 
- udzielając wsparcia w formie pracy socjalnej, 
- wypłacając świadczenia z fundusz alimentacyjnego, 
- a także organizując wypłaty dodatków osłonowych, bonów energetycznych itp. 
Ważną działalnością ciechocińskiego MPOSu jest prowadzenie Klubu Senior + 
„Niezapominajka" integrującego lokalne środowiska seniorów poprzez organizację w dni 
robocze szeregu zajęć rehabilitacyjnych, kulturalnych oraz warsztatów tematycznych.                    
W działalności „Niezapominajki” czynny udział bierze prawie 120 osób, które ukończyły 60ty 
rok życia.   

Przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej działa również Świetlica Socjoterapeutyczna            
im. „Kubusia Puchatka" realizująca cele opiekuńcze, wychowawcze i terapeutyczne                       
dla kilkunastu dzieci, w różnym przedziale wiekowym, pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych, 
wielodzietnych z problemami alkoholowymi. Oprócz opieki i wsparcia w zajęciach 
edukacyjnych dzieci otrzymują dwa posiłki dziennie.  

Ośrodek w ramach wsparcia seniorów mających problemy z samodzielnych funkcjonowaniem 
ze względu na stan zdrowia, prowadzącymi samodzielne gospodarstwa domowe                             
lub mieszkającym z  osobami bliskimi, które nie były w stanie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia, w raportowanym roku brał udział w realizacji Usług Sąsiedzkich – Korpus Wsparcia 
Seniora. Świadczone usługi  obejmowały zakresem pomoc w zaspokajaniu podstawowych 
potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy 
rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz - w miarę 
potrzeb i możliwości - zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Ośrodek aktywnie uczestniczył w Programie Ogólnopolska Karta Seniora. W ramach 
powyższego wydawano karty mieszkańcom miasta Ciechocinek oraz prowadzono akcje 
promocyjne celem rozpropagowania akcji wśród seniorów jak i w pozyskiwaniu nowych 
instytucji. 
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W 2025 roku MOPS w Ciechocinku współpracował, w ramach realizacji wsparcia 
z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD) 2021 - 2027,  z Caritas 
Polska  dystrybuował prawie 11,2 tony żywności produktów żywnościowych dla 300 osób 
najbardziej potrzebujących z terenu Miasta Ciechocinka.  

Realizacja Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" kierowany jest do osób 
posiadających orzeczenie o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności                            
lub orzeczenie równoważne, które wymagają usługi asystenta w wykonywaniu codziennych 
czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Wsparcia osobom potrzebującym udziela                
2 asystentów. Celem działań była aktywizacja osób niepełnosprawnych ukierunkowana                            
na maksymalny (dostosowany do możliwości) udział w życiu społecznym. Zadania polegały 
w szczególności na: wyjściu do świątyni, placówki służby zdrowia, gabinetu lekarskiego, urzędu, 
znajomych, rodziny, na wydarzenia społeczne, wyjściu na zakupy z aktywnym udziałem osoby 
niepełnosprawnej, spacerach, wspólnym przygotowywaniu posiłków, wsparciu w 
wykonywaniu czynności samoobsługowych i higienicznych. Usługi asystenta były świadczone 
w wymiarze od 20 – do 50 godzin miesięcznie dla 6 Uczestników Programu.  

 Na dzień 31 grudnia 2025 r. w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Ciechocinku 
zatrudnionych było 30 osób, a następujących stanowiskach: 

1. Dyrektor, 
2. Dział Finansowo-Księgowy - 3osoby, 
3. Dział Świadczeń Rodzinnych i Alimentacyjnych - 3osoby, 
4. Dział Pomocy Społecznej-  5osób, 
5. Dział Administracyjno–Gospodarczy -  5osób (w tym Z-ca Dyrektora), 
6. Dział  Usług Opiekuńczych - 7 osób, 
7. Asystent rodziny - 1 osoba, 
8. Świetlica Socjoterapeutyczna - 2 osoby, 
9. Klub Senior+ „Niezapominajka" - 3 osoby. 
 
 
22. Opieka nad dziećmi do lat 3 
 

Samorządowy Żłobek Miejski "Bajeczka" utworzony został w 2018 roku, na bazie 
infrastruktury Przedszkola Samorządowego Nr 1 "Bajka". W 2025 średnioroczna liczba dzieci 
wynosiła 39. Kadra zatrudniona jest w wymiarze 11,25 etatu w tym 7 osób na stanowiskach 
opiekuńczych. 
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Tabela 24 . Stan organizacji  Żłobka  na dzień 30 września 2025r. 

 
Placówka 

 
Liczba 

wychowanków 

 
Liczba 

oddziałów 

 
Etaty 

opiekunek 

 
Etaty 

administracji 

 
Etaty obsługi 

Etat 
pielęgniarki 

Żłobek 
Samorządowy 

Bajeczka 

 
40 2 

 
7 

 
3/4 

 
3 

 
0,5 

 
Tabela 2. Baza lokalowa w żłobku stan na 30 września 2025r. 

Placówka Żłobek Samorządowy „Bajeczka” 

Sale  pobytu dzieci 2 

Sypialnie 2 

Pomieszczenie do przebierania dzieci 2 

Sala wystawowa 1 

Hol 1 

Gabinet pielęgniarki oraz specjalistów 1 

Pomieszczenie socjalne 2 

Sala zabaw/sala terapeutyczna 1 

Łazienki ogólnodostępne 2 

Łazienki dla dzieci 2 

Łazienki dla osób z niepełnosprawnością 1 

Szatnia pracownicza 1 

Magazyn 1 

 
Dyrektora 

1 
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Tabela 3 .  Wydatki na zadania w  Żłobku Samorządowym Bajeczka w Ciechocinku. 

Placówka 2023 2024 2025 

Żłobek Samorządowy Bajeczka 796 116,29 1 084814,73 1 793178,15 

 
 

Raport z działalności Żłobka Samorządowego „Bajeczka” w Ciechocinku za rok 2025 

Rok 2025 był dla Żłobka Samorządowego „Bajeczka” etapem kluczowych inwestycji 
infrastrukturalnych oraz rozszerzenia oferty programowej, co bezpośrednio wpłynęło na 
podniesienie standardu opieki i bezpieczeństwa podopiecznych. 

Inwestycje i roboty budowlane.  

Szczególnie wartym odnotowania jest: 

- montaż klimatyzacji: Obiekt został wyposażony w system klimatyzacji obejmujący wszystkie 
sale zajęć, co bezpośrednio wpłynęło na poprawę warunków higieniczno-sanitarnych i komfort 
dzieci,  

- rozbudowa bazy lokalowej poprzez montaż ścianki działowej wydzielono dodatkowe 
pomieszczenie, pełniące funkcję gabinetu dla specjalistów, 

- zagospodarowanie terenu zewnętrznego poprzez utworzenie „Placu Skrzatów Solnych” wraz 
z dedykowanym ogrodzeniem, spełniającym normy bezpieczeństwa dla dzieci w wieku do lat 
3. Stworzono nowoczesną przestrzeń dla zabaw i rozwoju najmłodszych mieszkańców Miasta. 
Wartość inwestycji 300 tys. złotych w całości pochodząca ze środków Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego, 

- inwestycje proekologiczne, w ramach których utworzono eko-ogród oraz zainstalowano 
system nawadniania terenów zielonych. 

II. Wyposażenie i usprawnienie procesów higieniczno-sanitarnych 

 Modernizacja zaplecza technicznego: W celu zoptymalizowania pracy personelu 
obsługowego zakupiono sprzęt w postaci pralki, myjek oraz parownicy. 

 Standardy czystości: Wdrożono stosowanie specjalistycznych środków czystości, co wraz z 
nowym wyposażeniem znacząco podniosło efektywność procesów dezynfekcji i utrzymania 
higieny w placówce. 

 Doposażenie dydaktyczne: Dokonano zakupu nowych pomocy edukacyjnych oraz zabawek 
dostosowanych do potrzeb rozwojowych dzieci. 

Zajęcia dodatkowe – do stałego harmonogramu zajęć wprowadzono rytmikę, wspierającą 
rozwój psychoruchowy i muzyczny podopiecznych. 
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24. Działalność placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Miejska Ciechocinek 

 
Dane zbiorcze placówek oświatowych 
Tabela nr  25  Stan organizacji przedszkoli  na dzień 30 września 2025r. 

 
Placówka 

 
Liczba 

wychowanków 

 
Liczba 

oddziałów 

 
Etaty 

nauczycieli 

 
Etaty 

administracji 

 
Etaty 

obsługi 

Przedszkole nr 1  
112 5   

13 
 

2 
 

10 

Przedszkole nr 2 112 5 15,05 1 11 

Razem 224 10 28,05 3 21 
 
Tabela nr 26   Liczba uczniów i oddziałów w latach 2024/2025 i 2025/2026. 

 
PLACÓWKA 

ROK SZKOLNY 2024/2025 ROK SZKOLNY 2025/2026 

Liczba 
Uczniów 

Liczba 
Oddziałó

w 

Liczba 
Uczniów 

Liczba 
Oddziałów 

Szkoła Podstawowa  nr 1 360 17 357 17 

Szkoła Podstawowa nr 3 391 17 373 17 

Razem 751 34 730 34 
 
Tabela 27 Kadra nauczycielska według stopnia awansu zawodowego w poszczególnych 
placówkach w według stanu na 30 września 2025r.  

 
 

PLACÓWKA 

 
Liczba nauczycieli 

 
Nauczyciel początkujący 

 
Mianowany 

 
Dyplomowany 

Szkoła Podstawowa  nr 
1 

9 
11 25 

Szkoła Podstawowa nr 
3 

 
9 
 

11 19 

Przedszkole nr 1 3 6 4 

Przedszkole nr 2 4 6 4 

Razem 25 34 52 
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Tabela nr 28 Baza lokalowa w placówkach oświatowych stan na 30 września 2025r. 

Placówka 
Szkoła 

Podstawowa 
nr 1 

Szkoła 
Podstawowa nr 

3 

Przedszkole nr 
1 

Przedszkole nr 2 

Sale dydaktyczne 18 18 5 5 

Pracownie 
komputerowe/język

owe 
4 3 0 0 

Biblioteka/czytelnia 1 1 1 0 

Świetlica 1 2 0 0 

Sekretariat 1 1 1 0 

Kuchnia z zapleczem 
kuchennym 

1 1 

9 
(w tym gabinet 

intendenta i 
pomieszczenia 
magazynowe 

kuchni) 

3 

Stołówka/jadalnia 1 1 1 0 

Łazienki 8 13 8 7 

Szatnie 7 3 2 6 

Magazyny/pomieszc
zenia socjalne 

4 9 12 3 

G
ab

in
et

y

 

2 2 2 1 

0 1 1 0 

1 1 1 
1 

1 1 1 0 
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Inne, w tym m.in.: 
pokój nauczycielski, 
gabinet pielęgniarki, 

pedagoga, 
archiwum, sala 
konferencyjna, 
sklepik szkolny, 

gabinet terapeuty, 
sala relaksacyjna dla 

uczniów z 
autyzmem, 
Zespołem 

Aspergera, sala 
gimnastyczna, salka 

korekcyjna 

8 14 

4 
(w tym. sala 

widowiskowa, 
sala do zajęć 

SI, sala 
gimnastyczna, 

gabinet 
intendenta, 
archiwum 

1 

 
 
 
 
Tabela nr 29 Promocja uczniów w roku szkolnym 2024/2025  

 
Placówka 

Świadectwo z 
wyróżnieniem 

Egzaminy 
poprawkowe 

Niepromowani 

Liczba 
uczniów 

Procent 
uczniów 

Liczba 
uczniów 

Procent 
uczniów 

Liczba 
uczniów 

Procent 
uczniów 

Szkoła 
Podstawowa nr 

1 
80 22,22 3 0,83 1 0,28 

Szkoła 
Podstawowa nr 

3 
82 21,24% 5 1,3% 1 0,26% 

Razem 162 21,73 8 1,07 2 0,54 
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Tabela Nr 30. Wyniki egzaminu ósmoklasisty w procentach w 2025r. 

Egzamin 
ósmoklasisty 

SP 1 SP 3 Średni wynik 

Gminny Powiatowy Wojewódzki 

Język polski 61% 51% 56% 61% 61% 

Matematyka 41% 31% 36% 39% 46% 

Język 
angielski 

72% 53% 63% 60% 67% 

 
Tabela nr 31 Udział uczniów w konkursach i olimpiadach przedmiotowych w latach szkolnych 
2024/2025 i 2025/2026 

Rodzaj 
konkursu/oli

mpiady 
Uczestnicy 

Szkoła 
Podstawowa 

nr 1 

Szkoła 
Podstawowa 

nr 3 

Szkoła 
Podstawow

a nr 1 

Szkoła 
Podstawowa 

nr 3 
2024/2025 2025/2026 

Muzyczne i 
taneczne 

Liczba 
uczestników 

59 30 64 37 

Procent 
wszystkich 
uczniów 

16,39% 7,7% 17,93% 
 

       9,9% 

Artystyczne 

Liczba 
uczestników 

15 69 53 
         
        70 
 

Procent 
wszystkich 
uczniów 

4,17% 17,64% 14,85% 
 

18,8% 

Przedmiotow
e 

Liczba 
uczestników 

209 31 88 
          
        49 

                 
Procent 
wszystkich 
uczniów 

58,06% 7,93 24,65% 
 

13,14% 

Sportowe 

Liczba 
uczestników 

50 70 50 
                          
       75 

 
Procent 
wszystkich 
uczniów 

13,89% 17,9% 14,01% 
 

20,1% 
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Finansowanie oświaty publicznej jest zadaniem powierzonym jednostkom samorządu 
terytorialnego, stanowiącym stanowią znaczną cześć budżetu Gminy Miejskiej Ciechocinek.  
Wykonanie wydatków działu 801 zamknęło się kwotą 29 442 251,77 zł, stanowiąc 30,04 % 
wydatków budżetowych w 2025 r.   
 

Tabela  nr 32  Wydatki na zadania w Szkole Podstawowej nr 1 i  Szkole Podstawowej nr 3. 

Placówka 2021 2022 2023 2024 2025 

Szkoła 
Podstawowa 
nr 1 

4 526 891,72 4 708 101,23 6 360 594,69 7 950 294,09 8 581 927,11 

Szkoła 
Podstawowa 
nr 3 

4.243.819,34 4.719.814,21 5.699.899,09 6.799.979,31 8.511 874,14 

 
Na ogół wydatków przedstawionych w powyższej tabeli składają się przede wszystkim 
wynagrodzenia wraz z pochodnymi, które oscylują w przedziale 70-80% wszystkich wydatków, 
zakupy materiałów i wyposażenia, energii, pomocy dydaktycznych, usług remontowych, usług 
zdrowotnych, opłaty telekomunikacyjne, wydatki na zakupy inwestycyjne, inne. 

Tabela nr 33  Wydatki na zadania w przedszkolach samorządowych. 

Rok Przedszkole nr 1 (w zł) Przedszkole nr 2 (w zł) 

2023 2 311 367,29 zł 2 182 403,45 zł 

2024 3 010 400,96 zł 3 085 885,47 zł 

2025 3 156 658,19 zł 4 074 501,36 zł 

 
Poza tym w Dziale Oświata ponoszone są wydatki na dotowanie Niepublicznych Przedszkoli i 
Punktów Przedszkolnych. W 2025 r. dotacje otrzymały 3 uprawnione placówki: 
- Przedszkole Niepubliczne „Jaś i Małgosia” – 2 435 029,38 zł, 
- Przedszkole Niepubliczne Akademia Malucha o Profilu Anglojęzycznym - 627 131,16 zł (w 
tym Fundusz Pomocy 79 192,70 zł), 
- Niepubliczny Punkt Przedszkolny Niebieski Balonik - 834 757,83 zł. 
Od rozpoczęcia wojny na terenie Ukrainy do Ciechocinka przybyło wiele dzieci, dla których 
należało zapewnić opiekę i edukację. Uczniowie mają różną znajomość języka polskiego, co z 
uwagi na ich migrację w czasie roku szkolnego jest to zadaniem bardzo złożone i trudnym, 
niemniej placówki oświatowe Ciechocinka radzą sobie z tym niełatwym zadaniem w sposób 
bardzo dobry. 
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Tabel nr 34 Liczba dzieci i uczniów będących obywatelami Ukrainy. 

Placówka Stan na 30.09.2024 Stan na 30.09.2025 

Szkoła Podstawowa nr 1 41 44 

Szkoła Podstawowa nr 3 13 4 

Przedszkole nr 1 3 3 

Przedszkole nr 2 6 7 

Łącznie 63 58 

 
Szkoła  Podstawowa nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
W Szkole Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Ciechocinku przeprowadzono 
następujące działania:  

1) w sferze edukacyjnej:  
 udział uczniów i nauczycieli w Projekcie unijnym „Edukacja przyszłości w Ciechocinku”, 
 udział przedstawicieli Szkoły w uroczystościach państwowych: upamiętniających 

wybuch II wojny światowej, odzyskanie niepodległości, ustanowienie Konstytucji              
3 Maja,  

 udział Szkoły: w Narodowym Czytaniu „Pieśni, Treny, Fraszki” Jana Kochanowskiego  
i programach promujących rozwój czytelnictwa: w Ogólnopolskim Dniu Głośnego 
Czytania, w Akcji „Czytamy z sercem, w akcji”, w akcji  „Październik miesiącem bibliotek 
szkolnych”,  

 organizacja Koncertów Muzycznych w Teatrze Letnim w Ciechocinku: Koncertu Kolęd i 
Pastorałek (styczeń 2025), Koncertu „Dzieciak potrafi” czerwiec 2025, Koncertu Polska 
Niepodległa, Polska Wspaniała (listopad 2025 r.),  

 udział zespołów AJKI i AJECZKI w uroczystym koncercie z okazji Dnia Seniora, 
 organizacja próbnej ewakuacji we wrześniu 2025 r.,  
 udział w akcjach organizowanych przez prezydenta i przez MEN: „Szkoła do hymnu”, 

„Szkoła pamięta”,  
 propagowanie zdrowego stylu życia poprzez organizację i udział uczniów   

w tygodniu profilaktyki nadwagi "Zdrowo i kolorowo”, Dnia Sportu, akcji „Śniadanie 
daje moc”,    

 udział w projekcie „Nasza mała Biblioteka” organizowanym przez Miejską Bibliotekę 
Publiczną w Ciechocinku (cykl spotkań z książką dla uczniów), 

 udział uczniów i nauczycieli w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy,  
 organizacja pod patronatem Burmistrza Ciechocinka oraz Starosty Aleksandrowskiego 

Giełdy Zawodoznawczej, w której uczestniczyło 13 szkół ponadpodstawowych,  
 udział Szkoły w ogólnopolskich akcjach: Żonkile upamiętniającej powstanie  

w warszawskim geƩcie, Rodacy Bohaterom, BohaterOn,  
 organizacja: Balu Wszystkich Świętych i Błogosławionych,  
 VII „Debata” (selektywna i wskazujące profilaktyka uzależnień), warsztatach 
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profilaktycznych Teatru Magiczna Scena z Krakowa poruszające tematykę uzależnień, 
alkohol, nikotyna, szkodliwość substancji psychoaktywnych, w ramach programu 
rekomendowanego UNPLUGGED, udział dyrekcji, specjalistów i nauczycieli                            
w konferencji „Wspólnie przeciw przemocy”, udział w spektaklu profilaktycznym 
„Galaktyczny Przyjaciel” w wykonaniu Teatru Magiczna Scena z Krakowa,  

 organizacja „Niebieskich Igrzysk” integrujących społeczność szkolną i przybliżających 
uczniom zagadnień związanych z autyzmem,  

 udział Szkoły w VIII Paradzie Majowej,  
 realizacja Programu „UCZĘ SIĘ PŁYWAĆ” pod egidą Kujawsko – Pomorskiego Związku 

Pływackiego w Toruniu i Burmistrza Ciechocinka. 
2) Udział uczniów w licznych konkursach: m. in.: 
 w XXXII Wojewódzkim Konkursie Plastycznym „Gdybym był malarzem”,  
 w X Jubileuszowym FesƟwalu Piosenki Religijnej "Śladami św. Jana Pawła II"  

w Zbrachlinie -  III miejsce, w VII Powiatowym Konkursie Piosenki Filmowej "Piosenki      
z Ekranu" – I miejsce, II miejsce w Wojewódzkich Zaduszkach Artystycznych, 

 w Wojewódzkim  Konkursie  przedmiotowym z Języka Angielskiego,  
 W Wojewódzkim Konkursie  Matematycznym Liga zadaniowa,  
 Międzynarodowym Konkursie Matematycznym Kangur, 
 Ogólnopolskim Konkursie Olimpus – z języka angielskiego, 
3) Przeprowadzenie remontów sali nr 17, świetlicy i małej salki gimnastycznej, wymiana 

okien typu „wole oko” - dach nad salą gimnastyczną, naprawa gzymsu na budynku sali 
gimnastycznej. 

 
Szkoła  Podstawowa nr 3 im. Polskich Olimpijczyków w Ciechocinku 
W szkole realizowane są kluczowe dokumenty organizujące pracę dydaktyczno-wychowawczą, 
takie jak: program kształcenia ogólnego, roczny plan pracy szkoły, plan nadzoru 
pedagogicznego, harmonogram uroczystości szkolnych, harmonogram konkursów oraz 
harmonogram wycieczek na dany rok szkolny. 
Placówka zatrudnia wykwalifikowanych specjalistów, w tym psychologa, pedagoga, pedagoga 
specjalnego oraz logopedę. Kadra pedagogiczna systematycznie uczestniczy w kursach                     
i szkoleniach, podnosząc swoje kwalifikacje oraz rozwijając kompetencje zawodowe. 
Uczniowie aktywnie uczestniczą w licznych konkursach na różnych szczeblach – 
międzynarodowym, ogólnopolskim, wojewódzkim, rejonowym, miejskim oraz szkolnym. 
Wśród nich znajdują się m.in.: 
- Międzynarodowy Konkurs „Kangur Matematyczny”,  
- Międzynarodowy FesƟwal Twórczości Maryjnej „Santa Maria”,  
- Ogólnopolski Konkurs „Orzeł Matematyczny”,  
- Olimpiada Biologiczna Juniorów,  
- Olimpiada Mitologiczna „Olympus”,  
- Konkurs „Polska na czele europejskiej rodziny” (MEN),  
- Wojewódzki Konkurs Interdyscyplinarny o Wielkich Polakach,  
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- Ogólnopolski Konkurs „Kocham Polskę – Ptaki polskie”,  
- Ogólnopolski plebiscyt wokalny „Moja patriotyczna piosenka”,  
- Wojewódzki Konkurs Plastyczny „Gdybym był malarzem”,  
- Powiatowy Konkurs Piosenki z Ekranu (szkoła jako współorganizator),  
- Wojewódzkie konkursy przedmiotowe z chemii, fizyki, geografii, biologii, języka angielskiego 
oraz historii.  

W 2025 roku szkoła realizowała szereg istotnych działań i inicjatyw, m.in.: 
- zbiórkę elektrośmieci (marzec 2025 r.), której celem było pozyskanie środków w formie 
bonów za zebrany sprzęt,  
- akcję charytatywną „Kartka dla Seniora”, polegającą na przygotowywaniu kartek 
świątecznych dla osób starszych,  
- udział w działaniach charytatywnych i wolontariacie (m.in. we współpracy z Caritas),  
- działania proekologiczne (np. obchody Dnia Ziemi, sadzenie roślin),  
- udział w akcji „Szkoła do hymnu”,  
- udział w VIII Ciechocińskiej Paradzie Majowej,  
- udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy,  
- realizację programu „Umiem pływać”.  
W placówce zorganizowano Targi Szkół, w których uczestniczyło 10 szkół ponadpodstawowych 
z Ciechocinka, Aleksandrowa Kujawskiego oraz Torunia. Szkoła współpracuje z lokalnymi 
instytucjami oraz utrzymuje partnerstwo ze szkołami im. Polskich Olimpijczyków w Toruniu i 
Włocławku. 
W 2025 roku placówka realizowała również liczne prace remontowe i modernizacyjne. Na 
bieżąco wykonywano prace konserwatorskie, naprawy sprzętu i oświetlenia oraz prace 
porządkowe na terenie szkoły. Przeprowadzono remont sali chemicznej, wymieniono podłogi 
w salach nr 10 i 25 oraz odnowiono podłogi w pracowniach informatycznych. 
W ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” zmodernizowano stołówkę szkolną (zakup 
mebli, montaż klimatyzacji, wymiana podłogi, malowanie ścian) oraz doposażono kuchnię. 
Dzięki realizacji projektu „Edukacja Przyszłości w Ciechocinku” Szkoła została wyposażona           
w nowoczesny sprzęt dydaktyczny, w tym: 
- pracownię komputerową dla klas 4–8,  
- pracownię językowo-komputerową dla klas 1–3,  
- pracownię językową dla klas 4–8,  
- pracownię chemiczną,  
- pracownię robotyki i modelowania 3D,  
- 8 monitorów interaktywnych 
Przedszkole Samorządowe nr 1 „Bajka” 
W 2025r. Przedszkole prowadziło działalność w oparciu o stałą kadrę nauczycielską.     
Wzbogacono ofertę oraz atrakcyjność placówki poprzez przystąpienie do realizacji 
projektu „Nauka poTężnie”. Projekt był współfinansowany z Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w ramach Priorytetu 8 Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku 
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pracy, edukacji i włączenia społecznego. W projekcie uzupełniono zaplecze dydaktyczne 
przedszkola, zakupiono m.in. wyposażenie do realizacji zajęć z zakresu integracji sensorycznej, 
pracowni do zajęć z robotyki oraz zajęć artystycznych i zajęć outdoorowych. Kadra 
nauczycielska została doszkolona oraz realizowała zajęcia edukacyjne wynikające  
z założeń projektu. 

W roku budżetowym z własnych środków wyposażono salę do zajęć specjalistycznych 
(SI), zakupiono rolety zewnętrzne do sal przedszkolnych w celu ochrony przeciwsłonecznej. 
Dokonano renowacji zniszczonego parkietu, odświeżono sale zajęć oraz częściowo 
wyremontowano elewację budynku. Wykonana została usługa naprawy nawierzchni tarasu.  
Kuchnia przedszkolna została doposażona w sprzęt kuchenny usprawniające pracę personelu 
oraz przygotowanie posiłków dla dzieci z przedszkola i żłobka, m.in. robot planetarny. Ponadto 
zakupiono wyposażenie placówki m.in. nowe odkurzacze, pralki oraz przenośne klimatyzatory 
dla poprawy komfortu pracy oraz sprzęt do utrzymania czystości. 
 
Przedszkole Samorządowe nr 2 im. „Kubusia Puchatka” 
Działalność dydaktyczno – opiekuńcza i wychowawcza odbywała się zgodnie z Podstawą 
Programową Wychowania Przedszkolnego, rocznym planem pracy, planem nadzoru 
pedagogicznego, harmonogramem imprez i uroczystości na dany rok szkolny. Realizowane było 
doskonalenie zawodowe nauczycieli zgodnie z zapotrzebowaniem, W placówce zatrudnieni 
byli specjaliści: logopeda, psycholog, pedagog specjalny oraz terapeuta integracji sensorycznej. 
Realizowany jest program własny „ Przedszkolna Drużyna i Orkiestra Strażacka”. Przedszkole 
organizuje konkursy i przeglądy plastyczne, muzyczne, recytatorskie oraz bierze udział                    
w konkursach zewnętrznych. Dzieci biorą udział w imprezach charytatywnych, uroczystościach 
państwowych i kościelnych. Współpracowaliśmy z instytucjami i organizacjami działającymi  
na terenie miasta, powiatu i województwa. 
Pracownicy przedszkola mieli aktualne badania lekarskie, szkolenia BHP i PPOŻ oraz pierwszej 
pomocy przedmedycznej. 
 
24. Sport i rekreacja 
W roku 2025 Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ciechocinku kontynuował swoją wszechstronną 
działalność, obejmującą oprócz zarządzania obiektami sportowymi i organizacji imprez 
sportowo-rekreacyjnych, także szeroko zakrojone działania na rzecz szkolenia dzieci                             
i młodzieży. Współpracując ze stowarzyszeniami i klubami sportowymi, OSiR realizował zadania 
w zakresie prowadzenia zajęć z takich dyscyplin jak piłka siatkowa, piłka nożna, piłka 
koszykowa, karate, tenis ziemny, petanque, boks czy hokej na trawie.  
W minionym roku OSiR współpracował z: 
- Uczniowskim Klubem Sportowym „Jedynka”,  
- Ciechocińskim Klubem Sportowym „Zdrój,  
- Klubem „Oyama Karate”, 
- Uczniowskim Klubem Sportowym Hk „Zdrój”, 
- Szkolnym Klubem Sportowym „Aleksandria”, 
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- Ciechocińskim Klubem Bokserskim „Potężnie”. 

Za pośrednictwem jednostki finansowano oraz koordynowano szkolenie sportowe dzieci               
i młodzieży, co pozwoliło na objęcie całorocznym programem szkoleniowym ponownie ponad 
300 młodych osób. Drużyny sekcji piłki nożnej uczestniczyły w rozgrywkach ligowych 
organizowanych przez PZPN oraz brały udział w turniejach okręgowych, osiągając 
satysfakcjonujące wyniki. Sekcja boksu odnosiła sukcesy na zawodach okręgowych                             
i ogólnopolskich, plasując się na czołowych pozycjach. Sekcja piłki siatkowej rywalizowała           
w turniejach międzyszkolnych, lokalnych turniejach okolicznościowych oraz rozgrywkach 
ligowych. W celu zapewnienia wysokiej jakości szkolenia, zajęcia prowadzone były przez 
wykwalifikowanych instruktorów z doświadczeniem w szkoleniu dzieci i młodzieży. Zajęcia 
sportowe odbywały się przez cały rok, a w trakcie roku szkolnego,  ferii zimowych oraz wakacji, 
organizowano dodatkowe turnieje dla młodzieży, cieszące się, podobnie jak w latach ubiegłych, 
dużym zainteresowaniem. 

W roku 2025 Ośrodek Sportu i Rekreacji aktywnie wspierał inicjatywy sportowe organizowane 
zarówno w oparciu o własne zasoby, jak również we współpracy z podmiotami zewnętrznymi. 
Wspieraliśmy inicjatorów przedsięwzięć sportowych, takich jak UKS „Jedynka”, Tężniowcy 
Ciechocinek – hokej na trawie, UKS HK „Zdrój”, CKB „Potężnie” oraz SKS „Aleksandria” 
udzielając im wsparcia logistycznego oraz finansując nagrody w postaci pucharów. Dzięki tej 
współpracy zorganizowano i współorganizowano liczne imprezy sportowe, które cieszyły się 
dużym zainteresowaniem uczestników i społeczności lokalnej.  

W ramach realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, dzieci i młodzież zagrożone wykluczeniem 
społecznym, uczęszczające na zajęcia do Świetlicy Socjoterapeutyczna MOPS w Ciechocinku, 
brały udział w zajęciach bokserskich oraz wyjeżdżały na zajęcia sportowe w Toruniu. 
Dodatkowo młodzież ta miała możliwość uczestnictwa w zajęciach pozostałych sekcji 
sportowych oraz w  licznych imprezach sportowych organizowanych i finansowanych przez 
OSiR. 

W celu dotarcia z informacjami o działalności sportowej do jak najszerszego grona odbiorców, 
systematycznie zamieszczaliśmy aktualności na naszej stronie internetowej a także na 
oficjalnym profilu „Ciechocinek” i „OSiR Ciechocinek” na portalu Facebook oraz Istagram. 
Odrębną stronę prowadzono również dla Szkółki Piłkarskiej CKS Zdrój OSiR Ciechocinek, gdzie 
publikowano informacje dotyczące osiągnięć, wydarzeń i zmagań naszych młodych piłkarzy. 
Działania promocyjne obejmowały także współpracę z lokalnymi i regionalnymi mediami,           
w tym z redaktorami Zdroju Ciechocińskiego i  Gazety Pomorskiej. 
Przedmiotem naszej działalności jest również zarządzanie infrastrukturą i obiektami 
sportowymi zlokalizowanymi na terenie Ciechocinka: 
- Hala sportowa, ul. Lipnowska 11c; 
- Boisko wielofunkcyjne, ul. Lipnowska 11c; 
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- Boiska do siatkówki plażowej, ul. Lipnowska 11c; 
- Skatepark, ul. Lipnowska 11 c; 
- Kompleks boisk Orlik, ul. Mikołaja Kopernika 18; 
- Hala pneumatyczna, ul. Mikołaja Kopernika 18; 
- Stadion, ul. Tężniowa 6; 
- Camping, ul. Kolejowa 4b; 
- Ścianki wspinaczkowe i park linowy, ul. Stanisława Staszica; 
- Korty tenisowe, ul. Stanisława Staszica; 
- Boisko wielofunkcyjne, ul. Tężniowa; 
- Siłownia na świeżym powietrzu, ul. Tężniowa; 
- Korty tenisowe, Park Zdrojowy; 
- Kompleks Wodnego Placu Zabaw, ul. Stanisława Staszica 
- Street Workout/Parkour Park ul. Leśna; 
- Dworzec autobusowy, ul. Kolejowa; 
- Plaża miejska nad Wisłą. 

W ubiegłym roku z obiektów sportowo-rekreacyjnych OSiR korzystały różnorodne grupy 
społeczne i sportowe, w tym uczniowie ciechocińskich szkół, kluby i miejscowe stowarzyszenia,  
pracownicy Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej, członkowie Uniwersytetu dla Aktywnych 
oraz zorganizowane grupy dorosłych i młodzieży. W okresie jesienno-zimowym 2025 roku hala 
pneumatyczna, potocznie nazywana „balonem”, została ponownie rozpięta nad sztucznym 
boiskiem przy SP nr 1. Obiekt ten umożliwił korzystanie z boiska niezależnie od pogody, 
zapewniając warunki do aktywności sportowej przez cały rok. Hala ma wymiary 30 x 60 
metrów, a jej najwyższy punkt sięga 8 metrów, co czyni ją przestronną i funkcjonalną dla 
różnych form aktywności sportowej. Z obiektu korzystały dzieci i młodzież szkolna.                           
W godzinach porannych hala była udostępniana uczniom na potrzeby zajęć wychowania 
fizycznego, a w godzinach popołudniowych i wieczornych korzystały z niej grupy sportowe, 
zorganizowane grupy prywatne oraz drużyny spoza Ciechocinka. Na „Orliku” zatrudnieni byli 
Animatorzy Sportowi, którzy dzięki uczestnictwu w programie „Aktywna Szkoła” mogli 
prowadzić bezpłatne zajęcia sportowe z młodzieżą.  

W okresie wiosenno-letnim dużą popularnością cieszyły się boiska do siatkówki plażowej oraz 
boiska wielofunkcyjne przy hali sportowej i na ul. Tężniowej, gdzie swoje treningi i turnieje 
rozgrywała sekcja „Tężniowców” Ciechocinek oraz UKS Hk Zdrój.  

W roku 2025 Kompleks Wodnego Placu Zabaw przy ul. Stanisława Staszica, odwiedziło 24 124 
osób, w tym mieszkańcy Ciechocinka to 1674 osób, co stanowi  6.93%  wszystkich gości. 
Zainteresowanie Wodnym Placem Zabaw wykracza daleko poza granice Ciechocinka – 
korzystają z niego nie tylko mieszkańcy miasta, ale również turyści z różnych części Polski oraz 
zagranicy. Kompleks jest liderem wśród obiektów rekreacyjnych Ciechocinka, pełniąc ważną 
rolę w promocji miasta jako ośrodka turystyczno-uzdrowiskowego. Sezonowy charakter 
obiektu przyciąga szczególnie rodziny z dziećmi, które doceniają bezpieczeństwo, 
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różnorodność atrakcji i wysoką jakość infrastruktury. Wodny Plac Zabaw jest dostępny                  
od czerwca do września. Ubiegłoroczna znacznie niższa, niż w 2024 roku, frekwencja                       
na basenie spowodowana była wyjątkowo niekorzystnymi warunkami pogodowymi w okresie 
wakacyjnym. 

W 2025 roku ciechociński camping ponownie cieszył bardzo dużym zainteresowaniem, 
goszcząc łącznie 3192 osób, co przełożyło się na 6004 doby noclegowe, na co niewątpliwe 
podobnie, jak w przypadku basenu, miały wpływ warunki pogodowe. Camping przyciągnął nie 
tylko turystów z Polski, ale również z wielu innych krajów, takich jak: Niemcy, Australia, 
Szwecja, Holandia, Finlandia, Szwajcaria, Czechy, Austria, Norwegia, Francja, Litwa, Słowenia, 
Zjednoczone Emiraty Arabskie, Estonia, Włochy, Węgry, Dania, Belgia, Ukraina, Portugalia, 
Wielka Brytania. Działania promocyjne campingu obejmowały publikację jego zdjęć, informacji 
o wyposażeniu i dostępności na polskich i światowych portalach poświęconych turystyce               
i caravaningowi. Sukcesywnie rozwijana współpraca z największymi organizacjami turystyki 
kempingowej, takimi jak Polska Federacja Campingu i Caravaningu (PFCC), niemiecki ADAC 
oraz holenderski NWBL, znacząco wpłynęła na jego pozycję w rankingach i wzrost 
rozpoznawalności w międzynarodowym środowisku caravaningowym. Camping w Ciechocinku 
od lat plasuje się wśród najlepszych w kraju, co potwierdzają zarówno opinie gości, jak                      
i wysokie oceny Polskiej Federacji Campingu i Caravaningu. W 2025 roku obiekt zdobył II 
miejsce w konkursie Bezpieczny Camping 2025. Tytuł ten jest efektem zaangażowania                      
i dbałości o najwyższe standardy bezpieczeństwa oraz komfortu, które oferuje nasz camping.  

W ramach działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji szczególny nacisk kładziony jest na dbałość 
o wygląd oraz stan techniczny obiektów sportowych. Regularnie prowadzone są prace 
konserwacyjne i naprawcze, usuwane są usterki wynikające z bieżącej eksploatacji, a także 
uzupełniany jest niezbędny sprzęt sportowy.  

Podczas ferii dzieci miały możliwość udziału w wyjazdach na lodowisko w Toruniu, co cieszyło 
się bardzo dużym zainteresowaniem. Dodatkowo zorganizowano zajęcia w takich dyscyplinach 
sportowych jak karate, piłka nożna, koszykówka, siatkówka, boks, hokej oraz zajęcia                          
z animatorem na hali sportowej oraz pneumatycznej. Powyższe działania przyczyniły się             
do zapewnienia młodzieży atrakcyjnego i aktywnego sposobu spędzania czasu wolnego, 
jednocześnie wspierając rozwój fizyczny i społeczną integrację uczestników 
W roku 2025 Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ciechocinku był organizatorem oraz 
współorganizatorem ok. 150 imprez sportowych o zasięgu lokalnym i ogólnopolskim. Oferta 
OSiR-u obejmowała szeroki przekrój dyscyplin sportowych, umożliwiając rywalizację sportową 
w różnych kategoriach wiekowych. Wydarzenia były skierowane zarówno do dzieci, młodzieży, 
dorosłych, jak i uczestników spoza terenu Ciechocinka. Realizacja imprez sportowych 
przyczyniła się do podniesienia poziomu sportowego uczestników oraz stanowiła istotny 
element promocji działalności ciechocińskiego OSiR-u na szerszą skalę. Do imprez                              
o najszerszym zasięgu, największej liczbie uczestników oraz publiczności należały: 
- Klubowe Turnieje Piłki Nożnej, 
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- Biegniemy dla WOŚP!, 
- XVI Amatorski Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Ciechocinka, 
- XII Bieg o Kryształ Soli, 
- Sprawny Przedszkolak 2025, 
- XII Turniej Piłka Łączy Pokolenia o Puchar Burmistrza Ciechocinka, 
- Olimpiada dla Seniorów, 
- Biegamy PoTężnie,  
- Turniej Hokeja na Trawie – Majówka pod Tężniami, 
- VI Nocny Bieg Jasia i Małgosi w Ciechocinku, 
- XIII Halowy Zakładowy Turniej Piłki Nożnej „OSiR CUP 2025”, 
- XIII Otwarty Świąteczno-Noworoczny Turniej Trójek Siatkarskich, 
- Gala Boksu CKB „PoTężnie”, 
- Polska Liga Boksu,  
- Deblowy Turniej Tenisa Ziemnego, 
- Mecz pokazowy Agnieszki Radwańskiej i Dawida Celta, 
- Ciechociński Dzień Dziecka, 
- RUNMAGEDDON KIDS CIECHOCINEK, spośród których znacząca część trwale wpisała się w 
kalendarz wydarzeń sportowych Miasta. 
 
Łącznie wydarzenia sportowe organizowane i współorganizowane przez Ośrodek Sportu                         
i Rekreacji w Ciechocinku w 2025 roku objęły kilka tysięcy uczestników i kibiców, potwierdzając 
znaczącą rolę OSiR w kształtowaniu życia sportowego, rekreacyjnego i społecznego miasta. 
Turnieje młodzieżowe sprzyjały rozwojowi sportowemu dzieci i młodzieży. Z kolei imprezy 
biegowe i wydarzenia charytatywne pokazały, że sport w Ciechocinku pełni ważną rolę 
społeczną, integrując mieszkańców wokół wspólnych inicjatyw. Turnieje i zawody sportowe 
były szeroko opisywane w mediach, co w znaczący sposób przyczyniło się do promocji naszego 
miasta. Do organizacji oraz współfinansowania imprez sportowych udaje się zaangażować 
lokalne firmy i przedsiębiorców, którzy aktywnie wspierają te inicjatywy poprzez fundowanie 
nagród, dostarczanie artykułów spożywczych oraz pomoc w kwesƟach logistycznych. Wszystkie 
imprezy sportowe, a także osiągnięcia ciechocińskich sportowców, są na bieżąco opisywane, 
dokumentowane i archiwizowane na stronie internetowej  www.osir.ciechocinek.pl., 
Facebook, Istagram.  
 24 lipca 2025 r. Rada Miejska Ciechocinka podjęła uchwałę nr XX/140/25                                 
w sprawie nadania Plaży Miejskiej w Ciechocinku imienia Profesora Marka Grzesia.            
Profesor Marek Grześ był cenionym hydrologiem i badaczem polarnym, związanym  
z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika, ale przede wszystkim aktywnym członkiem 
ciechocińskiej społeczności związanej z Wisłą. Aktywnie uczestniczył w pracach nad koncepcją 
Plaży Miejskiej w Ciechocinku, wspierając projekt swoją wiedzą i doświadczeniem z zakresu 
hydrologii oraz gospodarki wodnej. Nadanie imienia Profesora Marka Grzesia Plaży Miejskiej 
stanowi wyraz uznania dla jego dorobku naukowego oraz wkładu w rozwój przestrzeni 
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rekreacyjnej nad Wisłą, która pełni ważną funkcję wypoczynkową i integracyjną                               
dla mieszkańców oraz odwiedzających Ciechocinek. 
Na dzień 31 grudnia 2025 roku w Ośrodku Sportu i Rekreacji zatrudnionych było: 
- w pełnym wymiarze czasu pracy - 22 pracowników, 
- w ramach umów zleceń – 42 osób, w tym: 6 instruktorów piłki nożnej, 2 instruktorów piłki 
siatkowej, 2 animatorów sportu, 1 osoba z opieki medycznej, 2 instruktorów boksu, 29 osób 
do obsługi kompleksu wodnego placu zabaw oraz obsługi parku linowego i boiska 
wielofunkcyjnego w okresie letnim, 1 do obsługi dworca oraz 1 na campingu w okresie letnim. 
Dodatkowo do obsługi campingu zatrudnione były 4 osoby w pełnym wymiarze czasu               
oraz w sezonie letnim dodatkowo jedna osoba  na umowę zlecenie. 

 
 

PODSUMOWANIE 
 

Szanowni Państwo Radni, Mieszkańcy Ciechocinka 

Za nami rok wspólnych starań, odpowiedzialnych decyzji i intensywnej pracy na rzecz rozwoju 
Ciechocinka. Rok 2025 był czasem wielu wyzwań, ale także konkretnych działań i widocznych 
efektów, które będą miały znaczenie dla przyszłości naszego miasta przez kolejne lata. 

Szczególnym wydarzeniem, o wymiarze historycznym i symbolicznym, był powrót połączeń 
kolejowych do Ciechocinka po 14 latach przerwy. To ważny moment nie tylko dla mieszkańców, 
ale także dla kuracjuszy i turystów odwiedzających nasze uzdrowisko. Powrót kolei otwiera 
nowe możliwości komunikacyjne, gospodarcze i promocyjne dla miasta oraz stanowi dowód 
skutecznej współpracy samorządów różnych szczebli. 

Rok 2025 był również czasem wyraźnego zwiększenia aktywności Gminy w zakresie 
pozyskiwania środków zewnętrznych, w szczególności funduszy unijnych. Rozpoczęliśmy 
realizację nowych projektów edukacyjnych i społecznych, które wzmacniają potencjał naszych 
placówek oświatowych oraz wspierają rozwój młodego pokolenia mieszkańców Ciechocinka. 
Projekty „Nauka Potężnie” oraz „Edukacja Przyszłości” to inwestycje w nowoczesną edukację, 
rozwój kompetencji uczniów i nauczycieli oraz podnoszenie jakości kształcenia w naszych 
szkołach. Są one jednocześnie potwierdzeniem, że Gmina Ciechocinek coraz skuteczniej sięga 
po środki europejskie i aktywnie wykorzystuje dostępne możliwości rozwojowe. 

Rozwój Ciechocinka nie byłby możliwy bez współpracy i zaangażowania wielu osób.           
Dziękuję Państwu Radnym za merytoryczną współpracę, dyskusje oraz wspólne podejmowanie 
decyzji dotyczących przyszłości naszego miasta. Liczę na dalsze wsparcie oraz kontynuację 
działań służących mieszkańcom Ciechocinka. 

Z każdym rokiem Ciechocinek, dzięki intensywnej staraniom pracowników Biura Promocji 
Miasta staje się coraz bardziej rozpoznawany w mediach. Podczas IV Samorządowego 
Kongresu Internetu i Mediów Społecznościowych Local-So-Me’25, zostaliśmy uhonorowani  
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Złotym Lajkiem w kategorii „UNICORN Mieszkańcy”. Wyróżnienie przyznano                                        
za najlepsze praktyki, empatię i szczególne zaangażowanie w relacje z mieszkańcami - a więc 
za działania, które według organizatorów stanowią fundament tej kategorii. Jak podkreślono 
podczas gali, nagroda ma charakter społeczny, bo to właśnie aktywność i reakcje mieszkańców 
budują wyjątkową siłę lokalnej komunikacji.  
 

 
Podsumowując szczególne podziękowania kieruję do pracowników Urzędu Miejskiego                 

za codzienną, sumienną pracę, zaangażowanie oraz odpowiedzialność w realizacji 
powierzonych obowiązków. Dziękuję Skarbnikowi Miasta Panu Włodzimierzowi Zalewskiemu 
za konsekwentne i odpowiedzialne prowadzenie finansów Gminy oraz utrzymywanie budżetu 
miasta w należytym rygorze finansowym. 

Wyrazy uznania składam również Sekretarzowi Miasta Panu Piotrowi Krynowi za 
przygotowanie niniejszego Raportu oraz za codzienną koordynację pracy administracyjnej 
Urzędu. 

Serdecznie dziękuję Pani Wiceburmistrz Joannie Dryżałowskiej za koordynowanie bieżącej 
pracy Urzędu Miejskiego, a także za konsekwentne prowadzenie działań związanych                              
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